
شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل در کرمان
 به سه هزار نفر رسید

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان:

از همه ظرفیت های قانونی برای رشد تولید استفاده می شود

مدیرکل امور بانوان استانداری اعلام کرد

افزایش روند مشکلات 
ناباروری در استان

به گفته مدیرکل امور بانوان استانداری کرمان 
مشکلات ناباروری در استان روند افزایش زیادی 

داشته است و در حال حاضر ۱۲ هزار مورد ناباروری در استان شناسایی 
شده و تحت درمان قرار دارند.

 معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در بازدید 

از مجتمع های خدماتی رفاهی در حال احداث در جنوب کرمان گفت: ۷ 
مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در چهار شهرستان جنوبی استان کرمان 
در حال احداث است.   محمد رضایی اظهار کرد: در حال حاضر ۱۰ مجتمع 
خدماتی رفاهی در جنوب کرمان فعال و به رانندگان،مردم،مسافران و 

کاربران جاده ای خدمات ارائه می کنند.

مشاور عالی وزیر بهداشت مشکلات کلیوی و نیاز 
به پیوند کلیه را بحرانی جهانی خواند و در عین حال 

گفت: طبق قانون مصوب، هیچ خارجی نمی تواند از فرد ایرانی کلیه 
دریافت کند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، دکتر ناصر سیم فروش 
در نشستی خبری که به مناسبت روز ملی اهدای عضو برگزار شد، اظهار 
کرد: هیچ فرد خارجی نمی تواند از یک ایرانی کلیه بگیرد و این ابتکار کشور 

ما است؛ چراکه در کشورهای دیگر اینگونه نیست.

ممنوعیت پیوند »کلیه« 
ایرانی به اتباع خارجی

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری 
جنوب کرمان خبر داد:

۷ مجتمع خدماتی رفاهی 
بین راهی در جنوب کرمان 

در حال احداث است
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ادامه مطلب رادر 
صفحه 8 بخوانید
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توسعه سامانه های آبیاری توسعه سامانه های آبیاری 
راهکار وزارت جهاد کشاورزی برای کنترل شرایط بحران آبی

در حالی که ایران را وضعیت فوق بحران 
آبی تهدید می کند، هوشمندسازی 
آبیاری در وزارت جهاد کشاورزی در 
اولویت قرار گرفته است

مدیر کل، مسئول حراست و تعدادی از معاونین اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان به همراه فرماندار جیرفت از کارگاه آموزش فرش دستباف در جیرفت بازدید کردند.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1474      یكشنبه 31 ا ردیبهشت ماه 14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

استاد فرزانهٔ دیار ما به 
دیار باقی شتافت

دکتر محمدحسن کریمی نژاد استاد 
برجستهٔ آسیب شناسی و ژنتیک 
پس از عمری تدریس و تحقیق 
و خدمت به مردم چهره در نقاب 
خاک فرو کشید و به لقاء حق 

پیوست.
این استاد بزرگ در ابعاد مختلف، 
انسانی بی نظیر بود. او سخت کوشی، 
تکاپوی دائمی، انسان دوستی، 
فروتنی، مهربانی و خدمت بی شائبه 
به خلق را سرلوحهٔ زندگی خود قرار 
داده و در تمامی این ابعاد به اوج 

رسیده بود.
زنده یاد استاد کریمی نژاد در کنار 
فعالیت های علمی و پزشکی و 
خیریهٔ خود، از آسیب های اجتماعی 
و سیاسی هم غافل نمی شد و به 
مناسبت های مختلف دست به 
قلم می برد و با نگاه نقادانه اش 
معضات کشور را بازمی شکافت.
بسیاری از یادداشت های او در 
روزنامهٔ اطاعات منتشر شده است. 
مادر دهر فرزندی چون او را به ندرت 

به خود دیده است.
خداوند این استاد پرتاش را 
سعادت ازلی بخشد و به همسر 
مهربان و دختران خلف و خانواده 
محترم و جامعهٔ پزشکی کشور و 
همشهریان کرمانی، اجر و شکیبایی 

عنایت فرماید.
مراسم بزرگداشت استاد کریمی نژاد 
روز دوشنبه ساعت سه تا چهارونیم 
در مسجد شهرک غرب برگزار 
می شود. روانش شاد و یادش 

گرامی و راهش جاودانه باد.

 هزینه بهداشت و درمان ۱.۵ برابر شد
وعده دولت محقق نشد و نرخ تورم به ۵۵درصد رسید

کاغذ وطن - مرکز آمار تورم نقطه ای فروردین را ۵۵ درصد اعلام کرد. یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۵۵.۵ درصد بیشتر از فروردین ماه ۱۴۰۱برای خرید یک »مجموعه کالاها و 
خدمات یکسان« هزینه کرده اند. بیشترین تورم ها برای هتل و رستوران، خوراکی ها و حمل و نقل و بعد هم بهداشت و درمان بوده است. 

یادداشت
احمد زیدآبادی

اداره کل  ابتدایی  آموزش  معاون 
آموزش و پرورش کرمان با اشاره به 
اجرای طرح شهید محمودوند به عنوان 
طرح شناسایی چهره به چهره دانش 
آموزان بازمانده از تحصیل گفت: سه 
هزار مورد از ۶ هزار دانش آموز بازمانده 
استان  دبستان  مقطع  تحصیل  از 

شناسایی شدند. طاهره زحمتکش با 
تاکید بر اینکه وزارت آموزش و پرورش 
به منظور شناسایی دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل یا ترک تحصیل 
کرده سامانه ای را طراحی کرده که 
اسامی تمام دانش آموزان در آن ثبت 
شده است اظهار داشت: حدود ۹۰۰ 

نفر از سه هزار دانش آموز شناسایی 
شده تاکنون جذب سیستم آموزشی 
شده اند. او بیان کرد: به ازای هر یک تا 
۱۰ نفر به اقتضای جمعیت شهرستان ها 
برای  پیگیری کننده  انسانی  نیروی 

شناسایی دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل تعریف شده است.

فراخوان مناقصه عمومی
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تاریخ 1402/03/01 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1402/03/06

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1402/03/20
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 08:00 روز یکشنبه مورخ 1402/03/21

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 22/ 1394/09 که مدت اعتبار آن سه 
ماهه و این مدت حداکثر برای یك نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان 
کرمان به نشاني: جیرفت – کیلومتر 5 جاده کرمان_ابتدای شهرک صنعتی شماره 2 و تلفن : 03443317523

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس- 1456

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان  شناسه آگهی: 1499646 
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فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( - سری 6 / 1402
شماره فراخوان
مبلغ تضمین )ریال(فهرست بهامبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژه)شماره مناقصه(

2۰۰2۰۰۰282۰۰۰۰1۰
) ۰9/الف/14۰2/46 (

اجرای عملیات آسفالت حفاظتی اسلاری سیل در محورهای جیرفت- 
149،796،۵23،776بافت و قلعه گنج - فنوج

راهداری سال 
14۰2

7,489,826,189

2۰۰2۰۰۰282۰۰۰۰11
) 1۰/الف/14۰2/46 (

عملیات بهسازی و روکش آسفالت محورهای فرعی و روستایی شهرستان 
1۰۰،114،4۰2،982۵,۰۰۵,72۰,149رودبار ) چاه دشت، سیاه کوه، چاه احمد، کپری، سه چاه(

2۰۰2۰۰۰282۰۰۰۰12
26،929،499،32۰1,346,474,966تعمیرات اساسی پل سرجاز و 4 دستگاه پل در محور جیرفت- کهنوج) 11/الف/14۰2/46 (

2۰۰2۰۰۰282۰۰۰۰13
) 12/الف/14۰2/46 (

تهیه، حمل، تعمیر و نصب حفاظ فلزی نرده پل در سطح راه های حوزه 
۵۵،984،6۵3،3122,799,232,666شهرستان های کهنوج- فاریاب- منوجان- قلعه گنج- رودبار

2۰۰2۰۰۰282۰۰۰۰14
) 13/الف/14۰2/46(

تهیه، حمل، تعمیر و نصب حفاظ فلزی نرده پل در سطح راه های حوزه 
۵2،123،642،7392,6۰6,182,137شهرستان های جیرفت و عنبرآباد

فراخوان مناقصه عمومی  دو مرحله ای  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
2۰۰2۰۰۰282۰۰۰۰1۵

) 14/الف/14۰2/46 (
خرید و نصب و راه اندازی، آموزش، مستندسازی دوربین های مداربسته، 

6,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰مقطوع13۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰تجهیزات مربوطه و اقلام مصرفی

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: همه مشمولان دارای برگ آماده به 
خدمت به تاریخ خرداد 14۰2 باید در محل و 
مراکز درج شده در برگ معرفی نامه مشمولان 

حضور یابند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، سازمان 
وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به 
تاریخ خرداد 14۰2 دریافت کرده اند، باید با 
مراجعه به یكی از دفاتر خدمات الكترونیک 
انتظامی پلیس+1۰، برگ معرفی نامه مشمولان 
به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات درج 

شده در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان باید خرداد 14۰2 در 
ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه 
مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت 

دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی 
باید کارت تزریق واکسیناسیون کووید 19 و 
واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه 
داشته باشند. مشمولان باید اصل مدارک مورد 
نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل 
مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و 
شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را 

به همراه خود داشته باشند.
در این اطلاعیه آمده است؛ عدم حضور به 

موقع در زمان و محل های تعیین شده، غیبت 
محسوب شده و برابر ماده 1۰ و ۵8 قانون 
خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.
سازمان وظیفه عمومی فراجا در این اطلاعیه 
متذکر شده است، متقاضیان در صورت نیاز به 
اطلاعات بیشتر می توانند از طریق کانال خبر 
سربازی در پیام رسان های داخلی )سروش، 
 @ khabaresarbazi روبیكا و ایتا( به نشانی

از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

رییس پژوهشگاه فناوری های نوین علوم 
زیستی جهاد دانشگاهی )ابن سینا( با اشاره 
به برگزاری پویش حمایت از زوج های نابارور 
از 3۰ اردیبهشت تا پنجم خرداد در محل این 
پژوهشگاه، از شیوع 2۰ درصدی ناباروری 
معادل 3.۵ میلیون نفر از جمعیت بارور کشور 

خبر داد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، دکتر 
محمدرضا صادقی روز شنبه در نشست خبری 
پویش حمایت از زوج های نابارور در محل 
پژوهشگاه ابن سینا جهاد دانشگاهی در 
سخنانی با بیان اینكه، پژوهشگاه فناوری های 
نوین علوم زیستی جهاد دانشگاهی - ابن سینا 
و مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری و سقط 
مكرر ابن سینا به مناسبت 3۰ اردیبهشت  روز 

ملی جمعیت این پویش را برگزار می کند، 
افزود: این پویش با هدف برجسته کردن 
اهمیت حمایت از زوج های نابارور در تحقق 
سیاست های جمعیتی کشور طراحی شده 
است و برای دهمین سال متوالی، از 3۰ 

اردیبهشت تا ۵ خرداد برگزار می شود.
وی در خصوص میانگین 2۰ درصدی شیوع 
ناباروری در جمعیت بارور کشور توضیح داد: 
از هر پنج زوج یكی از زوجین )آقا یا خانم( 
یا هر دو با مشكل ناباروری مواجه هستند 

که جمعیت 3.۵ میلیون نفر را تشكیل می 
دهند.

به گفته وی، حمایت از فرزندآوری و زوج های 
نابارور، سن و باروری، حفظ باروری، باورهای 
نادرست درباره ناباروری، عوامل خطر ابتلا به 
ناباروری و راهكارها، ملاحظات روانشناختی 
در ناباروری، سلامت باروری و اطمینان از تولد 
فرزند سالم و جمعیت، خانواده و فرزندآوری 
به  عنوان محورهای اصلی روزشمار این 

پویش در نظر گرفته شده اند.

فراخوان مشمولان 
خدمت سربازی

در خرداد 1402 
اعلام شد

۳ و نیم میلیون نفر از 
جمعیت بارور کشور 
با مشکل ناباروری 

مواجه هستند

نماینده مردم سپیدان در مجلس گفت: مطالبه جامعه 
فرهنگیان ما این است که حتما یک نفر دارای شناخت 
عمیق از مجموعه وزارت آموزش و پرورش به عنوان وزیر 
پیشنهادی معرفی شود، اما یک کسی که دارای شناخت 
عمیق و دقیق و دارای تجربه کافی باشد. نباید آقای 
رئیس جمهور اختیار خودش را به فرد دیگری بسپارد، 
باید در این موضوع استقلال کافی را برای معرفی مدیر 

توانمند داشته باشد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، محسن علیزاده 
نماینده مردم سپیدان در مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به سوالی پیرامون اهمیت دقت در انتخاب وزیر آموزش و 
پرورش با توجه به شرایط این وزارتخانه و اینكه مجلس 
علیرغم نزدیكی با دولت سیزدهم سابقه رأی ندادن به دو 
وزیر پیشنهادی این وزارتخانه را در کارنامه دارد، گفت: 
خب همه می دانیم و توجه داریم که یكی از مهمترین 
و اثرگذارترین اقشار جامعه ما فرهنگیان هستند، چه 
اینكه از یک سو فرهنگیان در موضوعات اجتماعی، 
فرهنگی، سیاسی و اقتصادی دارای  اثرگذاری هستند و از 
سوی دیگر تربیت فرزندان ما و نسل آینده ما به دست 
این قشر عزیز رقم می خورد؛ لذا یكی از دغدغه های 
همیشگی نمایندگان مجلس عدم توجه کافی به این 

جامعه اثرگذار است. وی ادامه داد: انتظار می رفت دولت 
سیزدهم پیرو شعارهایی که مطرح کرده بود به این قشر 
توجه ویژه ای داشته باشد و شاید بهترین و توانمندترین 
وزیر خود را برای وزارت آموزش و پرورش انتخاب کند، 
اما شما مشاهده کردید که در دور اول انتخاب اعضای 
کابینه ضعیف ترین گزینه فهرست پیشنهادی اعضای 
هیات وزیران، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش بود که 
بدون داشتن هیچ سابقه ای در وزارت آموزش و پرورش و 
کار اجرایی معرفی شده بود و خب مجلس هم واکنش 
خود را با عدم رأی اعتماد به ایشان اعلام کرد که باید 
حتما برای وزارت آموزش و پرورش یک مدیر توانمند و 
کاربلد با شناخت کافی نسبت به مجموعه معرفی شود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: بالاخره بعد از 
کش و قوس هایی که مطلع هستید آقای نوری را معرفی 
کردند که عدم انجام دقیق و کامل رتبه بندی معلمان و 
ایجاد دغدغه و مشكلات آن هم در روزهای پایان سال 
گذشته و در آستانه ایام عید نوروز برای جامعه فرهنگیان 
باعث برکناری ایشان شد. علیزاده در ادامه عنوان کرد: 
اکنون هم زمزمه هایی به گوش می رسد مبنی بر اینكه 
در حال انتخاب گزینه پیشنهادی از میان مدیران ضعیف 
این وزارتخانه هستند. وزارت آموزش و پرورش مسئول 

تربیت نسل آینده، جامعه آینده و مدیران آینده ما است، 
چرا به این مجموعه بی توجهی می شود؟ چه دست هایی 
پشت پرده است که می خواهد نظام آموزش و پرورش و 

نظام تعلیم و تربیت ما ضعیف باشد؟
نماینده مردم سپیدان خاطرنشان کرد: این اطمینان را به 
دولت می دهیم اگر دولت یک مدیر توانمند و با سابقه و 
دارای ویژگی های لازم را معرفی کند با تمام توان حمایت 
خواهیم کرد اما در غیر اینصورت در راستای مطالبات 
جامعه فرهنگیان کشور حتما رای اعتماد نخواهیم داد 
و با این موضوع برخورد خواهیم کرد. علیزاده در پاسخ 
به این سوال که »در جایی از صحبت خود گفتید وزیر 
پیشنهادی از جنس وزارت آموزش و پرورش باشد و در 
جای دیگر گفتید در حال انتخاب گزینه پیشنهادی از 
میان مدیران ضعیف وزارتخانه هستند«، عنوان کرد: 
ببنیید مطالبه جامعه فرهنگیان ما این است که حتما 
یک نفر دارای شناخت عمیق از این مجموعه به عنوان 
وزیر پیشنهادی معرفی شود، اما یک کسی که دارای 
شناخت عمیق و دقیق و دارای تجربه کافی باشد. نباید 
آقای رئیس جمهور اختیار خودش را به فرد دیگری 
بسپارد، باید در این موضوع استقلال کافی را برای معرفی 
مدیر توانمند داشته باشد و افراد کوتوله را معرفی نكند.

رئیس جمهور نباید اختیار خود را به فرد دیگری بسپارد
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خبر
دادستان راور خبرداد:

سرقت بیش از یك تن 
سیم و کابل در راور

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان راور از 
دستگیری اعضای باند سرقت سیم و کابل 
با سابقه 1۵ فقره سرقت در این شهرستان 

خبر داد.
مجتبی استوار زاده گفت: برخورد قاطع 
پلیس با سارقان، ایجاد فضای ناامن برای 
آن ها و از طرفی ارتقاء سطح آگاهی عمومی 
با تشدید اقدامات پیشگیرانه، موجب 

کاهش وقوع سرقت می شود.
او افزود: در راستای اجرای طرح ارتقای 
امنیت اجتماعی و همچنین در پی وقوع 
چند فقره سرقت سیم و کابل شرکت برق 
و مخابرات و تجهیزات شبكه برق توسط 
سارقین،موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار جدی دادستانی شهرستان قرار گرفت.
استوارزاده به وقوع چند فقره سرقت 
سیم برق شبكه هوایی و کابل در سطح 
شهرستان راور و بررسی موضوع توسط 
پلیس اشاره کرد و گفت: ماموران تجسس 
پلیس آگاهی شهرستان با تلاش مستمر 
و بی وقفه موفق شدند با حضور در 
صحنه های سرقت و جمع آوری سرنخ های 
موجود، باند سارقان را شناسایی و در یک 
عملیات غافلگیرانه، 3 نفر از سارقین و 
یكنفر مالخر تبعه افغانستان  را دستگیر 
و وسایل نقلیه و اموال مرتبط با جرم نیز 

توقیف شد.
دادستان راور با اشاره به اعتراف سارقان 
به 1۵ فقره سرقت سیم برق و کابل در 
شهرستان گفت: متهمان در تحقیقات 
پلیس به سرقت بالغ بر یک تن سیم و 
کابل به ارزش هفت میلیارد ریال اعتراف 
کردند که با تشكیل پرونده قضایی و صدور 

قرار متناسب روانه زندان شدند.
او تصریح کرد: شناسایی و دستگیری 
سایر سارقین و مال خر ها در دستور کار 

دادستانی و پلیس قرار دارد.
دادستان راور ضمن تشكر و قدردانی از 
همكاری و زحمات شبانه روزی مامورین 
پلیس آگاهی در جهت پیشگیری از 
وقوع سرقت در سطح شهرستان، از 
عموم شهروندان راوری خواست ضمن 
توجه جدی به هشدار های پلیسی، در 
صورت مشاهده و برخورد با هرگونه موارد 
مشكوک در اسرع وقت از طریق سامانه 
تلفنی فوریت های 11۰ به پلیس اطلاع 
دهند تا در کمترین زمان ممكن نسبت 
به شناسایی جرم و دستگیری مجرمان 

اقدام شود.

عشایر زرند میزبان 
جشنواره بزرگ بومی

و محلی
رییس میراث فرهنگی زرند گفت:11هزار 
نفر در جشنواره بومی و محلی عشایر در 

دشت خاک زرند شرکت کردند.
به مناسبت هفته  میراث فرهنگی و روز 
موزه ، اولین جشنواره روستایی عشایری 
در روستای دشتخاک بخش مرکزی 

شهرستان زرند برگزار شد.
این جشنواره 2 روزه شامل بخش های شتر 
سواری، اسب سواری، موسیقی محلی، 
بازی های بومی محلی بخصوص چوب 
بازی و جشنواره غذا و پخت نان و دیگر 
محصولات تولیدی عشایر از قبیل گلیم 
بافی؛ صنایع دستی، ماست، کره، کشک، و 

دوغ و چای آتشی بود.
نمایشگاه  این جشنواره  حاشیه  در 
توانمندی های زنان روستایی و عشایر 
شهرستان زرند در زمینه صنایع دستی، 
مواد غذایی، محصولات دامی و کشاورزی 

به معرض دید گذاشته شد.
محمد ایزدی معاون فرماندار زرند در 
بازدید از این نمایشگاه با قدردانی از دست 
اندرکاران برگزاری این جشنواره بویژه 
مشارکت عشایر شهرستان زرند گفت: 
باید به اشتغال پایدار و مهاجرت معكوس 
در روستا ها بیش از پیش کمک کنیم.

محمد اسلامی رییس صنایع دستی 
میراث فرهنگی و گردشگری شهرستان 
زرند نیز گفت: 7چادر عشایری و سفید 
چادر و 2۰ غرفه فروش تولیدات روستایی 
و خانگی دراین جشنواره برپا شده است.
او گفت:این جشنواره از سری جشنواره های 
شهرستان زرند با نام جشنواره  عشایری 
این شهرستان در سه راهی مسجد 
ابوالفضل )ع( منطقه ی دشتخاک به 
مناسبت هفته ی میراث فرهنگی و موزه 
برگزار شد. او افزود: عشایر میراث بانان 
واقعی تمدن ایرانی هستند و در واقع 
نسلی و قشری که در ارتباط با حفظ و آثار 
سنت های ما با جان و دل تلاش می کنند 
و عاشقانه میراث گذشتگان ما را حفظ و 
به آیندگان منتقل می کنند، همین قشر 
هستند.  او تصریح کرد:11 هزار نفر در 
این جشنواره دو روزه شرکت کردند. دبیر 
ستاد جشنواره های زرند تصریح کرد: از 
ابتدای سال 6 جشنواره برگزار و تا پایان 
سال 2۵ جشنواره دیگر در مناطق مختلف 
برگزار خواهد شد. محمد ترک زاده رئیس 
هیات ورزش روستایی و بازی های بومی 
و محلی نیز گفت: مسابقات ماچلوس و 
هفت سنگ مهارتی در دو بخش آقایان و 
بانوان با حضور 1۰۰ ورزشكار برگزار و در 
پایان مسابقات ماچلوس آقایان تیم شهید 
هادی اول و در بخش هفت سنگ مهارتی 
بانوان خانم حسینی مقام اول را به خود 

اختصاص دادند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان:

از همه ظرفیت های قانونی 
برای رشد تولید استفاده 

می شود
مدیر کل، مسئول حراست و تعدادی از معاونین اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت جنوب کرمان به همراه فرماندار جیرفت از 

کارگاه آموزش فرش دستباف در جیرفت بازدید کردند.
  مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در حاشیه 
این بازدید، داشتن مهارت و تخصص را مهمترین نیاز پاسخ 
به درخواست اشتغال در جنوب کرمان برشمرد و اظهار داشت: 
در جنوب کرمان و با وجود فراهم نمودن زمینه اشتغال برای 
جوانان در قالب معادن، صنایع معدنی و کارخانه های متعدد 
صنعتی، متاسفانه کمبود نیروی کار ماهر، به عنوان مشكل 
بزرگی برای صنایع معدنی، معادن و کارخانه های صنعتی در 

تامین نیروی متخصص محسوب می شود.
مسلم مروجی فرد افزود: اداره کل صنعت معدن و تجارت جنوب 
کرمان از یک سو با توجه به مقوله مهم تامین نیروی متخصص 
و ماهر مورد نیاز صنایع و معادن، آموزش جوانان جویای کار و 
علاقه مند به کار در صنایع معدنی و معادن را از طریق ایمیدرو 
در دستور کار خود قرار داد و از سوی دیگر با توجه به تاکید 
دولت مردمی آیت الله رئیسی بر گسترش مشاغل خانگی، 
آموزش گوهر سنگ و آموزش فرش دستباف را به صورت 

رایگان در جنوب کرمان آغاز نموده است.
او با بیان اینكه این دوره های آموزش فرش با همكاری مرکز 
ملی فرش در دو سطح دوره مقدماتی ویژه علاقه مندان به فرش 
دستباف و دوره ارتقاء مهارت قالی بافی ویژه بافندگان فرش 
دستباف، برنامه ریزی شد، گفت: آموزش دوره ارتقاء مهارت 
قالی بافی ویژه بافندگان فرش دستباف دهه اول اردیبهشت 
ماه در بخش اسفندقه شهرستان جیرفت برگزار شد و دوره 
مقدماتی فرش دستباف در بخش مرکزی شهرستان جیرفت 

نیز در حال برگزاری است.
مروجی فرد خاطر نشان کرد: آموزش دوره های فرش دستباف 
ویژه شهرستان های جنوبی نیز با مرکزیت شهرستان کهنوج 

برگزار خواهد شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان با بیان اینكه 
افزایش اشتغال و تولید از برنامه های مهم این اداره کل است 
تاکید کرد: اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان 
از همه ظرفیت های قانونی نظیر گسترش و توسعه مشاغل 
خانگی، آموزش و تربیت نیروهای ماهر مورد نیاز صنایع معدنی 
و معادن، تشویق و ترغیب سرمایه گذار با حذف بروکراسی 
اداری و... برای افزایش رشد تولید و افزایش اشتغال که همواره 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب هست؛ استفاده خواهد کرد.

رئیس دادگستری زرند خبر داد؛

برخورد با زمین خواران در 
زرند تشدید می شود

رئیس دادگستری زرند از تشدید برخورد با زمین خواران 
در این شهرستان خبر داد. ابوالفضل فرحبخش در شورای 
حفظ حقوق بیت المال شهرستان زرند، حراست از اموال 
دولتی و برخورد با تصرف کنندگان اراضی ملی را از مهمترین 

برنامه های دادگستری شهرستان دانست.
این مقام قضائی با اشاره به ضرورت افزایش دانش حقوقی 
مردم و مسئولین بیان داشت: امروزه پرونده های بسیاری به 
علت سهل انگاری و عدم توجه به قوانین و ضوابط واگذاری 
اراضی به دستگاه ها و مردم در دستگاه قضائی مطرح و هم 
اکنون در حال رسیدگی است که اگر از ابتدا مطابق با قوانین 
عمل می شد مشكلات جانبی که نارضایتی شهروندان را نیز به 

دنبال دارد، قابل پیشگیری بود.
او گفت: گاهی مشاهده می شود در ابتدا خلاف قوانین عمل 
نشده اما به علت سهل انگاری یا نداشتن اطلاعات حقوقی 
کافی در مجموعه مدیریتی موضوع آنگونه که باید، پیگیری 
نشده است که این مهم هر چند قابل دفاع نیست؛ اما در 
راستای مصلحت اندیشی می توان در خارج از دستگاه قضائی 

موضوع رسیدگی و حل و فصل گردد.
او افزود: در راستای تسهیل تصمیم گیری؛ مطابق دستور 
ریاست محترم جمهور در موضوعاتی که طرفین آن 
دستگاه های اجرایی و دولتی هستند بایستی در خود مجموعه 
دولت به اختلافات رسیدگی تا پرونده ای در این خصوص در 

دستگاه قضائی تشكیل نشود.
رئیس دادگستری شهرستان زرند بیان داشت: دستگاه قضائی 
در موضوع حیف و میل بیت المال که متعلق به نسل کنونی و 
آتی جامعه است با جدیدت ورود می کند که این مهم می تواند 
دو شكل متفاوت داشته باشد؛ بگونه ای که گاهی تصرفی در 
اراضی و اموال دولتی صورت گرفته که به طور قطع مطابق 

قوانین عمل خواهد شد.

خبر راهکار وزارت جهاد کشاورزی برای کنترل شرایط بحران آبی

توسعه سامانه های آبیاری 
در حالی که ایران را وضعیت فوق بحران آبی تهدید می کند، هوشمندسازی آبیاری در وزارت جهاد کشاورزی در اولویت قرار گرفته است

گزارش
بازار

مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری با 
اشاره به اینكه هوشمندسازی و توسعه روش های 
با راندمان بالای 8۵درصد در دستور کار وزارتخانه 
است گفت: در صورت اجرای صحیح سامانه ها، تا 

4۰درصد صرفه جویی رقم می خورد.
 در حالی که گفته می شود ایران نهایتا تا 2دهه 
آینده در شرایط فوق بحرانی آب قرار خواهد گرفت 
بسیاری بر اعمال تغییر و تحول و اصلاح سیاست ها 
در حوزه کشاورزی تاکید دارند و معتقدند به بهای 
خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی نبایستی 
با برداشت بیشتر از منابع زیرزمینی شرایط را 
بیش از این بحرانی کرد. از سوی دیگر بسیاری از 
کارشناسان بخش می گویند در حالی که کشاورزی 
دنیا به سمت استفاده از روش ها و سیستم های 
نوین آبیاری پیش می رود ایران نیز باید همراستا با 
دیگر کشورها بخش کشاورزی را به سمت استفاده 
از جدیدترین روش ها سوق دهد. این در حالی است 
که برخی نیز می گویند اگرچه در حال حاضر از 
سیستم های نوین در مزارع و باغات کشور استفاده 
می شود اما به روز نیست. به این معنا که برخی 
از این سامانه ها در دیگر کشورها منسوخ شده 
محسوب می شود و بهره وری تا حدی که مورد 
انتظار است را ندارد. با این وجود برخی دیگر نیز 
معتقدند سامانه های آبیاری نوین پاسخگو هست 
اما به دلیل گران بودن تجهیزات، کشاورزان توان 

مالی برای بهره گیری از این امكانات را ندارند.

جزئیات اجرای پایلوت هوشمندسازی
 آبیاری در سال جدید

با این وجود فریبرز عباسی مشاور وزیر و مجری 
طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد 
کشاورزی می گوید: بر اساس آنچه که در قانون 
آمده است در بحث توسعه سامانه های نوین 
آبیاری حدود 8۵ درصد هزینه های مربوطه را باید 
دولت بپردازد و مابقی بر عهده خود بهره برداران و 

کشاورزان است.
عباسی همچنین در خصوص برنامه هایی که 
وزارتخانه در سال جاری برای توسعه سامانه 
های نوین آبیاری در مزارع و باغات کشور در نظر 
گرفته است گفت: قطعا برای امسال نیز همچون 
سال های قبل برنامه های ویژه ای داریم به طوری 
که امسال قصد داریم روش های آبیاری با راندمان 

بالاتر از روش های قبل را توسعه بدهیم.

او ادامه داد: در حقیقت در میان سامانه های نوین 
آبیاری 6 تا 7 روش داریم که برخی از اینها نسبت 
به بقیه از راندمان و بهره وری بالاتری برخوردارند، 
مثل روش های موضعی آبیاری همچون آبیاری 
زیر سطحی، آبیاری قطره ای، ماشین های آبیاری 
و غیره که اینها نسبت به بقیه روش ها از راندمان 
بهتری برخوردار هستند و لذا در وهله اول قصد 

توسعه این روش ها را در دستور کار داریم.
این مقام مسئول تاکید کرد: البته همانطور که 
می دانید هیچ سیستمی راندمان صددرصدی 
ندارد اما در برخی از این روش ها و سیستم ها 
راندمان آبیاری بیش از 9۵ درصد است و برخی هم 
مانند ماشین های آبیاری بالای 8۵ درصد است، 
بنابراین توسعه روش های با راندمان بالا اولویت 

اول ما است.
مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری 
همچنین در پاسخ به این سوال که استفاده و 
توسعه روشهای نامبرده تا چند درصد صرفه 
جویی در مصرف آب در بخش کشاورزی را رقم 
میزند، نیز گفت: به طور کلی توسعه روش  های 
نوین آبیاری می تواند 3۰ تا 4۰ درصد در کاهش 
مصرف آب موثر باشد و این بستگی به بهره برداران 
دارد؛ یعنی اگر بهره برداران ما از نحوه صحیح 
استفاده و بهره برداری از این سامانه ها آگاه باشند و 
بتوانند استفاده کنند قطعا تا 4۰ درصد می توانند 

در مصرف آب صرفه جویی داشته باشند.
مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری 
وزارت جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: از دیگر 
برنامه هایی که برای سال جاری در دستور کار 
داریم، بحث هوشمند سازی آبیاری است که 
در حال حاضر با مشارکت خود بهره برداران 
پایلوت هایی را در نقاط مختلف کشور ارائه 
می دهیم. جالب است بدانید سال قبل حدود 
3هزار هكتار و امسال هم حدود 2هزار هكتار 
اجرای پایلوت آبیاری هوشمند را در برنامه داریم. 

به این ترتیب با هوشمند سازی آبیاری با استفاده 
از یكسری سنسورها و برنامه های نرم افزاری آب به 
طور دقیق، به مقدار دقیق و در زمان مناسب در 
اختیار گیاه قرار می گیرد که موجب مصرف بهینه 
آب، افزایش عملكرد و افزایش بهره وری می شود.

توسعه سامانه های نوین آبیاری با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی

عباسی تاکید کرد: از دیگر برنامه های ما در 

خصوص بحث اعتبارات است چون همانطور 
که می دانید در سالهای اخیر اعتبارات آبیاری 
کم شده است و لذا ما برنامه ریزی کرده ایم که 
با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، سرمایه 
گذاران بخش به خصوصی و کشاورزانی که 
توانمند هستند توسعه بیشتر این سامانه ها را 

علاوه بر اعتبارات دولتی داشته باشیم.
با توجه جدی تر شدن بحران آب طی سال های 
اخیر، تا به امروز حدود 3۰۰ هزار هكتار با 
اعتبارات بخش خصوصی و خود بهره برداران و 

بدون استفاده از کمک های دولتی توسعه سامانه 
های نوین آبیاری در کشور داشته ایم.

او همچنین در پاسخ به این سوال که با توجه به 
حاکم بودن کشاورزی سنتی در کشور و به طور 
کل سنتی بودن جامعه کشاورزی چقدر توانسته 
اید کشاورزان را به سمت استفاده از سامانه های 
آبیاری نوین هدایت کنید، گفت: خوشبختانه 
نگاه کشاورزان طی سالهای اخیر به این امر 
مثبت شده است به طوری که در حال حاضر 
در کلیه استان  پرونده های مختلفی متقاضیان 
برای راه اندازی و یا توسعه این سیستمهای نوین 
آبیاری در مزارع و باغات خود تشكیل داده اند و به 
عبارتی یا متقاضی این سامانه ها هستند و یا در 

نوبت اعتبار هستند.
عباسی اذعان داشت: با این تفاسیر تا به امروز 
حدود 3۰۰ هزار هكتار با اعتبارات بخش 
خصوصی و خود بهره برداران و بدون استفاده 
از کمک های دولتی توسعه سامانه داشته ایم 
و 2میلیون و 6۰۰ هزار هكتار هم با اعتبارات 
دولتی داشته ایم. لذا واقعا استقبال خیلی 
خوبی از این سامانه ها از سوی جامعه کشاورزی 
بخصوص در ۵ تا 6 سال اخیر که بحث کمبود 
آب نسبت به گذشته جدی تر بوده است، 

صورت گرفته است.
او خاطر نشان کرد: ورود بخش خصوصی با هدف 
توسعه سیستم های نوین آبیاری در حالی اتفاق 
می افتد که بر اساس قانون در این حوزه 8۵ 
درصد اعتبارات باید از سوی دولت ها تامین شود 

و مابقی بر عهده خود بهره برداران است.

زار
: با

س
عك

کاغذ استان

 مدیر صندوق بازنشستگی استان کرمان با 
ــنبه های  ــی سه ش ــت دورهم ــور در نشس حض
خانه امید بازنشستگان شهرستان جیرفت، 
ــد و  ــای امی ــت: خانه ه ــر گف ــن خب ــلام ای ــا اع ب
مهر بازنشستگان، مراکز فرهنگی و اجتماعی 
ــت  ــات فراغ ــردن اوق ــرای پرک ــمندی ب ارزش

بازنشستگان است.
ــت  ــرد: لازم اس ــح ک ــلیمانی تصری ــد س محم
ــره  ــداث و به ــه اح ــه ب ــا توج ــر ب ــئولان ام مس
برداری از این مجموعه های ارزشمند، گامی 
موثر در جهت افزایش شادی و نشاط در بین 

ــد. ــه بردارن پیشكسوتان جامع
ــرای  ــه ب ــزان ک ــر می ــه ه ــزود: ب ــلیمانی اف س
ــه  ــوتان جامع ــادی پیشكس ــاط و ش ورزش، نش
ــی در  ــه جوی ــر صرف ــا براب ــود، ده ه ــه ش هزین
ــد  ــزان رخ خواه ــن عزی ــی ای ــای درمان هزینه ه

داد.
مدیرصندوق بازنشستگی استان کرمان 
همچنین اظهار داشت: حضور فعال 
سالمندان، میانسالان و بازنشستگان در 
جامعه علاوه براینكه باعث افزایش شادی 
در بین این عزیزان می شود، از بروز بسیاری 
از بیماریها جلوگیری می کند که آورده 
ارزشمندی برای حوزه سلامت و درمان به 

همراه دارد. او ادامه داد: سالن ورزشی خانه 
ــد  ــه امی ــاور خان ــای مج ــت در فض ــد جیرف امی
ــب  ــی متناس ــزات ورزش ــا تجهی ــهر ب ــن ش ای
برای استفاده بازنشستگان عزیز در یک ماه 
آینده آماده شده و مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. سلیمانی از بازنشستگان فعال 
ــه حضور  ــردن زمین ــم ک ــا در فراه خواست ت
ــایر  ــه و س ــن مجموع ــایر بازنشستگان در ای س
فعالیت های اجتماعی به این مدیریت 

ــد. ــک کنن کم
ــغ  ــت بال ــتان جیرف ــه شهرس ــی است ک گفتن
بر 6هزار نفر بازنشسته کشوری دارد که 7۵ 
درصد این بازنشستگان مربوط به آموزش 
ــاد  ــكی و جه ــوم پزش ــگاه عل ــرورش، دانش و پ

ــتان هستند. ــن شهرس کشاورزی ای

 مدیرکل حج و زیارت استان کرمان گفت: 
امسال 313۵ نفر به همراه 93 نفر عوامل 
خدمتگزار در کاروان و همچنین هشت 
پزشک که در مجموعه های کاروان ها مستقر 
می شوند، از استان کرمان به حج اعزام 

خواهند شد.
محمدعلی ایرانمنش در نشست خبری با 
اصحاب رسانه اظهار کرد: امسال از استان 
کرمان 2۰ کاروان به حج اعزام می شوند.

او ادامه داد: هشت کاروان از کرمان، دو کاروان 
از سیرجان، سه کاروان از رفسنجان و انار، 
سه کاروان از زرند و کوهبنان، یک کاروان از 
شهرهای کرمان، بردسیر و بافت، یک کاروان 
از جیرفت و یک کاروان از بم به عربستان برای 

برگزاری حج اعزام می شوند.
مدیرکل حج و زیارت استان کرمان بیان 
کرد: امسال 313۵ نفر به همراه 93 نفر 
عوامل خدمتگزار در کاروان و همچنین هشت 
پزشک که در مجموعه های کاروان ها مستقر 
می شوند، از استان کرمان به حج اعزام 
خواهند شد ضمن آنكه 27 زائر پزشک در 

کاروان های استان داریم.
او با بیان این مطلب که امسال از استان یک 
نفر خدمه اولی است، تصریح کرد: 17۰2 نفر 

از زوار استان خانم و 1433 نفر مرد هستند که 
1346 نفر آنها باقیمانده کسانی هستند که 
در سال 1399 ثبت نام کرده بودند و 1789 
نفر آنها جدید و 18۵ نفر آنها از سهمیه بنیاد 

شهید است. 
ایرانمنش ۵7 سال را سن متوسط زائرین 
مشرف به حج از استان کرمان دانست و بیان 
کرد: کوچكترین زائر از استان کرمان 9 ماهه و 

پیرترین آن 93 ساله است.
او با اشاره به اینكه در مدینه 1۰ هتل و در 
مكه 1۵ هتل زوار کرمانی را پذیرش می کنند، 
اظهار کرد: هزینه تمام  شده سفر حج تمتع 
در سال 14۰2 در استان کرمان حداقل 1۰4 
میلیون تومان و حداکثر 129 میلیون تومان 

است. 
محمدعلی مجد مسئول عملیات حج در 
سازمان حج و زیارت استان کرمان نیز 
در این نشست با بیان این مطلب که 14 
پرواز از کرمان برای حج تمتع داریم، گفت: 
همه پروازها از فرودگاه بین المللی هاشمی 
رفسنجانی کرمان انجام می شود و پروازهای 
رفت از 2۵ تا 28 خردادماه و برگشت از 31 
تیرماه تا سوم مردادماه انجام خواهند شد.

حجت الاسلام سازندگی مسئول دفتر 

نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در اداره کل 
حج و زیارت استان کرمان نیز در این جلسه با 
اشاره به شعار امسال حج گفت: »حج؛ تحول 
قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از قدس 

شریف« شعار امسال حج است.
او با تاکید برآنكه باید تحولات زندگی ما قرآن 
محور باشد، تصریح کرد: برای ایجاد تحول 

باید مطالب را به روزآوری کرد.
مسئول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم 
رهبری در اداره کل حج و زیارت استان کرمان از 

اهمیت اتحاد سخن به میان آورد و اظهار کرد: 
اگر متحد باشیم هیچ قدرتی در جهان به ما 

نمی تواند زور بگوید.
مسئول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم 
رهبری در اداره کل حج و زیارت استان کرمان 
در ادامه گفت: امسال 2۰ کاروان اعزامی به 
حج از استان کرمان داریم و در هر کاروان یک 
روحانی زائرین را همراهی می کند، همچنین 
هشت روحانی به عنوان معین انتخاب شده 

اند.

مدیر صندوق بازنشستگی استان کرمان مطرح کرد:

افتتاح سالن ورزشی خانه امید بازنشستگان 
جیرفت در آینده نزدیك

مدیرکل حج و زیارت استان اعلام کرد

3135 زائر از کرمان به حج تمتع مشرف می شوند

شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل در کرمان به سه هزار نفر رسید

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش کرمان با اشاره به اجرای 
طرح شهید محمودوند به عنوان طرح شناسایی چهره به چهره دانش 
آموزان بازمانده از تحصیل گفت: سه هزار مورد از 6 هزار دانش آموز بازمانده 

از تحصیل مقطع دبستان استان شناسایی شدند.  
طاهره زحمتكش با تاکید بر اینكه وزارت آموزش و پرورش به منظور 
شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل یا ترک تحصیل کرده سامانه ای 
را طراحی کرده که اسامی تمام دانش آموزان در آن ثبت شده است اظهار 
داشت: حدود 9۰۰ نفر از سه هزار دانش آموز شناسایی شده تاکنون جذب 

سیستم آموزشی شده اند.
او بیان کرد: به ازای هر یک تا 1۰ نفر به اقتضای جمعیت شهرستان ها 
نیروی انسانی پیگیری کننده برای شناسایی دانش آموزان بازمانده از 

تحصیل تعریف شده است.
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش کرمان ادامه داد: این افراد 
باید بازماندگان از تحصیل را شناسایی و مستندات موجود در این زمینه را در 

سامانه شهید محمودوند بارگذاری کنند.
او با تاکید بر اینكه 6 هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل ایرانی با دوره سنی 
6 تا 11 سال هستند تصریح کرد: 2۰ مولفه برای دانش آموزان بازمانده از 
تحصیل یا ترک تحصیل کرده تعریف شده که پیگیری کننده ها باید این 
موارد را احصا و مدارک منطبق با آنان را در سامانه شهید محمودوند ثبت 
کنند که در نهایت در وهله نخست در استان و بعد از آن در وزارتخانه تایید 

یا رد می شود.

زحمتكش تاکیدکرد: برخی از دانش آموزان به دلایل مختلف از جمله 
ازدواج،اشتباه شناسنامه ای، بدسرپرستی یا بی سرپرستی، شرایط استثنایی 

و کودک کار بودن دچار ترک تحصیل شده اند.
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش کرمان گفت: بعد از 
شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل برای افرادی که مشكل 
مالی دارند با کمیته امداد امام خمینی )ره(،در مورد کودکان استثنایی با 
دانشگاه علوم پزشكی، افراد فوت شده با ثبت احوال و نیز در سایر موارد با 

فرمانداران و دهیاران رایزنی می شود.
او گفت: به زودی سایر دانش آموزان بازمانده از تحصیل استان نیز از طریق 
جست و جوی کد ملی و سامانه واریز یارانه با کمک فرمانداری ها شناسایی 
می شوند. زحمتكش افزود:برنامه شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل 
شامل زمان و مقطع خاصی نیست بلكه این طرح به صورت ادامه دار به 

مرحله اجرا در خواهد آمد.
زحمتكش تصریح کرد:در شورای معاونان آموزش و پرورش کرمان مصوب 
شده 2 پایگاه تقویت درسی دانش آموزان بازمانده از تحصیل در این استان 
راه اندازی و این افراد ثبت نام تا عقب ماندگی تحصیلی آنان به صورت فوق 

برنامه جبران شود و به چرخه آموزش برگردند.
او با تاکید بر اینكه کتاب های درسی به صورت رایگان در اختیار دانش 
آموزان بازمانده از تحصیل قرار می گیرد گفت: تمام تلاش آموزش و 
پرورش بر این است که دانش آموزان بازمانده از تحصیل جذب مدارس 
و سیستم آموزشی شوند. زحمتكش بی سوادی را منشا برخی آسیب های 
اجتماعی عنوان کرد و افزود: طلاق،بدسرپرستی و بی سرپرستی موجب 
ایجاد بیشترین آسیب اجتماعی در کودکان و دانش آموزان است و به نوعی 
محور آسیب ها در مقطع دبستان به شمار می رود که سبب ناهنجاری ها و 

رفتارهای نادرست دانش آموز در مدرسه و اجتماع می شود.
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش کرمان بیان کرد: اعتیاد 
والدین به موادمخدر نیز سبب ساز ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی در 
دانش آموزان است و در بیشتر موارد آرامش روانی و روحی را از کودکان 

می گیرد.
او تعداد دانش آموزان مشغول به تحصیل در مقطع ابتدایی استان کرمان 
را 4۰۰ هزار نفر معادل 6۰ درصد کل دانش آموزان استان اعلام کرد و 
افزود: حدود 6۰۰ هزار دانش آموز در تمام مقاطع تحصیلی مختلف کرمان 

مشغول به تحصیل هستند.
او با اشاره به حضور حدود 14 هزار دانش آموز تبعه خارجی در مقطع 
ابتدایی استان کرمان گفت: این درحالی است که کمبود فضای آموزشی 

در استان کرمان بیداد می کند.
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش کرمان گفت: حدود 6۰۰ 
مدرسه مقطع ابتدایی این استان زیر پنج دانش آموز، 72 مدرسه زیر 2 

دانش آموز و 63 مدرسه با وجود یک دانش آموز اداره می شود.
او ادامه داد: اما در برخی شهرها مانند کرمان و رفسنجان کلاس های درس 
با بیش از 4۰ دانش آموز فعالیت می کنند لذا در محاسبه متوسط تراکم 
جمعیت دانش آموزی مدارس با جمعیت اندک دانش آموز نیز محاسبه 

می شود که آمار دقیق و درستی به ما نمی دهد.
زحمتكش تاکید کرد:عدد سرانه تراکم سرانه دانش آموزی در کلاس های 
دبستان استان کرمان بالای 3۰ اعلام می شود در حالی که بیشتر از این 

مقدار است.
او گفت: بیش از دوسوم مدارس استان کرمان به صورت چندپایه اداره 

می شوند یعنی یک معلم باید در چند پایه تدریس کند

 مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی: در حقیقت در میان 
سامانه های نوین آبیاری 6 تا 7 روش داریم که برخی از اینها نسبت به بقیه از راندمان و 
بهره وری بالاتری برخوردارند، مثل روش های موضعی آبیاری همچون آبیاری زیر سطحی، 
آبیاری قطره ای، ماشین های آبیاری و غیره که اینها نسبت به بقیه روش ها از راندمان 
بهتری برخوردار هستند و لذا در وهله اول قصد توسعه این روش ها را در دستور کار داریم.

گزارش
ایرنا
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خبر

بار مجاز در 
پروازهای حج،

30 کیلوگرم
اعلام شد

مدیرعامل ایران ایر گفت: حجم بار مجاز 
برای هر زائر 3۰ کیلوگرم است و از آنها 
می خواهیم این مقدار را رعایت کنند تا 

دچار مشكل نشوند.
شمس الدین  ایسنا،  گزارش  به 
خبری  نشست  در  فرزادی پور 
خدمت گزاران حج 14۰2 اظهار کرد: 
برای حج 14۰2، 87 هزار و۵۵۰ نفر در 
این عملیات اعزام می شوند 774 پرواز 
رفت و برگشت یعنی 1۵48 سورتی 
پرواز است. همچنین در عملیات رفت 
9 فروند و عملیات برگشت 11 فروند 

هواپیما در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: شروع رسمی عملیات از 31 
اردیبهشت خواهد بود که کاروان های 
پیش قراول به حج می روند و اولین 
کاروان سوم خرداد اعزام می شود؛ 
همچنین  13تیرماه عملیات بازگشت 
آغاز می شود و پایان عملیات برگشت 
سوم مرداد خواهد بود و درمجموع 21 
فرودگاه درگیر عملیات حج هستند.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران با بیان این که از سه ماه 
قبل درگیر عملیات حج هستیم تا 
بتوانیم هواپیماهایی که برای عملیات 
حج را آماده کنند، اضافه کرد: سال 
گذشته عملا فرصتی برای تعمیرات 
هواپیما نداشتیم چون بعد از حج، 
اربعین،  عتبات و جام جهانی و پس از 
آن سفرهای نوروزی را داشتیم. توجه به 
این مسئله در یک مقطع زمانی یكماهه 
شش فروند موتور هواپیماهای ایرباس 
6۰۰-3۰۰ پیاده و تعمیرات آن انجام و 
مجددا روی هواپیما نصب شد. ما از تمام 
ظرفیت های موجود استفاده کردیم اما 
آنچه مد نظرمان قرار گرفته، استفاده از 

ظرفیت های داخلی است.
فرزادی پور درباره بار مجاز در پروازها 
خاطرنشان کرد: حجم بار مجاز برای 
هر زائر 3۰ کیلوگرم است که با اغماض 
4۰ کیلوگرم خواهد بود؛ البته توسط 
کاروان ها به زائران اعلام می شود و از 
آنها می خواهیم این مقدار را رعایت 

کنند تا دچار مشكل نشوند.
وی در پاسخ به اینكه قیمت بلیت 
پروازهای حج چقدر است، توضیح داد: 
ما پایین ترین قیمت را برای پروازهای 
حج در نظر گرفتیم و به پروازهای حج 
به عنوان یک کار ملی نگاه می کنیم و 

قیمت برای ما پارامتر اصلی نیست.

بدهی 74 میلیارد 
دلاری دولت به 
صندوق توسعه

معاون سازمان برنامه و بودجه مهمترین 
مشكل بودجه را عدم پیش بینی تعهدات 
سالانه اعلام کرد و گفت: مجموع بدهی 
دولت به نظام بانكی و همچنین سازمان 
ها حدود 1144 هزار میلیارد تومان، 
بدهی شرکت های دولتی نیز حدود 
1894 هزار میلیارد تومان و بدهی 
دولت به صندوق توسعه ملی حدود 74 

میلیارد دلار است.
به گزارش ایسنا، رحیم ممبینی در 
نشست تخصصی در حاشیه همایش 
معرفی سند برنامه توسعه هفتم، درباره 
روش های اصلاح ساختار بودجه و رفع 
ناترازی ها اظهار کرد: مهمترین مشكل 
بودجه سالانه، عدم پیش بینی همه 
تعهدات سالانه در این سند است. از 
سوی دیگرعدم توجه به آثار و پیامدهای 
بودجه های پیش بینی نشده و دستوراتی 
که در بودجه آمده در سال های آتی 

گریبان گیر خواهد بود.
وی مهمترین سند مالی کشور را بودجه 
دانست و افزود: بودجه از اسنادی است 
که شاید بیشترین نقش را در بحث مالیه 
عمومی و در تحقق سیاست های عمومی 
و سایر سیاست ها دارد. اگر این سند 
مبتی بر اصول و مبانی که مشخصی 
تدوین شود، قطعا راهگشای مسائل 
بسیاری به ویژه در حوزه اقتصادی 

خواهد بود.
معاون سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: 
کسری عمومی بودجه حدود 3۰4 هزار 
میلیارد تومان در سال گذشته بود. البته 
کسر هدفمندسازی حدود 19۰ هزار 
میلیارد تومان، تعهدات سال 14۰1 
دولت به تامین اجتماعی و بانک ها 
حدود 3۰۰ هزار میلیارد تومان است؛ 
بنابراین کسری واقعی بودجه در سال 
گذشته حدود 794 هزار میلیارد تومان 

بود.
وی اضافه کرد: مجموع بدهی دولت 
به نظام بانكی و همچنین سازمان ها 
حدود 1144 هزار میلیارد تومان و بدهی 
شرکت های دولتی نیز حدود 1894 هزار 
میلیارد تومان است. همچنین بدهی 
دولت به صندوق توسعه ملی حدود 74 

میلیارد دلار است.

واردات برنج نصف شد
واردات برنج در نخستین ماه امسال با کاهش حدود ۵2 درصدی 
مواجه شده است. در این میان هندی ها بزرگترین واردکننده و 
اماراتی ها گران ترین واردکننده برنج به ایران به شمار می روند.

به گزارش ایسنا، بر اساس جدیدترین گزارش منتشر شده از 
سوی گمرک، در نخستین ماه سال جاری 77 هزار و 932 تن و 
171 کیلوگرم برنج به ارزشی بالغ بر 2613 میلیارد و 716 میلیون 
تومان معادل 91 میلیون و 697 هزار و ۵33 دلار وارد شده است 
که از نظر وزنی و ارزش دلاری به ترتیب با کاهش ۵2 درصدی و 66 
درصدی مواجه شده اما از نظر ریالی رشد 131 درصدی را نسبت 

به فروردین ماه سال 14۰1 تجربه کرده است.
امارات، هند، پاکستان و مناطق آزاد مبادی واردات برنج به کشور 
در فروردین ماه امسال هستند که هر یک به ترتیب بیش از 2۰۰۰ 
تن، بیش از 41 هزار تن، بیش از 3۰ هزار تن و بیش از 3۰۰۰ تن 
سهم در بازار واردات برنج دارند. بر این اساس، هر یک از این 
کشورها به ترتیب حدود چهار درصد، 41 درصد و ۵1 درصد بازار 
برنج خارجی در ایران را مال خود کرده اند. البته برنج وارد شده 
از مناطق آزاد به حدود شش درصد می رسد اما از آنجا که مبدأ 
اصلی این محصول مشخص نیست نمی توان آن را در این تقسیم 
بندی قرار داد.  قیمت هر کیلوگرم برنج وارداتی از این کشورها به 
صورت میانگین 1.18 دلار و معادل 33 هزار و ۵38 تومان است که 
البته عوارض و حقوق گمرکی نیز به این نرخ ها اضافه خواهد شد. 
این عدد کاهش 29.17 درصدی و افزایش 38۰ درصدی قیمت را 
از نظر دلاری و ریالی نسبت به نخستین ماه سال گذشته تجربه 
کرده است. نگاهی به آمار و جزئیات واردات برنج نشان می دهد 
که هر کیلوگرم برنج هندی حدود 32 هزار تومان معادل 1.12 دلار 
قیمت دارد و پس از آن نوبت به برنج پاکستانی می رسد که کیلویی 

34 هزار و 8۰۰ تومان و معادل 1.22 دلار است.

 درج اختلاف وزن روی 
بسته بندی مواد غذایی 

ممنوع شد
فقط وزن خالص باید درج شود

طبق اعلام رئیس مرکز اندازه شناسی و اوزان سازمان ملی 
استاندارد از این پس تولیدکنندگان باید وزن خالص محصول 
تولیدی را بر روی بسته بندی درج کنند و هرگونه درج وزن کالا با 
)تلرانس( کمینه یا بیشینه بر روی بسته بندی، غیر قانونی است و 
تولیدکنندگان موظفند تا دی ماه خطوط تولید خود را بر اساس وزن 

خالص محصول تنظیم کنند.
به گزارش ایسنا، حسن خانه زر در یک برنامه ویدیویی اظهار 
کرد: الزام تولیدکنندگان به رعایت دو استاندارد 16381 و 7۵921 
در تولید انواع محصولات بسته بندی شده در صد و شانزدهمین 
جلسه شورای عالی استاندارد در آذرماه 14۰1 مصوب و دستورالعمل 
آن دی ماه ابلاغ شد. بر این اساس سازمان ملی استاندارد می تواند 
همه محصولاتی که بسته بندی دارند و عمدتا واحد تولیدی آن ها 
را تولید کرده و روی آن ها کمیت درج شده را بر اساس این دو 

استاندارد پایش کند

وعده دولت محقق نشد و نرخ تورم به 55درصد رسیدخبر

هزینه بهداشت و درمان 1.۵ برابر شد
گزارش

کاغذ وطن

گزارش
ایلنا

مرکز آمار تورم نقطه ای فروردین را ۵۵ درصد اعلام 
کرد.یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۵۵.۵ 
درصد بیشتر از فروردین ماه 14۰1برای خرید یک 
»مجموعه کالاها و خدمات یكسان« هزینه کرده اند.
بیشترین تورم ها برای هتل و رستوران، خوراکی ها و 
حمل و نقل و بعد هم بهداشت و درمان بوده است. 
بر اساس گزارش رسمی مرکز آمار ایران در فروردین 
ماه 14۰2 شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای 
کشور به عدد 18۰.۵ رسیده است که نسبت به ماه 
قبل، 3.7 درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه(، ۵۵.۵ درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل، 47.6 درصد افزایش را نشان می دهد. در 
بخش گروه های کالایی هزینه هتل و رستوران 8۵ 
درصد، خوراکی ها و آشامیدنی ها 78.۵، حمل و نقل 
63.۵ و بعد هم بهداشت و درمان ۵3.8درصد نسبت 
به فروردین سال قبل گران تر شدند. مرکز آمار ایران 
با ارائه گزارش نرخ تورم فروردین ماه در پایان ماه 
اردیبهشت، اذعان کرد که به نسبت مدت مشابه 
در سال گذشته، تورم سالانه افزایش نیز یافته است. 
این مرکز اظهار کرده است: منظور از نرخ تورم 

سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه 
قبل از آن است. در فروردین ماه 14۰2 نرخ تورم 
سالانه برای خانوارهای کشور به 47.6 درصد رسیده 
که نسبت به همین آمار در ماه قبل، 1.8 واحد درصد 
افزایش یافته است.ضمن اینكه یافته های این مرکز 
نشان می دهد که تورم ماهانه در فروردین ماه 
امسال نسبت به اسفندماه که 4.7 درصد بوده است، 
کاهش یک واحد درصدی را نشان می دهد. این عدد 
برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات« 4 درصد و برای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات »3.۵« درصد بوده است.دامنه 
تغییرات نرخ تورم سالانه فروردین 14۰2  که در 
کل کشور عدد 47,6 بود برای دهک های مختلف 
هزینه ای از 46.۰ درصد برای دهک دهم تا ۵3.4 
درصد برای دهک اول است. بر این اساس فاصله 
تورمی دهک ها در این ماه به 7.4 واحد درصد رسید 
که نسبت به ماه قبل )7.۵ واحد درصد( ۰.1 واحد 

درصد کاهش داشته است.
گفتنی است اعلام آمار افزایش تورم سالانه در حالی 
است که وزرای اقتصادی دولت در آخرین نشست 
کمیته مزد در شورای عالی کار در اسفندماه سال 
گذشته وعده کاهش تورم در سال آینده را داده بودند.

 به گزارش ایلنا، مرکز اطلاع رسانی دولت ضمن 

تكذیب شایعه مطرح در برخی شبكه های اجتماعی 
مبنی بر افزایش نرخ تورم نقطه ای تا سطح هفتاد 
درصد، اعلام کرد که بر اساس موارد مختلف قانونی 
شامل ماده 3 قانون این مرکز، ماده 1۰ قانون احكام 
دائمی برنامه های توسعه کشور و مصوبات مكرر 
شورای عالی آمار، مرکز آمار ایران مرجع رسمی و 
متولی تولید و انتشار آمارهای رسمی کشور مانند 

حساب های ملی )رشد اقتصادی( و شاخص های قیمت 
)نرخ تورم( است و در تمامی گزارش های رسمی باید 
به اعداد این مرکز استناد شود. در حالی که تاکنون 
بانک مرکزی هیچ گونه آماری را در خصوص تورم 
فروردین ماه سال 14۰2 منتشر نكرده است برخی 
گزارش های منتشر شده به نقل از افراد آگاه در بانک 

مرکزی خلاف واقع و فاقد اعتبار است. 

نایب رییس اتحادیه مرغداران گوشتی اظهار داشت: 
سویا باید در جیره غذایی مرغ باشد اما کنجاله سویا 
در بازار کمیاب شده و قیمت آن به کیلویی 28 هزار 
تومان رسیده، این در حالیست که نرخ مصوب آن 

کیلویی 16 هزار 3۰۰ تومان است.
صدرالدین عظیمی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، در پاسخ به این پرسش که سرپرست وزارت 
کشاورزی در جدیدترین اظهارنظرهایش اعلام کرد 
از آنجایی که مرغداران نهاده با نرخ دولتی دریافت 
می کنند موظف هستند که مرغ را با قیمت مصوب 
در بازار عرضه کنند و اگر چنین نكنند مرغ از ترکیه 
وارد خواهیم کرد؛  این پرسش مطرح است که تا چه 
میزان نرخ نهاده در قیمت تمام شده تولید مرغ تاثیر 
می گذارد؟ گفت: نهاده با نرخ مصوب در زمان لازم در 

دسترس  تولیدکننده قرار نمی گیرد از این رو  مرغدار 
نیازش را از بازار آزاد تهیه می کند.

وی با بیان اینكه مرغ را نمی توان با وعده و وعید 
بزرگ کرد، افزود: سویا باید در جیره غذایی مرغ 
باشد اما کنجاله سویا در بازار کمیاب شده  و قیمت 
آن به کیلویی 28 هزار تومان رسیده است این در 
حالیست که نرخ مصوب آن کیلویی 16 هزار 3۰۰ 
تومان است. در حال حاضر سویا با نرخ مصوب در 
اختیار تولیدکنندگان قرار نمی گیرد و آنها مجبورند 

نیازشان را  در بازار آزاد تهیه کنند.
این فعال اقتصادی ادامه داد: مرغداران به دلیل نبود 
سویا در بازار به نهاده های جایگزین روی آوردند و 
این موضوع ضریب تبدیل را خراب و قیمت تمام شده 
محصول را بالا  برده است؛ همچنین مقرر شده بود که 
جوجه یک روزه با قیمت مصوب 1۵ هزار و 9۰۰ تا 16 
هزار و 9۰۰ تومان متناسب با نژاد جوجه در اختیار 
تولیدکننده قرار بگیرد اما در عمل جوجه با این نرخ 

در اختیار تولیدکنندگان قرار نگرفت و آنها جوجه یک 
روزه  را بالای 3۰ هزار تومان خریداری کردند.

به گفته نائب رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی؛ 
اگر امروز جوجه یک روزه با نرخ مصوب در اختیار 
تولیدکنندگان قرار بگیرد حداقل 4۵ روز زمان لازم 

است که مرغ آن در بازار عرضه شود.
عظیمی با تاکید بر اینكه دود قیمت گذاری دستوری 
در نهایت در چشم مصرف کنندگان می رود، تصریح 
کرد: مرغداران توان جوجه ریزی ندارند و نمی توانند 
ضرباتی که از سال گذشته تا به امروز به آنها وارد 
شده است را تحمل کنند از این رو زمان آن رسیده 
که در این زمینه تصمیمات درست گرفته شود. 
تولیدکنندگان مایل اند که قیمت مرغ متعادل شود 
اما باید نهاده ها و جوجه یک روزه با نرخ مصوب در 

اختیار آنها قرار بگیرد.
وی واردات جوجه را به زیان تولید داخلی دانست و 
افزود: سخنانی از این دست با شعار سال یعنی مهار 

تورم و رشد تولید مغایر است و واردات  مرغ در واقع 
مهار تولید است و دولت از هر کجا که بخواهند مرغ 
وارد کنند بالاتر از نرخ تولید داخلی تمام می شود. 
امیدواریم سرپرست وزارت کشاورزی به این نتیجه 
برسد ک تولیدکنندگان نقشی در قیمت گذاری ندارند 
و هیچ مرغداری برای تولیدش نمی تواند نرخ تعیین 
کنند و دلال ها، بازاریان و ... در این میان تاثیرگذارتر 

هستند.
نائب رییس اتحادیه مرغداران گوشتی تصریح کرد: 
قیمت واقعی مرغ با احتساب جوجه 3۰ هزار تومانی 
و سویا 28 هزار تومانی بالای 8۰ هزار تومان تمام 
می شود ) البته مناطق کشور و ضریب تبدیل نیز 
در این میان موثر است( و مرغدار نمی تواند با نرخ 
مصوب کیلویی 73 هزار تومان مرغ را عرضه کنند؛ 
اگر قول هایی که  در این زمینه به تولیدکنندگان 
دادند عملیاتی شود باید منتظر نتایج آن در 2 ماه 

آینده باشند.
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کاغذ اقتصادی

ــا  ــران و آفریق ــار ای ــگاه تج ــام باش ــم مق قائ
ــادرات  ــی از ص ــش از نیم ــه بی ــد ک می گوی
غیر نفتی ایران به قاره آفریقا 
در فروردین ماه امسال مربوط به 
ــت. ــوده اس ــولادی ب ــی و ف ــولات آهن محص

ــه لطیفی،  ــه گزارش ایسنا، سید روح ال ب
درباره تجارت ایران با کشورهای 
ــرد:  ــار ک ــاه، اظه ــن م ــی در فروردی آفریقای
ــزار و  ــاه سال جاری، 71 ه در نخستین م
87 تن کالای ایرانی به ارزش 31 میلیون 
و 481 هزار و 234 دلار  به 23 کشور 
ــه  ــن کالا ب ــد و 4329 ت ــادر ش ــی ص آفریقای
ارزش پنج میلیون و 879 هزار و 482 دلار 
نیز از 9 کشور آفریقایی واردات انجام 

ــت . ــده اس ش
وی افزود: در سبد صادراتی کالاهای 
ایرانی به آفریقا در فروردین ماه، 29 
هزار و 6۰2 تن محصولات آهنی به 
ــزار و 162 دلار،  ــون و 2۰1 ه ارزش 16 میلی
با سهم ۵1.۵ درصدی از کل صادرات 
ــود  ــت و ک ــرار گرف ــدر ق ــا در ص ــه آفریق ب
اوره با 27 هزار و 172 تن به ارزش 
هفت میلیون و 88۰ هزار دلار )سهم 
ــن  ــا 3346 ت ــی ب 2۵ درصدی (، مواد غذای
به ارزش دو میلیون و 793 هزار دلار ) 
ــا 6۰29  ــر ب ــواع قی ــدی(، ان ــهم 9 درص س
ــزار  ــون و 793 ه ــک میلی ــه ارزش ی ــن ب ت
دلار ) سهم 6 درصدی ( و سایر مشتقات 
ــه ارزش  ــن ب ــا 2۵24 ت ــرو پالایشگاهی ب پت
ــزار دلار ) سهم 4.4  ــون و 4۰7 ه ــک میلی ی
درصدی ( در رتبه های دوم تا پنجم 
صادرات به آفریقا  قرار گرفته اند و 
محصولات شیمیایی و پلاستیكی، ماشین 

ــولفور سدیم،  ــوش، س ــی، کف پ آلات صنعت
لاستیک موتورسیكلت، بنتونیت، سیمان 
سفید، گچ، دارو، اسباب بازی و ظروف 
شیشه ای از دیگر کالاهای صادره از ایران 

ــد. ــن بودن ــا در فروردی ــاره آفریق ــه ق ب
لطیفی درباره پنج مقصد نخست 
صادراتی ایران به قاره آفریقا نیز گفت: 
ــزار و  ــون و 277 ه ــد 1۵ میلی ــا خری ــا ب غن
ــای  ــدی(، آفریق ــد 133درص 1۵9 دلار )رش
ــزار و ۵37  ــون و 221 ه ــا 9 میلی ــی ب جنوب
ــک  ــا ی ــا ب ــدی(، تانزانی ــد 96درص دلار )رش
ــش  ــزار و 84۵ دلار ) کاه ــون و 947 ه میلی
41درصدی(، کنیا با یک میلیون و 2۰3 
هزار و 9۰2 دلار ) کاهش 6۰ درصدی( 
و سودان با یک میلیون و 31 هزار و 
437 دلار )رشد 739 درصدی ( پنج 
ــران  ــی ای ــای صادرات ــت کالاه ــد نخس مقص

ــد. ــا بودن ــه آفریق ب
ــا  ــران و آفریق ــار ای ــگاه تج ــام باش ــم مق قائ
درباره کالاهای وارداتی از آفریقا 
ــی شامل  ــواد غذای ــن م توضیح داد: 634 ت
ــات  ــی، قهوه، چای، حبوب عصاره های نبات

ــزار  ــون و 2۰۵ ه ــه میلی ــه ارزش س و ... ب
و 946 دلار با سهم ۵4.۵ درصدی از 
کل واردات از این قاره، 498 تن روغن 
ترانسفورماتور به ارزش یک میلیون و 
346 هزار دلار )سهم 23 درصدی(،  31۵۰  
تن منگنز به ارزش 991 هزار و 4۰9 دلار ) 
سهم 17 درصدی (، 36 تن  تری اکسید 
ــا  ــراه ب ــزار دلار، هم ــه ارزش 1۵2 ه ــروم ب ک
ــش و ..  ــی  و هواک ــزار صنعت ــراش، اب ــه  ت تیغ
به ترتیب کالاهای وارده به کشور از قاره 

ــد. ــاه بودن ــن م ــا در فروردی آفریق
لطیفی درباره پنج کشور نخست طرف 
معامله با ایران برای واردات اظهار کرد: 
ــون و  ــروش دو میلی ــا ف ــی ب ــای جنوب آفریق
۵4۰ هزار و 43۵ دلار ) رشد 1۰7 درصدی 
( ، کنگو با یک میلیون و 346 هزار و 42 
دلار ، غنا با 879 هزار و 941 دلار ، کنیا با 
39۵ هزار و 83 دلار ) کاهش 34 درصدی ( 
و تانزانیا با 3۵3 هزار و 978 دلار ) کاهش 
4۰ درصدی ( ، پنج کشور نخست فروش 
ــن  ــا در فروردی ــاره آفریق ــران در ق ــه ای کالا ب

ــد . ماه بودن

با وجود سهم 6۰ تا 7۰ درصدی مسكن در 
سبد هزینه های خانوارهای شهری در ایران و 
تورم فزاینده کالاهای ضروری، اکنون بانک ها 

از ارائه تسهیلات قانونی طفره می روند.
به گزارش مهر با وجود سهم 6۰ تا 
7۰ درصدی مسكن در سبد هزینه های 
خانوارهای شهری در ایران و تورم فزاینده 
کالاهای ضروری، اکنون بانک ها که ملزم 
به تخصیص 2۰ درصد تسهیلات سالانه خود 
به حوزه مسكن هستند، از ارائه تسهیلات 
قانونی طفره می روند. میزان تحقق تسهیلات 
منعقدشده ی بانک ها برای اجرای نهضت ملی 

مسكن، تنها حدود 2۰ درصد است.
در حال حاضر، حدود 31 درصد مردم در 
کشور و حدود 44 درصد در تهران مستأجر 
هستند و مسكن، سهم عمده ای در سبد 
هزینه هایشان دارد. طبق داده های مرکز آمار، 
هزینه ی مسكن خانوار نسبت به کل هزینه ها 
در مناطق شهری و روستایی ایران به گونه ای 
بود که هزینه مسكن در پایان دهه 139۰ 
به طور میانگین برای خانوار شهری 3۵.9 
درصد و برای خانوار روستایی 18.۵ درصد 

ذکر شده است.
این در حالی است که با روند فزاینده 
قیمت مسكن، بابک نگاهداری، رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس، تیرماه سال گذشته، 
سهم هزینه های مسكن در سبد خانوارهای 
شهر را حدود 6۰ تا 7۰ درصد اعلام کرد؛ 
رقمی که تقریباً سه تا چهار برابر میانگین 
جهانی است. به گفته وی میانگین این 
شاخص در جهان 18 درصد و با نوسانات 
موجود، بین 1۵ تا 2۵ درصد متغیر است.
آمارها نشان می دهد که طی یک دهه 
گذشته، تسهیلات بانكی به طور میانگین، 

فقط 2۵ درصد قیمت مسكن را شامل 
می شود. با گذشت زمان و کاهش ارزش 
پول، ارزش این تسهیلات نیز کمتر می شود 
و بیش از 7۰ درصد قیمت خرید یک مسكن، 

باید توسط متقاضی پرداخت شود.
طبق آمارهای اعلام شده از سوی بانک 
مرکزی، طی 1۰ سال گذشته، قیمت زمین 
در تهران 4۰ برابر و قیمت واحد مسكونی 2۰ 
برابر شده است. همچنین افزایش بین ۵۰ تا 
7۰ درصدی قیمت مسكن در ابتدای سال 
14۰2 نسبت به 14۰1، هم در حوزه خرید و 
هم اجاره، شرایط را برای مردم و بانک ها به 
منظور دریافت و پرداخت تسهیلات، بسیار 

دشوار کرده است.
بانك های متعهد به اعطای تسهیلات:

 فقط چهار بانك!
گزارش بانک مرکزی موید این ادعاست 
که به جز بانک مسكن و سه بانک دیگر، 
سایر بانک ها وظایف قانونی خود را در زمینه 
حمایت از اجرای نهضت ملی مسكن و ارائه 
تسهیلات به متقاضیان انجام نداده اند و سهم 

آنها، بسیار ناچیز و نزدیک به صفر است!

همچنین نسبت تسهیلات بخش مسكن 
به کل تسهیلات شبكه بانكی، با احتساب 
تسهیلات اعطاشده بانک مسكن در برخی 
سال ها به حدود 4 درصد رسیده اما سهم 
سایر بانک ها بدون احتساب بانک مسكن، 
فقط ۰.4 درصد بوده است! این آمار، فاصله 
بسیار چشمگیری با کشورهای دیگر دارد. 
این نسبت برای بانک ها در سوئیس، حدود 

۵۰ درصد و هلند حدود 19 درصد است.
بررسی عملكرد بانک ها، بیانگر تخلف آنها از 
الزامات قانونی در حوزه پرداخت تسهیلات 
مسكن است. در ماده چهارم قانون جهش 
مسكن تصریح شده که بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانكی مكلفند حداقل 2۰ درصد 
تسهیلات پرداختی نظام بانكی در هر سال را 
با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به 

بخش مسكن اختصاص دهند.
در همین رابطه، درصد تحقق تسهیلات 
اعطایی مسكن نسبت به سهمیه، در سال 
اول 18 درصد، سال اول به علاوه شش ماهه 
سال دوم 17.۵ درصد و سال دوم 24 درصد 

بوده است.

تخلف بانك ها از تسهیلات نهضت ملی مسکنکدام کالای ایرانی در آفریقا بیشترین مشتری را دارد؟
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نرخ بهره بین بانكی در هفته منتهی به 27 اردیبهشت ماه با افزایش نسبت به هفته قبل 
از آن به 23.76درصد رسید.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، گزارش جدید بانک مرکزی از روند تغییرات 
نرخ سود بین بانكی نشان می دهد که این نرخ در هفته پایانی اردیبهشت ماه با افزایش 

نسبت به هفته قبل از آن به 23,76 درصد رسیده است.
به گزارش تسنیم، روند صعودی نرخ بهره بین بانكی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛ 
از هفته منتهی به 3۰ آذرماه، نرخ سود بین بانكی وارد کانال 21درصدی شد و تا هفته 
منتهی به 19 بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود ولی از 26 بهمن ماه این نرخ 
رکورد جدیدی در کانال 22درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال 23درصدی 

در نوسان است.
بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ سود بین بانكی، کریدور این نرخ را که پیش از 
این از 14 تا 22 درصد بود به 17 تا 24 درصد افزایش داد، نرخ بهره بین بانكی اما بار دیگر 
به سقف کریدور جدید خود نزدیک می شود و باید دید که بانک مرکزی اجازه شكسته 

شدن این سقف را خواهد داد یا نه.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی از افزایش مبلغ وام بازنشستگان تأمین اجتماعی به 
2۰میلیون تومان در سال جاری خبر داد و گفت: از خردادماه ثبت نام از بازنشستگان توسط کانون های 
بازنشستگی برای دریافت وام آغاز خواهد شد. احمد اسفندیاری با اشاره به پرداخت وام قرض الحسنه 
از سوی سازمان تأمین اجتماعی به بازنشستگان خود اظهار کرد: طی سنوات گذشته این سازمان بر 
اساس یک برنامه ریزی مدون این وام را به بازنشستگان خود پرداخت کرده است. اسفندیاری تصریح 
کرد: سال گذشته مبلغ 12 میلیون تومان به بازنشستگان واجد شرایط به عنوان وام قرض الحسنه با 
کارمزد 4 درصد پرداخت می شد که با پیگیری های صورت گرفته امسال این رقم افزایش پیدا کرده 
است. وی در خصوص میزان افزایش وام قرض الحسنه بازنشستگان گفت: میزان رقم وام قرض الحسنه 
به بازنشستگان به 2۰ میلیون تومان افزایش یافته است. اسفندیاری در خصوص نحوه ثبت نام و 
پرداخت وام قرض الحسنه به بازنشستگان ابراز کرد: بازنشستگان در هر استان و شهرستان می توانند 
با مراجعه به کانون های بازنشستگی اقدام به ثبت نام و در نهایت دریافت وام 2۰ میلیون تومانی کنند. 
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی افزود: از خردادماه فرآیند ثبت نام بازنشستگان 
برای پرداخت وام 2۰ میلیون تومانی از سوی کانون های بازنشستگی انجام خواهد شد و در نهایت پس 

از طی مراحل قانونی این وام به حساب بازنشستگان واریز می شود.

بازار سرمایه در نخستین روز معاملاتی خود در هفته جاری دوباره کانال دو میلیون و 3۰۰ 
هزار واحد را از دست داد و بیشترین خروج پول حقیقی طی معاملات از صندوق های 

سرمایه گذاری بود.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس با 23 هزار و 324 واحد کاهش کانال 3۰۰ هزار واحد 
را از دست داد و در رقم دو میلیون و 298 هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن 
نیز با 4112 واحد نزول در رقم 76۰ هزار و 974 واحد ایستاد.در این بازار یک میلیون 

معامله به ارزش 1۰6 هزار و 44۰ میلیارد ریال انجام شد.
از میان 243 نماد منفی بورسی، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران و سرمایه 
گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را 

روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس نیز با کاهشی 166 واحدی کانال 29 هزار واحد را از دست داد و در 
رقم 28 هزار و 916 واحد ایستاد.در این بازار 4۵6 هزار معامله انجام شد که 391 هزار 

و 734 میلیارد ریال ارزش داشت.

ادامه روند افزایشی نرخ سود بین بانکی

 نرخ بهره 23.76درصد شد
وام بازنشستگان تامین اجتماعی

 به 20 میلیون تومان رسید
 عقب گرد شاخص های بورسی

 پول از صندوق ها رفت

 تعطیلی بسیاری از مرغداری ها پس از حذف ارز ترجیحی

کنجاله سویا کمیاب شد
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ممنوعیت پیوند »کلیه« 
ایرانی به اتباع خارجی

مشاور عالی وزیر بهداشت مشكلات 
کلیوی و نیاز به پیوند کلیه را بحرانی 
جهانی خواند و در عین حال گفت: طبق 
قانون مصوب، هیچ خارجی نمی تواند از 

فرد ایرانی کلیه دریافت کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
دکتر ناصر سیم فروش در نشستی خبری 
که به مناسبت روز ملی اهدای عضو 
برگزار شد، اظهار کرد: هیچ فرد خارجی 
نمی تواند از یک ایرانی کلیه بگیرد و 
این ابتكار کشور ما است؛ چراکه در 

کشورهای دیگر اینگونه نیست.
وی با بیان اینكه مسئله اهدا عضو با 
توجه به کمبود عضو در دنیا یک مسئله 
جهانی است، تصریح کرد: در مورد کلیه 
می توان گفت پیوند کلیه یک بحران 
جهانی است. در آمریكا حدود 1۰۰ هزار 
نفر در لیست انتظار پیوند کلیه قرار 
دارند و در واقع در این کشور هر 12 
دقیقه یک نفر در لیست انتظار جان 

می بازد.
مشاور عالی وزیر بهداشت، دیابت و 
فشار خون را دو بیماری قاتل خاموش 
کلیه ها عنوان کرد و افزود: به علت 
سبک زندگی، بشر این مشكل را پیدا 
کرده است. از این رو حتما افراد فشار 
خون و قند خون خود را ماهی یک بار 
اندازه بگیرند. پیشگیری همچنان باید 
شعار طلایی ما باشد؛ چرا که در دنیا 
ما هر چقدر پیوند انجام دهیم و دیالیز 
کنیم به هیچ وجه به تعداد مریض ها 

نخواهیم رسید.
وی با بیان اینكه ما در مورد پیوند کلیه 
از مرگ مغزی با اختلاف زیاد در غرب 
آسیا و خاورمیانه رتبه نخست را داریم، 
تصریح کرد: این اثر نشان از پویایی 
علمی و تحرک مسئولین و مردم در 
زمینه اهدای عضو را دارد که توانستیم 
از سال 2۰۰۰ میلادی جهشی در اهدای 
کلیه در کشور پیدا کنیم و به مرحله ای 
رسیدیم که در غرب آسیا رتبه اول و در 

دنیا جزو پیشروها هستیم.
 سیم فروش همچنین این را هم گفت 
که با توجه به بررسی که یک سال پس 
از پیوند کلیه انجام می شود، 93 درصد 
از افرادی که از افراد زنده کلیه دریافت 
کرده اند، 8۵ درصد از افرادی که از فرد 
مرگ مغزی شده کلیه دریافت کرده اند، 
46 درصد از افرادی که دیالیز صفاقی 
کرده اند و 42 درصد از افرادی که دیالیز 

خونی انجام داده اند، زنده هستند.

افزایش آمار پیوند 
عضو بعد از کرونا

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
دکتر علیرضا زالی در حاشیه نشستی 
خبری که به مناسبت روز ملی اهدای 
عضو برگزار شد، در جمع خبرنگاران، 
با بیان اینكه استاندارد اهدای اعضاء در 
کشورهای مختلف با توجه به فرهنگ 
آنها متفاوت است، اظهار کرد: از سال 
83 تاکنون 1۰ درصد مردم یعنی هشت 
میلیون نفر کارت پیوند اعضاء را دریافت 
کرده اند. در واقع ثبت شده است که 
حدود 8 میلیون نفر در کشور این کارت 
را دریافت کرده اند که البته این آمار در 

سال های اخیر رو به افزایش است.
وی با ذکر مثالی ادامه داد: در کشوری 
سوم  یک  حدود  انگلستان  مثل 
شهروندان به طور رسمی کارت اهدای 
عضو را دارند. در آمریكا 64 درصد مردم 
این کارت را دارند و در مدارک فردی و 
پرسنلی آنها و یا در گواهینامه رانندگی 
لوگو وابستگی فرد به شبكه پیوند اعضاء 

درج شده است.
رییس دانشگاه علوم پزشكی شهید 
بهشتی افزود: در کشور ما به  دلیل 
فرهنگ مردم، نیازمند کار فرهنگی در 
این زمینه هستیم. داشتن کارت اهدای 
عضو به تنهایی شرط لازم برای اهدای 
عضو و رضایت خانواده ها شرط کافی 

است.
وی در بخش دیگر سخنان خود به بیان 
آماری در خصوص وضعیت اهدای عضو 
در ایران پرداخت و عنوان کرد: بعد از 
افتی که در دوران کرونا پیوند اعضاء 
در کشور طی کرد، خوشبختانه در سال 
14۰1 مجددا رشد رو به تزایدی را در 
روند پیوند اعضاء در کشور داشتیم. به 
طوری که عدد pmp که یک شاخص 
بین المللی برای اهدای اعضاء است، در 
دوران کرونا به عدد 7 به ازای هر میلیون 
جمعیت افت کرده بود اما مجدد رو 
به افزایش رفت و در سال 14۰1 این 
عدد در سطح ملی به عدد 12.2 رقم 

افزایش یافت.
زالی با بیان اینكه ما در دانشگاه علوم 
پزشكی شهید بهشتی اهدای عضو 
در سال گذشته در عدد 19.۵ به ازای 
هر میلیون نفر جمعیت ثبت کردیم، 
تصریح کرد: البته عدد قابل قبول در 
عرصه جهانی 38 است و عدد 47 مطلوب 
تلقی می شود و بنابراین هنوز کشور 
ما با این آمار فاصله دارد اما با توجه 
به فرهنگ نوع دوستانه و ایثارگران 
مردم، پیش بینی می کنیم در سال های 
آتی با توسعه فرهنگ سازی و تعمیق 
این فرهنگ شاهد افزایش این عدد در 

کشور باشیم.

ممنوعیت خرید و فروش 
سیگارهای الکترونیك

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
با تاکید بر اینكه هیچ نوع ماده دخانی بی ضرری وجود ندارد، 
گفت: نیكوتینی که در سیگارهای الكترونیک وجود دارد به 

مراتب بیشتر از سیگار است و سبب وابستگی فرد می شود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، مهندس بهزاد ولی زاده در 
نشست خبری هفته ملی بدون دخانیات، گفت: بحث تبلیغات 
دخانیات فقط موضوع فروش دخانیات نیست بلكه تبلیغ، ترویج 
و حمایت مالی از دخانیات هم مهم است. طبق ماده 3 قانون 
جامع کنترل دخانیات، تبلیغات دخانیات با اشكال مختلف ممنوع 
است. این اواخر به دلیل استراتژی شرکت های چند ملیتی 
تبلیغ کننده دخانیات، تبلیغات دخانیات به صورت غیر مستقیم 

جوانان را هدف گرفته است.
 وی افزود: تحقیقات ثابت کرده است که بیش از 3۰ درصد 
جوانان به دلیل تبلیغات جذب مصرف دخانیات می شوند. اضافه 
شدن عطر و طعم به مواد دخانی یكی از مصادیق دیگر تبلیغ 
است که حتی سبب می شود به خاطر عطر و طعم میوه افراد 
تصور کنند برایشان خاصیت هم دارد و اینها جوانان را هدف قرار 
می دهند. مصداق دیگر، تبلیغ نمایش مصرف محصول دخانی 
در شبكه نمایش خانگی است. با توجه به بحث جوانی جمعیت 
که از راهكارهای دولت است، اگر ما نتوانیم مصرف دخانیات را 
کنترل کنیم متاسفانه نمی توان امیدوار بود که بحث جوانی 

جمعیت را هم به خوبی دنبال کنیم.
 رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
تاکید کرد: آمار نشان می دهد اگر برای مصرف دخانیات اقدام 
عاجلی انجام نشود ما در کنار پاکستان و مصر جزو کشورهایی 
خواهیم بود که بیشترین مصرف را در جهان خواهیم داشت، 
بنابراین سیاست ها بابد بتوانند مصرف دخانیات را کاهش دهند.

 ولی زاده با اشاره به عوارض سیگارهای الكترونیک و ویپ، اظهار 
کرد: قانونا خرید، فروش، واردات و صادرات "ویپ" ممنوع 
است. تمام این نوع محصولات را هم همین صنایع دخانی تولید 
کردند یعنی همین سیستم گرمایشی یا ویپ را فیلیپ موریس 
که صاحب برند »مارلبرو« است تولید کرده و اعلام می کند 
می خواهد جهان را با همین محصولات بدون دخانیات کند. 
نیكوتینی که در سیگارهای الكترونیک وجود دارد به مراتب 
بیشتر از سیگار است و سبب وابستگی فرد می شود. مردم باید 

بدانند هیچ نوع ماده دخانی بی ضرر نیست.
 وی در خاتمه بر لزوم اجرای قوانین در زمینه دخانیات تاکید 
کرد و گفت: باید هم افزایی و افزایش ارتباطات بین بخشی هم 

اتفاق افتد.

خبر وند افزایشی مصرف دخانیات در سنین 18 تا 24 سال

 قلیان مهم ترین عامل افزایش تمایل به دخانیات
گزارش

ایسنا
رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با 
اشاره به افزایش مصرف دخانیات در نوجوانان 13 
تا 1۵ ساله، گفت: دلیل اصلی افزایش شیوع مصرف 
دخانیات در گروه نوجوانان و جوانان ترویج و تمایل 

به مصرف قلیان است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، دکتر 
جعفر جندقی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت در نشست خبری به مناسبت 
هفته ملی بدون دخانیات، گفت: حدود 38 درصد 
مردان و 4 درصد زنان در منطقه مدیترانه شرقی 
دخانیات مصرف می کنند و در برخی از کشورها 
۵7 درصد مردان و 29 درصد زنان مصرف کننده 
دخانیات هستند. در منطقه مدیترانه شرقی شیوع 
مصرف دخانیات در پسران 42 درصد و در دختران 
31 درصد در گروه سنی 13 تا 1۵ سال گزارش 
می شود و این یک زنگ خطر جدی است که در 
آینده مصرف کنندگان مواد دخانی افزایش خواهد 
یافت.  وی افزود: دلیل اصلی افزایش شیوع مصرف 
دخانیات در گروه نوجوانان و جوانان، ترویج و تمایل 

به مصرف قلیان است.

هزینه مصرف دخانیات برای کشور بیش از 110 
هزار میلیارد تومان

 رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
درخصوص وضعیت شیوع مصرف دخانیات در 
جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: حدود 6۰ 
هزارنفر به دلیل مصرف دخانیات جان خود را از 
دست می دهند. سالانه میانگین بیش از 4۰ هزار 
میلیارد تومان در اثر استعمال دخانیات در کشور 
از بین می رود و بیش از 6۰ هزار میلیارد تومان 
صرف هزینه های بهداشتی و درمانی ناشی از 
مصرف دخانیات می شود و این جدا از ناتوانی ها، از 
کارافتادگی ها و.... است که با احتساب آنها هزینه 
مصرف دخانیات برای کشور بیش از 11۰ هزار 

میلیارد تومان است.

روند رو به  افزایش مصرف دخانیات بین 
نوجوانان، جوانان و بانوان

 او تاکید کرد: بر اساس مطالعات صورت گرفته در 
سال 14۰۰ در افراد بالای 18 سال در کل 14.۰1 
، میزان شیوع مصرف دخانیات در کشور است 
که در زنان 4.44 درصد و در مردان 2۵.88 درصد 
بوده است. اگر چه روند مصرف دخانیات نسبت 

به گذشته در کل کندتر شده است اما هنوز هم 
رشد دارد ولی این مهم است بدانیم این روند در 
نوجوانان و جوانان و بانوان افزایشی است و یا روند 
مصرف قلیان افزایشی است و این زنگ خطر را 
به صدا در می آورد که در گروه های تاثیر گذار در 

آینده مصرف دخانیات افزایشی می شود.

روند افزایشی مصرف دخانیات در گروه سنی 
1۸ تا 24 سال؛ در زنان ۹0 درصد و در بین 

مردان ۳4 درصد
 جندقی ادامه داد: روند افزایشی مصرف دخانیات 
در سال های 139۵ تا 14۰۰ در گروه سنی 18 تا 
24 سال اتفاق افتاده است که در زنان 9۰ درصد و 
در بین مردان 34 درصد افزایش یافته است که این 
خطرناک است . یا روند افزایش مصرف دخانیات در 
همین سالها در گروه سنی 2۵ تا 34 سال را هم 
شاهد هستیم که در بین مردان 1۵.۰6 درصد و در 

بین زنان 9۰.88 درصد افزایش یافته است.
 رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
درباره وضعیت مصرف سیگار بین نوجوانان 13 تا 
1۵ ساله در بین سالهای 1386 تا 139۵، بیان کرد: 
در پسران ما حدود ۵.88 درصد کاهش مصرف و 
در دختران 133 درصد افزایش مصرف دخانیات 
طی این سالها را داشتیم ، در مجموع در سال 1386 
در بین این گروه سنی 3 درصد مصرف دخانیات 
داشتیم که در سال 139۵ به 3.4 درصد رسیده 
است. در صدد هستیم این تحقیقات را امسال هم 

انجام دهیم تا روند به درستی بررسی شود.

نگرانی از مصرف دخانیات با اشکال جدید 
 به گزارش ایسنا، جندقی تاکید کرد: درحال حاضر 
یكی از نگرانی های عمده ما مصرف دخانیات با 
اشكال جدید مانند سیگارهای الكترونیک، ویپ 
و یا افزودن عطر و طعم به دخانیات و توتون 
و تنباکو است. به نظر ما همه اینها خطرناک 
هستند هرچند تلاش می شود خطرات آن نشان 

داده نشود.
 وی افزود: در سال 1384به کنوانسیون کاهش 
مصرف دخانیات پیوستیم و سال 138۵ قانون جامع 
مقابله با دخانیات را داشتیم و از نظر قانونی مواد 
قانونی قوی داریم ولی در زمینه کاهش دسترسی 
هم باید فعال باشیم. دسترسی به مواد دخانی بر 
دو نوع است؛ اول دسترسی مكانی و دوم دسترسی 
مالی است که در نوع دوم باید قیمت سیگار به 
گونه ای باشد که به راحتی به آن دسترسی نداشته 

باشند.  یكی از راهكارهای اصلی کاهش مصرف 
دخانیات در دنیا نیز افزایش قیمت این محصولات 
از طریق اعمال مالیات سنگین است. برای هر دو 

مورد دسترسی قوانین حامی وجود دارد.
 جندقی تاکید کرد: در قوانین ذکر شده است که 
فروش نخی سیگار و همچنین فروش به افراد زیر 
18 سال ممنوع است و هر جایی هم مجوز فروش 
دخانیات را ندارد و باید مجوز مربوطه فروش را 
کسب کنند که متاسفانه در سنوات گذشته برخی 
این موضوع را رعایت نكردند. اعمال قوانین باید 
توسط وزارت صمت و وزارت بهداشت اعمال شود 
که ما از طریق مرکز سلامت محیط و کار با حدود 
6۰۰۰ بازرس ویژه سعی می کنیم وظیفه خود را 
ایفا کنیم ولی متاسفانه قانون شكنی هم اتفاق 

می افتد.
مهلت دکه های مطبوعاتی برای رعایت 

قوانین فروش دخانیات تا خردادماه
تاثیر افزایش قیمت دخانیات

 بر کاهش مصرف آن
 رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
افزود: به دکه های مطبوعاتی هم یک فرصت 
یكساله از سال گذشته تا خرداد ماه 14۰2 داده ایم 
که اگر بتوانند قوانین فروش دخانیات را رعایت 
کنند، طبق ماده 7 قانون جزو صنوف مجاز فروش 

حساب شوند.
 جندقی با اشاره به تاثیر افزایش قیمت دخانیات 
بر کاهش مصرف آن، توضیح داد: در قانون بودجه 
سال جاری 1۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده 
است که افزایش مالیات از محل فروش مواد دخانی 

داشته باشیم که 2 هزار میلیارد آن باید به وزارت 
بهداشت برسد و بخشی از آن برای کاهش مصرف 
دخانیات هزینه شود و 1۵۰۰ میلیارد تومان هم 
برای خرید آمبولانس های پیش بیمارستانی از 

این محل هزینه شود.

اثرگذاری مصرف دخانیات 
در کاهش قدرت باروری

جندقی با تاکید بر اینكه مصرف دخانیات در کاهش 
قدرت باروری اثرگذار است،  تصریح کرد: الان که 
برنامه های جوانی جمعیت را دنبال می  کنیم یكی از 
عواملی که بر باروری اثر گذار است همین موضوع 
دخانیات است چرا که سیگار دارای مواد مضر و 

زیان آوری است.
وی به ارائه آمار تفكیكی مصرف دخانیات در بین 
نوجوانان 13 تا 1۵ ساله پرداخت و گفت: مصرف 
قلیان در این گروه بین سال های 1386 تا 139۵ از 
16.۵ درصد به ۵.7 درصد رسیده است که کاهشی 
بوده است. در دختران این گروه سنی طی مدت 
یاد شده مصرف سیگار از ۰.9 به 2.1 و مصرف قلیان 
از 9.4 به 4.3 درصد رسیده است. در پسران مصرف 
سیگار از ۵.1 به 4.8 و مصرف قلیان از 22.8 به 7.3 
رسیده است. در واقع مصرف قلیان طی این سالها 

در بین گروه یاد شده کاهشی بوده است.
او با تاکید بر اینكه مضرات مصرف قلیان چندین 
برابر مصرف سیگار است،  تصریح کرد: خیلی ها به 
خاطر عطر و طعم مشتاق به مصرف قلیان بودند اما 
حالا که اعلام کرده ایم قلیان هم کم ضرر نیست 

توانستیم تا حدی آگاهی بخشی کنیم.

سنا
: ای

س
عك

تغییر روش نگهداری کودکان بی سرپرست  و بدسرپرست

 واگذاری به خانواده ها به جای نگهداری در بهزیستی
دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک با 
اشاره به ابلاغ اصلاح آیین  نامۀ اجرایی قانون 
حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بد 
سرپرست، از الحاق یک ماده به آئین نامه اجرایی 
این قانون خبر داد تا به موجب آن، کودکان 
بی سرپرست یا بدسرپرست به جای نگهداری 
در مراکز بهزیستی یا موسسات تحت نظر آن، تا 
زمان تعیین تكلیف آنان از سوی مراجع قضایی، 
به طور موقت توسط خانواده ها مراقبت شوند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سیدعلی 
کاظمی اظهار کرد: قانون حمایت از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست با 37 ماده در سال 
1392 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. 
مادۀ 36 این قانون صراحتاً مقرر کرده است که 
»به منظور انجام صحیح مسئولیت پذیرش، 
نگهداری و مراقبت، حضانت و سرپرستی 
کودکان بی سرپرست و بدسرپرست توسط 
سازمان بهزیستی کشور و اختیار واگذاری 
سرپرستی آنان به خانواده های واجد شرایط و 
مؤسسات، آیین نامه های اجرایی این قانون با 
پیشنهاد وزارتخانه های کشور، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و دادگستری ظرف سه ماه از تاریخ 
تصویب این قانون تهیه شود و به تصویب هیات 

وزیران برسد.«
وی با بیان اینكه ماده قانونی مذکور دارای چند 
محور در خصوص وظیفۀ صحیح نگهداری، 
مراقبت، حمایت و سرپرستی از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست است و هر کدام از 
این واژه ها و اصطلاحات دارای کاربرد معنایی 
خاصی هستند، گفت: بحثی که مطرح شده 
و شاید در آئین نامه مورد غفلت واقع شده 
بود، دربارۀ اختیار واگذاری سرپرستی به 
خانواده های واجد شرایط و مؤسسات است. 
تاکنون شیوه کار بر این منوال بوده است که 
سازمان بهزیستی بعد از دستور مقام قضایی، 
کودکان را در مراکز خود یا در مؤسساتی که 
با مجوز سازمان بهزیستی فعالیت می کنند، 
نگهداری می کرد، اما با توجه به مطالعات انجام 
شده، مشخص شده که نگهداری از کودکان 
به صورت اردوگاهی به ساحت های مختلف 
سلامت آنان آسیب می رساند و موجب بروز 
اختلالات  در سلامت جسمی مثل مشكلات بلع 
و برخی اختلالات در سلامت روان کودک مانند 
دلبستگی نا ایمن و  برخی اختلالات دیگر در 
سلامت اجتماعی کودک به ویژه در خصوص 
اعتماد به نفس و مهارت های ارتباطی خواهد شد.

دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک 
با اشاره به اصلاح آئین نامه قانون حمایت از 
کودکان بی سرپرست و بدسرپرست بیان کرد: 
در همین راستا مشترکاً پیشنهادی توسط 
سازمان بهزیستی کشور و مرجع ملی حقوق 
کودک تهیه شد که به موجب آن در »مدتی که 
قرار است کودکان بی سرپرست یا بدسرپرست 
در مراکز بهزیستی یا موسسات شبه خانواده به 
سربرند، وارد خانواده ها شوند که اصطلاحا به 
آن "مراقبت موقت" گفته می شود«، بنابراین 
پیشنهادی برای الحاق یک ماده به آئین نامه 
اجرایی این قانون تهیه شد و با توجه به رویكرد 
خانواده محوری دولت در اسرع وقت به تصویب 

هیات وزیران رسید.
وی به دیگر موارد اصلاحی آئین نامه مذکور 
اشاره کرد و گفت: همچنین ماده دیگری اصلاح 
شده است که براساس آن مرجع ملی حقوق 
کودک بر این فرایند نظارت دارد. بنابراین در این 
مصوبه چند اتفاق افتاده است؛ اول؛ با توجه به 
اینكه در گذشته مراقبت از کودکان به موجبات 
دستورالعمل های داخلی سازمان بهزیستی 
بود، اکنون به موجب شیوه نامه ای است که در 
مرجع ملی حقوق کودک به تصویب می رسد و 

با استانداردهای حقوق کودک و مصالح عالیه 
اطفال انطباق می  یابد. دوم آن که موسساتی 
جدید شكل خواهد گرفت که الگوی مراقبت آنها 
از کودکان به روش خانواده محور است و جایگزین 
روش های اردوگاهی و گروهی موجود خواهد 
شد و سوم اینكه در گذشته نظارت بر نحوۀ 
نگهداری در مراکز و مؤسسات بر عهدۀ سازمان 
بهزیستی و مراجع قضایی بود، اما به موجب 
اصلاح این آئین نامه و با توجه به دغدغه ه-

ایی که در مورد کیفیت نگهداری این کودک 
وجود دارد، علاوه بر سازمان بهزیستی و مراجع 
قضایی، مرجع ملی حقوق کودک نیز بر فرآیند 
مراقبت از اطفال نظارت می کند و همین موضوع 
شرایط بهتری برای کودکانی که در اختیار 
خانواده ها هستند فراهم خواهد کرد. چهارم 
اینكه خانواده  های شایسته امكان نگهداری 
کودکان بی  سرپرست و بدسرپرست را خواهند 
داشت و شرایط دشوار فرزندخواندگی بر این 

فرایند حاکم نخواهد بود.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک خاطرنشان 
کرد: در ماده 13 که به تصویب هیأت وزیران 
رسیده گفته می شود که بهزیستی می تواند 
دو مدل موسسه برای نگهداری کودکان داشته 

باشد که یک مدل آن موسساتی هستند که 
تاکنون از کودکان به صورت گروهی و در 
فضایی فیزیكی نگهداری می کرد و دسته دوم 
موسساتی هستند که به آنها موسسات دارای 
الگوی مراقبت خانواده محور گفته می شود؛ 
این موسسات به جای اینكه دارای یک فضا 

باشند، چند خانواده زیر مجموعه آنها قرار 
می گیرند تا به جای اینكه از کودکان در 
فضای خاصی نگهداری شود، خانواده های 
علاقه مند همكار این مؤسسات برای مدتی از 
کودک به طور موقت و تا زمان تعیین و تكلیف 

مراقبت کند.
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رئیس مرکز پزشكی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر گفت: اولین تیم درمانی حج و 
زیارت شامل 37 نفر از اعضای کادر عملیات 
درمانی حج تمتع امسال، فردا یكشنبه 31 

اردیبهشت به عربستان اعزام می شوند.
ــا،  ــل از ایرن ــه نق ــن ب ــذ وط ــزارش کاغ ــه گ ب
سیدعلی مرعشی در آستانه اعزام حجاج 
ــج  ــات ح ــت: عملی ــی گف ــرزمین وح ــه س ب
تمتع از مدت ها قبل آغاز و معاینات 
زائران توسط پزشكان معاین انجام شده 

است.
وی با بیان اینكه امسال معاینات حج 
تغییراتی داشت، افزود: سنوات قبل تمام 
پزشكان معاینه کننده زائران به حج هم 
اعزام می شدند ولی امسال الزاما تمام این 
پزشكان به حج مشرف نمی شوند. 4۵8 
پزشک معاینات زائران را به سرانجام رساندند 
و از این تعداد حدود 2۰۰ نفر به عملیات حج 

مشرف می شوند.
مرعشی گفت: تمام داروهای مخدر، جزو 
داروهای ممنوعه هستند. داروهایی که اثر 
تسكینی دارند و داروهای دوپینگ نیز جزو 
داروهای ممنوعه هستند. برخی از زائران، 
داروی آرام بخش مصرف می کنند که برای 

جلوگیری از بروز مشكلات در فرودگاه ها باید 
نسخه انگلیسی به همراه داشته باشند.

وی بیان کرد: عربستان سعودی اعلام کرد 
که زائران باید واکسن مننژیت و 2 دوز 
واکسن کووید 19 شامل )آسترازنكا سینو 
فارم و اسپوتنیک( را تزریق کرده باشند.

مرعشی گفت: تنها در صورتی زائران قبل 
از تمام شدن دوره اعزام به کشور برگردانده 
می شوند که شرایط سلامت آنها در معرض 
خطر قرار گرفته باشد. بیمارانی که شرایط 
خاص و حاد جسمی دارند بعد از انجام اعمال 
تشریق به کشور بازگردانده می شوند. اگر 
قبل از اعمال تشریق بیمار شوند با آمبولانس 
و اتوبوس آمبولانس و به همراه تیم پزشكی 

اعمال حج آنها انجام می شود.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه  ریزی آموزشی 
با بیان اینكه سال گذشته مطالعه ای پیرامون 
محتوا و عكس های تكراری در کتب درسی 
انجام شد و این موارد تكراری را به میزان 
زیادی حذف کردیم گفت: بنای تغییر جلد 
هر ساله کتاب های درسی را نداریم مگر آنكه 
براساس فرم و تغییر محتوا، جلد هم تغییر 
کند. برای سال تحصیلی آینده، دو کتاب 
»کار و فناوری« پایه ششم و هفتم تصویرگری 
جدید دارند و دو یا سه کتاب در زمینه فرم 
کلی کتاب تغییراتی داشته اند و جلد آنها هم 

تغییر خواهد کرد.
 به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
حجت الاسلام والمسلمین علی لطیفی در 
حاشیه دوازدهمین دوره جشنواره ملی 
دوسالانه عكس و تصویرگری رشد که در 
مدرسه تاریخی دارالفنون برگزار شد، درباره 
استفاده از آثار برگزیده عكس و تصویرگری 
این جشنواره در کتاب های درسی و نیز روند 
تغییر تصاویر در کتاب ها توضیحاتی ارائه و 
اظهار کرد: از سال آینده فرایندی را شروع 
می کنیم که براساس آن تعدادی از کتاب های 
درسی را برای سال 14۰4 به جهت تصویرگری 
به کلی تغییر دهیم. وی افزود: امسال به 

دلیل محدودیت اعتباری که داشتیم موفق 
شدیم تنها این کار را برای تعداد محدودی 
از کتاب ها انجام دادیم اما برای سال بعد در 
صورتی که اعتباراتِ وعده شده، تخصیص یابد، 
بنا داریم تعداد زیادی از کتاب ها را از حیث 
تصویرگری مورد بازنگری قرار داده و تغییرات 
اساسی در آنها ایجاد کنیم که قطعا از آثار 
برگزیده جشنواره دوسالانه عكس و تصویرگری 
رشد هم استفاده خواهد شد. رئیس سازمان 
پژوهش و برنامه  ریزی آموزشی عنوان کرد: 
بنای ما متوسطه اول و دوره دوم ابتدایی است 
اما از جهت فنی باید ارتباطی میان مولفان و 
گروه های فنی و تصویرپردازی شكل بگیرد. 
هنوز عناوین کتاب ها نهایی نشده، اما هدف 

گذاری صورت پذیرفته است.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: هیچ استانی 
غیر از تهران و شهرهای اطراف حرم مطهر 
امام خمینی)ره( به هیچ عنوان اجازه استفاده 
از اتوبوس های درون شهری برای شرکت در 
مراسم ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی را 

ندارند.  
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، سردار 
سیدکمال هادیانفر در نشست هماهنگی 
ترافیكی مراسم ارتحال امام خمینی)ره( اظهار 
داشت: مهم ترین دغدغه پلیس راهور در این 
مراسم، مدیریت ترافیک است که امیدواریم با 
هماهنگی فرماندهان سایر استان ها به خصوص 
استان های شمالی، در بهترین شرایط برگزار 
شود. وی موضوع اتوبوس ها برای اعزام زائرین 
را از مهمترین مسائل حوزه ترافیكی سالگرد 
ارتحال رهبر فقید انقلاب اسلامی دانست و 
افزود: متاسفانه برخی از استانها در اعزام زائران 
از اتوبوس های درون شهری استفاده می 
کردند که علاوه مشكلات ترافیكی باعث بروز 
حوادث و تصادف می شوند. رییس پلیس 
راهور فراجا، گفت: تمام استان ها باید زائران 
را با اتوبوس های استاندارد و مجاز برون 
شهری جابه جا کنند و به طور قطع از تردد 
اتوبوس های برون شهری جلوگیری خواهد 

شد. همچنین از تردد اتوبوس های اداری در 
مسیرهای بین شهری بجز استان البرز و تهران 
جلوگیری خواهد شد. سردار هادیانفر همچنین 
به ترددهای شخصی اشاره کرد و گفت: با توجه 
به چند وجهی بودن ترافیک که ممكن است 
کوچک ترین حادثه یا تخلف باعث اختلال 
کنترل جاده شود، تاکید می کنیم با تخلفات 
جاده ای بدون اغماض برخورد شود و برخوردها 
نیز باید جدی و بازدارنده باشد. سردار هادیانفر 
همچنین از ممنوعیت تردد موتورسیكلت های 
بالای 2۵۰ سی سی خبر داد و افزود: در این 
مراسم به هیچ نهادی برای برگزاری نمایش 
موتوری از جمله رژه یا یادبود اجازه داده نمی 
شود. همچنین با تردد مسافران به صورت وانتی 

هم جلوگیری و برخورد قانونی می شود.

داروهای ممنوعه حج 1402 
اعلام شد

حذف محتواها و عکس های تکراری 
از کتب درسی

ممنوعیت استفاده از اتوبوس های درون شهری برای 
شرکت در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی )ره(

کاغذ جامعه
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خبر
حمایت خالقان»ایندیانا جونز« از 

اعتصاب کنندگان
حق نویسندگان را 

بدهید
کاتلین کندی، رئیس لوکاس فیلم در 
جشنواره فیلم کن با حمایت از اعتصاب 
نویسندگان آمریكا گفت باید نویسندگان 

به آنچه لیاقتش را دارند، دست یابند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورایتی، 
سازندگان فیلم پنجم »ایندیانا جونز« 
دیروز در کاخ جشنواره هفتاد و ششمین 
جشنواره سالانه فیلم کن حضور یافتند تا 
در کنفرانس مطبوعاتی کن درباره »ایندیانا 
جونز و گردونه سرنوشت« صحبت کنند.

در این کنفرانس خبری کاتلین کندی، 
رئیس لوکاس فیلم، از اعتصاب نویسندگان 

حمایت کرد.
وی که از اولین قسمت این مجموعه با 
بازی هریسون فورد تهیه کننده آن 
بوده، گفت: همه اینجا نشان داده اند که 
نمی توان هیچ یک از این کارها را بدون 
نوشته ای عالی انجام داد. همه ما و هر 
چیزی که خلق می کنیم. من کاملًا از 
نویسندگان حمایت می کنم و می دانم 
که بیشتر مردم از دستیابی نویسندگان 
به آنچه لیاقتشان را دارند حمایت کامل 
می کنند. کندی گفت مایل است اعتصاب 
را در محیطی حل و فصل کند که همه 
بتوانند در مورد مسایل واقعاً پیچیده ای 
که کل صنعت سینما را تحت تاثیر قرار 
می دهند صحبت کنند، اما این کار 
زمان بر است. وی گفت: موضوع اصلی 
این است که چگونه خواست نویسندگان 
تحت تاثیر صنعتی قرار می گیرد که واقعاً 
در حال تغییر است، صنعتی که خودش در 
بحبوحه تغییرات است، هم از نظر فن آوری 

و هم جنبه های اساسی کار ما.
وی افزود: زمان می برد، اما چیزی است 
که همه برای آن آماده می شوند. فكر 
می کنم باید زمان لازم را برای بیان این 

احساسات اختصاص دهیم.
جیمز منگولد، کارگردان »ایندیانا جونز 
و گردونه سرنوشت« هم در این نشست 

خبری از نویسندگان حمایت کرد.
منگولد گفت: هیچ فیلمی بدون فیلمنامه 
عالی خلق نمی شود و هیچ فیلمنامه 
بزرگی بدون نویسنده شكل نمی گیرد. 
نویسندگان چون در این فرآیند اولین 
حلقه شروع هستند، اولین کسانی هستند 
که فراموش می شوند. در بسیاری از 
بخش های کسب و کار این رخ می دهد 
و من پشتیبان آنها در مبارزه شان برای 
چیزی هستم که برای همه عادلانه باشد. 
در حالی که 18 روز از اعتصاب نویسندگان 
می گذرد، هر روز چهره های بیشتری از 
دیگر بخش های صنعت فیلم و سینما از 

آنها حمایت می کنند.

»جان ویك« در کلوپ میلیاردی ها

با فروش فیلم چهارم 
محقق شد

»جان ویک« حالا به طور رسمی یک 
مجموعه میلیارد دلاری است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
ورایتی، فروش بلیت مجموعه اکشن 
کمپانی لاینزگیت با بازی کلیدی کیانو 
ریوز در گیشه های جهان از یک میلیارد 
دلار گذشت. با فروش موفق فیلم چهارم 
مجموع فروش این 4 فیلم به رقم 1.۰11 

میلیارد دلار رسید.
فیلم »جان ویک: فصل 4« با فروش 
42۵ میلیون دلاری بیشترین فروش را 
به خود اختصاص داده است. آخرین فیلم 
این مجموعه که با بودجه 1۰۰ میلیون 
دلاری ساخته شده و گران ترین فیلم این 
مجموعه است، در ماه مارس کارش را با 
افتتاحیه 73.۵ میلیون دلاری شروع کرد 
و رکورد جدیدی را در فروش فرنچایزهای 

هالیوودی در داخل آمریكا ثبت کرد.
»جان ویک« از محدود مجموعه فیلم های 
سینمایی است که در هر قسمت موفقیت 
بیشتری کسب کرده است. اولین فیلم 
این مجموعه فروشی 86.1 میلیون دلاری 
را در سال 2۰14 کسب کرد، اما در بخش 
خانگی به موفقیت خوبی دست یافت. 
دنباله آن در سال 2۰17 با 174.3 میلیون 
دلار کارش را به پایان برد و »پارابلوم « که 
فیلم سوم بود سال 2۰19 با 328.3 میلیون 
دلار در سراسر جهان از صفحه های نقره ای 
پایین آمد. جو دریک، رئیس کمپانی 
لاینزگیت این فیلم را نقطه عطفی دانست 
که تایید کننده کار خارق العاده چاد 
استاهلسكی و کیانو ریوز، در کنار باسیل 
ایوانیک و اریكا لی است. وی افزود: آنها 
ماموریت خود را پیشی گرفتن هر فیلم 
از فیلم قبلی می دانند و ما نمی توانیم 
بیشتر از این از تماشاگران سینمای جهانی 
سپاسگزار باشیم که ما را به این دستاورد 
باورنكردنی رساندند. چاد استاهلسكی 
آخرین فیلم »جان ویک« را هم کارگردانی 
کرده است و در آن جان ویک به مبارزه 
خود علیه سازمانی قدرتمند ادامه می دهد. 
گفته شده پنجمین ماجراجویی »جان 
ویک« هم ساخته می شود اما هنوز هیچ 
چیز از سوی کمپانی سازنده آن تایید 
نشده است. با این حال یک اسپین آف 
با عنوان »بالرین« هم در فضای فیلم 
در دست ساخت است که ریوز و سایر 
بازیگران برمی گردند تا در این فیلم که 
با بازی آنا دی آرماس ساخته می شود، 

نقش آفرینی کنند.

سینمای ایران از »مادر« و 
»هزاردستان« به

اسکار رسید
مسعود عبدالوند فیلمساز کشور می گوید: سینمای ایران از »مادر« 

و »هزار دستان« مرحوم علی حاتمی به اسكار معاصر رسید. 
مسعود عبدالوند در گفت وگو با خبرنگار سینمایی ایرنا اظهار 
داشت: اگر بزرگانی مانند استاد مرحوم جمشید مشایخی 
کمال الملک سینمای ایران و استاد عزت الله انتظامی حاج 
واشنگتن معروف نبود و سینمای ما این قدمت و عظمت را طی 

نمی کرد، امروز در جهان نامی نمی شد.
ما امروز نیاز مبرم و واقعی داریم که مسئولان بزرگانی را تربیت 

کنند که به این سرزمین پشت نكنند
وی افزود: ما باید بزرگانی چون جمشید مشایخی، عزت الله انتظامی 
و علی حاتمی را برای کشور تربیت کنیم. ما امروز نیاز مبرم و واقعی 
داریم که مسئولان در ادبیات، فرهنگ و هنر، هنرهای تجسمی 
بویژه در سینما بزرگانی را تربیت کنند که عاشق ایران و فرهنگ و 

هنر ایرانی باشند و به این سرزمین پشت نكنند.
عبدالوند اظهار داشت: هالیوود غول سینمای جهان آنجلینا جولی 
و آنتونی کوئین تربیت می کند و به دنیا ظلم و بی اعتنایی می کند 
و بعد همین هایی که تربیت کرده اند در قالب چهره صلح به 
افغانستان می فرستند؛ به افغانستانی که خود ویران می کنند 

آنجلینا جولی را به عنوان سفیر صلح می فرستند.
وی افزود: این بیانگر تصویر قدرتمندی است که ظلم خود را با 

پوشش جعلی صلح می پوشانند.
عبدالوند اظهار داشت: ما باید بزرگان هنر ایران را قدر بدانیم و پس 
از مرگشان برای آنها مقبره بسازیم که اگر فردوسی، سعدی و حافظ 

مقبره نداشتند آن عظمت کمتر نشان داده می شد.
هنرمندان بزرگ پس از مرگشان باید مقبره داشته باشند تا جوانان 

آینده سرمشق و الهام بگیرند
این ادیب و شاعر گفت: بارها به وزیر وقت ارشاد و دیگر مسئولان 
مرتبط در گذشته اعلام کردم که با قطعه هنرمندان مخالفم. 
هنرمندان بزرگ پس از مرگشان باید مقبره داشته باشند تا جوانان 
آینده سرمشق و الهام بگیرند. ما دیگر استاد محمود فرشچیان و 
همچون مشایخی و انتظامی و حاتمی نخواهیم داشت. اینها بودند 
که عظمت و رکن فرهنگ و هنر ایران را در تاریخ جلوس دادند. 

اینها پادشاهان فرهنگ و هنر ایران بودند.
عبدالوند افزود: سیاست قطعه هنرمندان سیاست بسیار سطح 
پایین و اشتباهی است. جایگاه هنرمندان بزرگ ایران، مقبره و در 

تمام استان هاست.
موسیقی فاخر باید از جنس موسیقی شجریان، خوانساری و 

اصفهانی و سینمای ما، سینمای علی حاتمی را تكرار کند
وی همچنین گفت: موسیقی فاخر باید از جنس موسیقی شجریان، 
خوانساری و اصفهانی و سینمای ما، سینمای علی حاتمی را تكرار 

. کند
این فیلمساز افزود: دولت، سپاه و ارتش باید به سمت ساخت 
فیلم های مدرن جنگی برای نشان دادن تجهیزات و قدرت نظامی 
و مقتدر نیروهای مسلح ایران بپردازد. در زمینه دفاع مقدس و 
فیلم های جنگی کم کاری کرده ایم و این باعث سیلی خوردن 

ما خواهد شد.

برای بازی در برخی سریال ها گول خوردمخبر

 گفتند »بازیگر قالتاق« آمد!
گزارش

مهر
رضا توکلی بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون با 
اشاره به شرایط نامناسب عقد قرارداد با بازیگران 
پیشكسوت، صاحبان پروژه ها را غالبا تاجر و کاسب 
توصیف کرد که بازیگر توان چانه زنی با آن ها را 

ندارد!
رضا توکلی بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون 
در گفتگو با خبرنگار مهر درباره تازه ترین 
فعالیت های خود گفت: این روزها فیلمنامه ای در 
دست دارم و مشغول مطالعه آن برای تصمیم گیری 
هستم. تا قبل از آن و در حد فاصل حدود دو سال 
بعد از سریال »احضار«، کار دیگری در سینما و 
تلویزیون نداشتم و بیشتر مشغول پرداختن به 

امورات روزمره زندگی خود بود.
این بازیگر درباره حضور پررنگ تر خود در 
کارهای  نسبت  به  تلویزیونی  مجموعه های 
سینمایی گفت: سال ها پیش تجربه ای از حضور 
در یک پروژه سینمایی داشتم و خاطرم هست 
دوستان همكارم در آن پروژه می گفتند چطور 
ممكن است با این سطح از توانایی و پتانسیل 
بازیگری در کارهای سینمایی حضور نداری؟ 
البته بحثم تعریف از خود نیست بلكه یادآوری 
این است که توانایی های نسل من و امثال من 
در حال از بین رفتن است و نتوانسته ایم آن را به 
نسل های بعد منتقل کنیم. درباره اینكه چرا در 
کارهای سینمایی حضور ندارم، واقعاً خودم هم 
نمی دانم چه اتفاقی افتاده، ساده ترین پاسخ این 
است که ایفای نقش در فیلم های سینمایی به من 

پیشنهاد نمی شود. 
وی افزود: فكر می کنم شجاعت و جسارتی که باید 
در فیلمسازان ما باشد، وجود ندارد و همه شرایط 
اطرافمان از شرایطی اقتصادی تا وضعیت اجتماعی 
دست به دست هم داده تا فیلمسازان کمتر ریسک 
کنند. من اما معتقدم همه ما باید ریسک کنیم تا 

به موقعیت های بهتر برسیم.

برای حضور در برخی پروژه ها گول خوردم!
این بازیگر ادامه داد: به تازگی حضور در یک 
سریال خانگی به من پیشنهاد شد و پیش تر هم 
برای سریال »مانكن« پیشنهاد داشتم. برخی از 
این پروژه ها برای دعوت به همكاری جملاتی 
می گویند مثل اینكه این نقش را فقط توکلی 
می تواند بازی کند! با نهایت صداقت هم می گویم 
گاهی برای حضور در این پروژه ها گول می خورم 

و در موقعیتی خاص قرار می گیرم. »برای تو 
می میرم« عنوان آخرین تجربه ام در شبكه خانگی 
به کارگردانی عباس مرادیان است که به نظرم در 
نقطه درستی وارد قصه می شوم و حضور مؤثری 

در داستان دارم.
توکلی با تاکید بر لزوم گفتگو درباره شرایط حاکم 
بر بازیگری در سینما، تلویزیون و شبكه خانگی 
گفت: از این شرایط سخت، دلگیرم و این مختص 
من هم نیست. خیلی از بچه های هم دوره من از 
این شرایط دلخور هستند چرا که نتوانسته اند و 
نمی توانند به حق شان برسند. هنوز شرایطی که 
مطلوب همه هنرمندان ما باشد در این عرصه 
به وجود نیامده است. راهی را تا به امروز طی 

کرده ایم که به یک ناکجاآباد ختم شده است.
این بازیگر باسابقه درباره واکنش های مردم در 
کوچه و خیابان هم گفت: به خدا قسم می خورم 
که اگر این مردم فداکار و هنردوست نبودند، 
شاید ما تا به امروز در این عرصه نبودیم. هنوز 
مردم کوچه و بازار وقتی من را می بینند، سراغ 
می گیرند که آیا امسال هم ماه رمضان در تلویزیون 
هستید؟ به دلیل اینكه گویی مردم خاطرات 
رمضانی خوبی از حضور من در تلویزیون دارند. اما 
چرا کارگردان ها سراغ من نمی آیند فكر می کنم 
دلیلش روشن باشد. سینما هم که تكلیفش 

روشن است!

در همه جای دنیا هنرمندان اصیل
 یک فرصت هستند

وی ادامه داد: در همه جای دنیا هنرمندان متعهد و 
اصیل را که هنرنمایی های شان با لایه های زیرین 
جامعه ارتباط برقرار کرده است، یک فرصت 
می دانند. این هنرمندان به خصوص این دست از 
بازیگران یک فرصت برای جامعه ما هستند. اما 
چه می شود که یک جامعه نمی تواند از هنرمندان 
شاخص و یا حتی چهره های ورزشی مطرح خود 
برای رسیدن به اهداف فرهنگی و هنری خود 
استفاده کند؟ چطور می شود در همین ایام 
برگزاری نمایشگاه کتاب شاهد تبلیغ کتاب از سوی 
هیچ هنرمند و چهره مطرحی نیستیم؟ در همه 
جای دنیا مردم هنرمندان خود را دوست دارند چرا 
که با ما اشک ریخته اند و با ما خندیده اند. مردمی 
که ایران را دوست دارند، هنرمندان ایران را هم 
دوست دارند. باید از بازی های سیاسی عبور کنیم.

توکلی درباره خاطرات خود از مواجهه مردم با 
خودش گفت: چند وقت پیش مجبور شدم برای 

یک کار اداری وارد یک سازمان دولتی بشوم. از 
همان در ورودی که عبور کردم، پرسنل دهان 
به دهان می گفتند؛ »اون بازیگر قالتاقه اومده!« 
)می خندد( از بس نقش های منفی و دودوزه بازم 
در ذهن شان مانده بود، این طور من را به هم 
معرفی می کردند. مثلًا در سریال های »زیرزمین« 
و یا »کیمیا« نقش هایی داشتم که غالباً بدجنس 
بودند و آخر سر هم به هیچ پول و نوایی نرسیدند! 
کما اینكه در زندگی واقعی هم هیچ گاه به پول 

نرسیدم!

زنی که به پشت صحنه آمد و خواست
 شوهرش را نصیحت کنم!

وی ادامه داد: مردم معمولاً با نقش های مان ما را 
به جا می آورند. در میان نقش هایی هم که داشتم 
سریال »او یک فرشته بود« داستان خاص خودش 
را داشت. خدا رحمت کند حسن جوهرچی را، 
خاطرم هست روزی در اتوبان نیایش مشغول 
تمرین دیالوگ ها با حسن جوهرچی بودیم که 
مدیر صحنه آمد و گفت آقای توکلی این خانم 
با شما کار دارد. تعجب کردم. وقتی رفتم ببینم 
چه کار دارد، دیدم خانمی چند شب آمده و پیگیر 
بوده تا من را ببیند. وقتی پرسیدم کارت چیست؟ 
گفت همسرم سر به راه نیست و می شود دو ساعت 
به منزل ما بیایید و او را نصیحت کنید تا دست از 

کارهایش بردارد! )می خندد(
این بازیگر ادامه داد: کلی توضیح دادم که خانم 
من بازیگر هستم و آن ها که نصیحت می کردند، 
نقش هایی بودند که من بازی می کردم. این 

موفقیت بسیار مهمی برای یک بازیگر است 
که مخاطب او را در قالب یک کاراکتر باور کند. 
گاهی در خلوت می گویم خدایا من چه کرده ام 
که این مردم با معرفت این اندازه در حق من 

لطف دارند؟
توکلی درباره مشكلات موجود در زمینه تعیین 
دستمزد بازیگران پیشكسوت گفت: این مشكلی 
است که برای خیلی از ما اتفاق می افتد. به تازگی 
با خانم بازیگر پیشكسوت تجربه همكاری داشتم 
که در پشت دوربین متوجه شدم مدام دارد سرش 
را تكان می دهد و افسوس می خورد. وقتی دلیلش 
را پرسیدم گفت، متاسفانه ما بعد از 7۰ سال هنوز 
هم داریم رکب می خوریم. پرسیدم چطور؟ متوجه 
شدم بحثش مربوط به قرارداد و مبلغ دریافتی 
است. واقعیت این است که هنرمندان هیچ گاه در 
زمینه توافق برای مسائل مالی موفق نبوده اند. آن 
تعداد استثنا را کاری ندارم اما حرفم این است که 
غالب ما وقتی وارد اتاق تولید یک پروژه می شویم، 
با یک کاسب و تاجر مواجه می شویم! طبیعی 
است که در برابر یک کاسب حرفه ای زبان ما 

بسته باشد!
وی افزود: حرفه بازنشستگی هم ندارد و اتفاقاً به 
دلیل همین نابه سامانی هایی که در حرفه ما وجود 
دارد، برخی از همكاران من دچار عارضه های قلبی 
و مغزی می شوند. این واقعیت است که ما توان 
گفتگو و چانه زنی بر سر مباحث مالی را نداریم. 
واقعیت این است که اکثر بازیگران دستمزدهای 
آن چنانی نمی گیرند و البته مرسوم هم نیست که 

عدد و رقم اعلام کنیم.

هر
س: م

عك

تکرار برفی که بی صدا در تلویزیون بارید
تلویزیون از روز سه شنبه )دوم خرداد ماه( به بازپخش سریال »برف 
بی صدا می بارد« اقدام می کند؛ سریالی که قرار بود ساخت آن ادامه 
دار باشد اما به دلایل به توافق نرسیدن سازندگان و تلویزیون زودتر از 

موعد مقرر به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، »برف بی صدا می بارد« یک مجموعه تلویزیونی 
در ژانر درام اجتماعی است که به کارگردانی پوریا آذربایجانی و 
تهیه  کنندگی محمد رضا شفیعی بر اساس آخرین نوشته مسعود 
بهبهانی نیا ساخته شده است و قصه تلاش ه ای یک دشمن قدیمی 
برای برهم زدن اتحاد یک خانواده اصیل ایرانی را در سه دهه مختلف 

6۰، 7۰ و 9۰ روایت می کند.
این سریال از سه شنبه )دوم خرداد ماه( هرشب ساعت22 از شبكه آی 

فیلم روی آنتن خواهد رفت.

68 قسمت از 1۰۰ قسمت تولید شده این مجموعه از 3 دی تا 2۵ 
اسفند 14۰۰ به روی آنتن شبكه سه سیما رفت اما همزمانی با 
مناسبت های عید نوروز و ماه رمضان پخش آن را متوقف و همچنین به 
دلیل مشكلاتی این وقفه تا تیرماه 14۰1 ادامه پیدا کرد. 32 قسمت 

باقی  مانده فصل اول، از 14 تیر تا 2۰ مرداد 14۰1 پخش شد.
فرهاد آئیش، مائده طهماسبی، پوریا پورسرخ، الیكا عبدالرزاقی، 
پوریا شكیبایی، پاشا رستمی، پانته آ سیروس، مریم شیرازی، مهسا 
طهماسبی، آتیلا پسیانی، ثریا قاسمی، فریبا متخصص، امید روحانی، 
مینا وحید، سیامک ادیب، هاله گرجی، هادی دیباجی، شایسته ایرانی، 
رضا رویگری، امیر جنانی، سینا کرمی، یحیی توسلی، ستاره حیدر 
آبادی، نورا حنیف زاده و آیهان شایگان ترکیب بازیگران این سریال 

را تشكیل می دهند.   

غول ادبی معروف چین فاش کرد که از 
هوش مصنوعی برای نوشتن متن سخنرانی 
خود استفاده کرده اما تاکید کرد که 

رمان هایش اثر خودش است.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه ساوت 
چاینا مورنینگ پست، »مو یان« برنده 
چینی جایزه نوبل ادبیات، در یک رویداد 
 »Chat GPT« ادبی  فاش کرد از برنامه
که مبتنی بر هوش مصنوعی است برای 
نوشتن متن سخنرانی خود در تمجید از 
نویسنده همكار خود »یو هوآ« استفاده 

کرده است.
این نویسنده 68 ساله در جشن شصت و 
پنجمین سالگرد مجله »Shouhi« که 
نقش مهمی در شكل دادن به چشم انداز 
ادبیات چین ایفا کرده است، حضور یافت 
و یک جایزه به »یو هوآ« دیگر شخصیت 

ادبی شناخته شده چینی اعطا کرد.
»مو یان« در سخنرانی پس از اعطای این 
جایزه گفت: »چند روز پیش قرار بود طبق 
سنت برای اعطای این جایزه متنی بنویسم، 
اما چند روز تلاش کردم و نتوانستم به 
چیزی برسم. بنابراین از یک دانشجوی 
 Chat« دکترا خواستم که با استفاده از
GPT« به من کمک کند و تنها با دادن 
چند واژه کلیدی به این نرام افزار مبتنی 
بر هوش مصنوعی، یک متن هزارکلمه ای 

دریافت کرده است.
این اعتراف برنده جایزه نوبل با شوکه شدن 

حاضران در سالن همراه شد.
»مو« اولین برنده جایزه نوبل است که به 
طور عمومی به استفاده از هوش مصنوعی 
برای کمک به نوشتن اعتراف کرد، با این 
حال او تاکید کرده که همه رمان هایش را 
خودش نوشته است و گفت به احتمال زیاد 

به این کار ادامه خواهد داد زیرا از قدرت 
نوشتن لذت می برد.

او گفت: »وقتی می نویسی، یک نفر هستی 
و وقتی قلم را زمین می گذاری، آدم دیگری 
هستی«. او افزود که نوشتن به او اجازه 
می دهد تا هویت ها و دیدگاه های مختلف 
را بررسی کند، اغلب به روشی که بهتر از 

واقعیت است.
»یو هوآ« که مستقیماً به استفاده از هوش 
مصنوعی اشاره نكرد، دوست و رقیب خود 
یعنی »مو یان« را در این مورد به چالش 
کشید و گفت: »در حالی که ادبیات می تواند 
بینشی از تجربه انسانی و راهی برای کاوش 
در مسائل پیچیده ارائه دهد، در نهایت با 
واقعیت محدود شده است. ادبیات نمی تواند 
از واقعیت پیشی بگیرد و واقعیت همیشه 

گسترده تر از ادبیات خواهد بود.«
هر دو نویسنده در دهه های 198۰ و 199۰ به 
عنوان بخشی از نسل جدیدی از نویسندگان 
چینی که مضامین و سبک های جدیدی 
را بررسی می کردند، ظهور کردند. آن ها با 
جنبش ادبی معروف به »ادبیات مجروح« 
مرتبط هستند که بر آسیب ها و تحولات 

تاریخ اخیر چین تمرکز دارد.

در حال حاضر، »مو یان« سرشناس ترین 
نویسنده  چینی است که آثارش ماهانه 
میلیون ها جلد فروش دارد. این نویسنده  
تا کنون ده ها رمان و داستان  کوتاه به 
نگارش درآورده است. او از سال 1987 
با انتشار »ذرت سرخ« به شهرت رسید. 
رئالیسم جادویی سبک بیشتر کارهای 
ادبی »مو یان« است که بسیار مورد 
توجه اعضای آکادمی جایزه  نوبل ادبیات 
قرار گرفت و او سرانجام در سال 2۰12 به 
دلیل "واقع گرایی وهم آلود آمیخته با 
داستان های عامیانه و تاریخی در آثارش" 
به عنوان برنده نوبل ادبیات معرفی شد.
مشهورترین اثر او »ذرت سرخ« در سال 
2۰۰3 توسط »ژانگ ییمو«، کارگردان 
صاحب نام سینما، به فیلمی سینمایی 
تبدیل شد و جایزه  خرس طلایی جشنواره  

فیلم برلین را از آن خود کرد.
»باران در شبی بهاری«، »ترانه های گیاه 
سیر«، »جمهوری شراب«، »مرگ صندل«، 
»مرگ و زندگی در انتظار من«، »تغییر«، 
»گوساله و دونده دو استقامت« و »دیر 
شكوفا« از جمله دیگر رمان های نوشته شده 

توسط این نویسنده هستند.

مدیرعامل انتشارات »هرمس« گفت: 
طبقه بندی ای که کتاب »سینمای 
آمریكا« از فیلمسازان کلاسیک دارد 
ــا  ــار و مبن ــیاری معی ــرای بس ــال ها ب ــا س ت
بوده است؛ ترجمه و نشر آثار آگاتا 
کریستی در نشر هرمس به پایان رسیده 
ــی  ــال دو رده کاراگاه ــه امس ــم ک و امیدواری

ــم. ــه کنی ــان ارائ ــه مخاطب ــد ب جدی
ــگار  ــا خبرن ــو ب ــت وگ ــی کاردر در گف مرتض
سینمایی ایرنا و در پاسخ به این پرسش 
ــن  ــگاه بی ــن نمایش ــی و چهارمی ــه در س ک
المللی کتاب این انتشارات با کدام آثار 
سینمایی حضور دارد، گفت: امسال 
کتاب روایت روایتگری؛ کنكاش در 
داستانگویی سینمایی نوشته وارن باکلند 
ترجمه محمد شهبا )14۰1( را داریم؛ 
 Narrative and Narration: (
 Analyzing Cinematic
Storytelling( نویسنده  این کتاب، با 
تكیه بر این ایده که روایت و روایتگری 
عامل اصلی ساماندهی انواع فیلم هاست، 
نسبت و ارتباطِ روایت و سینما را بررسی 

. می کند
ــا در  ــال م ــم امس ــاب مه ــا کت ــزود: ام وی اف
حوزه سینما، کتاب سینمای آمریكا اثر 
مهم، آشنا و معرف اندرو ساریس و ترجمه 
ــی کلاسیک و مهم در  رحیم قاسمیان، کتاب
ــا  ــد پیش از اینه ــه بای حوزه سینماست ک

در حوزه سینما ترجمه می شد.
ــا  ــه داد: اساس ــر ادام ــوزه نش ــال ح ــن فع ای
ساریس کسی است که تئوری مولف را 
ــده  ــی آورد و نماین ــكا م ــه آمری ــه ب از فرانس
ــات  ــت و در ادبی ــف در آمریكاس ــوری مول تئ
نقدنویسی کشورهای انگلیسی زبان 
ــت  ــف را بس ــوری مول ــه تئ ــت ک ــی اس کس
می دهد؛ در حقیقت بسیاری از مخاطبان 
ــور،  ــری لوف ــای هان ــا کاره ــاید لزوم ــه ش ک
فیلسوف فرانسوی، ژان-لوک گُــدار 
)فیلمنامه نویس و نظریه پرداز سینماییِ 
ــایر  ــای س ــته ه ــی( و نوش فرانسوی"سوئیس
ــای  ــه ه ــینما )دفترچ ــه دو س ــاب کای اصح
ــند  ــده باش ــی نخوان ــور کل ــه ط ــینما( را ب س
ــوری  ــا تئ ــق نوشته های ساریس ب از طری

ــدند. ــنا ش ــف آش مول
کار در اظهار داشت: تقسیم بندی متفاوت 
ساریس از فیلمسازان یكی دیگر از نقاط 
ــن کتاب است؛ طبقه بندی که  قوت ای
ساریس از فیلمسازان کلاسیک دارد 
تا سالها برای بسیاری معیار و مبنا 
ــلا فیلمسازان کلاسیک را  ــوده است. مث ب
ــد،  ــی کن ــدی م ــه بن ــوان طبق ــل 11 عن ذی

عناوینی چون: شایستگان حضور در 
معبد خدایان؛ چارلی چاپلین کارگردان 
انگلیسی، »دی دبلیو« گریفیث کارگردان 
آمریكایی، هاوارد وینچستر هاکس 
ــكاک و  ــرد هیچ ــی، آلف ــردان آمریكای کارگ
ــز و  ــون ول ــوآر؛ اورس ــر ن ــر ژان ــیاری دیگ بس
ــرت  ــت؛ راب ــیه بهش ــر درحاش ــیاری دیگ بس
آلدریچ کارگردان آمریكایی، فرانک کاپرا 
ــیاری  ــی و بس ــردان ایتالیایی-آمریكای کارگ
دیگر رازورزان پراحساس؛ مجموعه ای 
ــی و  ــای جانب ــان مزای ــان صاحب از کارگردان
بسیاری دیگر غیرمتعارف ها، تک فیلمی 
ها و تازه واردها؛ سوژه هایی برای بررسی 
بیشتر برای دلقک ها راه باز کنید؛ 
فصلی که درباره کمدی حرف می زند و 

ــد. ــی کن ــگاه م ــه آن ن ــدی ب ــیار ج بس
ــلا  ــرد: عم ــح ک ــس تصری ــر هرم ــر نش مدی
شما تا 1968 کارگردانی نمی بینید 
ــرار نگرفته  که در این دسته بندی ها ق
ــا  ــردان ه ــه کارگ ــه هم ــاریس ب ــد؛ و س باش
ــمار  ــاب سالش ــن کت ــت. ای ــرده اس ــه ک توج
مفصلی از آثار کارگردانان دارد که بسیار 
ــینمایی  ــخ س ــت و ارزش تاری ــمند اس ارزش
ــاب را بیشتر می سازد. ویراستار  ــن کت ای
کتاب واژه نامه ای را برای انگلیسی و 
ــن واژه  ــه ای ــت ک ــرده اس ــر ک ــی حاض فارس
نامه هم مرجعیت کتاب را بیشتر کرده 

ــا را. ــه ه ــم نمای ــت و ه اس
ــن که واژه  ــا ای ــزود: تاکید داشتیم ب وی اف
ــه  ــه 1۰۰ صفح ــک ب ــا نزدی ــه ه ــه و نمای نام
و سالشمار مفصل است اما در کتاب 
ــت  ــه ارزش، اهمی ــل ک ــن دلی ــه ای ــد؛ ب باش
و مرجعیت کتاب را بیشتر می کند و 
ــاب  ــن کت ــدن ای ــا خوان ــینما ب ــان س مخاطب
ــک  ــر و چ ــع دیگ ــه مناب ــوع ب ــلا از رج عم
کردن نام ها و سالشمارها بی نیاز 

ــود. ــد ب خواهن
ــا  ــه آی ــش ک ــن پرس ــه ای ــخ ب کاردر در پاس
ــر نشر  سینمای آمریكا پرفروش ترین اث
ــر  ــن اث ــرد: ای ــان ک ــوده است، بی ــس ب هرم
ــاظ  ــه لح ــا ب ــوب م ــای خ ــاب ه ــزو کت ج

ــت. ــوده اس ــروش ب ف
ــی  ــح چرای ــوزه نشر در توضی ــال ح ــن فع ای
فروش خوب این اثر اظهار داشت: طیف 
مخاطبان سینما به سراغ این کتاب آمده 
اند؛ اخیرا بسیاری از کارهایی که در حوزه 
سینما منتشر می شود تک نگاری 
درباره فیلم ها و تک نگاری های کوتاه 
و جمع جور و شسته و رفته و مختصر و از 
این جنس است که پرشمار هم هستند 
اما کار مفصل و بزرگ و جدی نمی بینیم 
و از این جهت شاید دلیل اقبال این اثر 

ــده شود. فهمی
وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
تبلیغات موثر و خوبی برای این کار شده 
ــتیم و  ــی داش ــات خوب ــت: تبلیغ ــت، گف اس
سعی کردم بعد از انتشار کتاب آن را 
ــندگان  ــدان و نویس ــف منتق ــت طی ــه دس ب
سینمایی که به ارزش و اهمیت این 
کتاب واقفند برسانم و این آدم ها در 

ــد. ــر نبودن ــی تاثی ــاب ب ــی کت معرف
کاردر خاطرنشان کرد: البته رحیم 
قاسمیان مهمترین مترجم سینمایی ما 
ــی کار  ــتره و گوناگون ــر گس ــتند و از نظ هس
ــد  ــن حوزه دارن ــه در ای ــی ک و سابقه طولان
نامی شناخته شده اند؛ اولین بار 
ــم  ــای مه ــته ه ــالات و نوش ــیاری از مق بس
سینمایی را ایشان ترجمه کرده اند؛ مثلا 
ایشان برای اولین بار از ساریس ترجمه 
ــوری  ــای تئ ــه کاره ــا مجموع ــد و ی ــرده ان ک
ــار ترجمه ایشان است  ــه آث ــف از جمل مول
ــه  ــف ترجم ــم وق ــال و نی ــک س ــدود ی و ح

ــد. ــرده ان ــكا ک ــینمای آمری س
ــینما  ــوزه س ــا در ح ــای م ــزود: کاره وی اف
ــرور  ــه م ــا ب ــته ی ــی داش ــه آموزش ــک وج ی
زمان تبدیل به کارهای درسی و آموزشی 
ــوع را  ــن موض ــود ای ــی ش ــت؛ و نم ــده اس ش
ــک  ــرت کویی ــتان راب ــلا داس ــد مث ــر ش منك
ــی که محمد شهبال  ــا مجموعه کارهای ی
ــد؛  ــرده ان ــه ک ــادی ترجم ــد گذرآب ــا محم ی
مانند روانشناسی برای فیلمنامه نویسان، 

راه داستان.

اعتراف برنده نوبل به استفاده از
 هوش مصنوعی

»سینمای آمریکا«؛ کتابی مرجع در
 حوزه سینما
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وقتی هواداران 
سپاهان به خودی 

هم رحم نکردند
برخی از اتفاقاتی که در ورزشگاه باهنر 
کرمان رقم خورد, عجیب، غیر منتظره 

و البته ناراحت کننده بود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ورزش سه، 
تیم فوتبال سپاهان با وجود تمام 
شایستگی هایی که برای کسب قهرمانی 
رقابت های لیگ برتر در دوره بیست 
و دوم داشت، درنهایت مقهور آمادگی 
فوق العاده پرسپولیسی ها شد، که پس 
از شكست مقابل سپاهان در ورزشگاه 
آزادی دیگر اشتباه نكردند و در هفت بازی 
پیاپی به پیروزی دست یافتند، تا با 
توجه به لغزش مورایس و شاگردانش 
مقابل تراکتور و سپس ملوان بندرانزلی 
اختلاف 4 امتیازی قابل توجه با سپاهان 
را جبران کنند و قهرمانی را در قائمشهر 

جشن بگیرند. 
 در این بین اما هواداران سپاهانی معتقدند 
قهرمانی پرسپولیس با اشتباهات داوری 
طی هفته های انتهایی لیگ برتر رقم 
خورده است و البته مسئولان سپاهان 
را هم به دلیل مصاحبه نكردن علیه 
این اتفاقات و همینطور داوری دیدار 
تیم محبوب شان مقابل تراکتور و ملوان 

سرزنش می کنند. 
 با تمام این ها هواداران سپاهان همچنان 
مسئولان تیم شان و به ویژه رضا فتاحی 
را بابت آنچه در ذهن خودشان کم کاری 
توصیف می شود، شماتت می کنند و 
در اتفاقی عجیب و غیرمنتظره و البته 
ناراحت کننده پس از پیروزی برابر مس 
در کرمان علیه رضا فتاحی سرپرست تیم 
خودی شعار دادند. این در حالی است 
که رضا فتاحی یک مدیر باتجربه، آرام 
و کم  حاشیه است که طی سالیان اخیر 
قصوری در سپاهان در مسئولیتی که او 
بر عهده دارد، دیده نشده که بخواهد 
قهرمانی سپاهان را با نایب قهرمانی عوض 

کند.
 منشا این اتفاقات و حواشی البته ریشه در 
دیدگاه برخی هواداران رقبای پرسپولیس 
دارد، که بیشتر از توجه به عملكرد 
شاگردان گل محمدی طی هفته های اخیر 
که علاوه بر پیروزی در دربی، با احتساب 
جام حذفی در 8 دیدار پیاپی برنده شد، 
به راهی برای فرار از واقعیت پناه می برند 
و می خواهند مسئولان باشگاه هم در 
گفتار و کردار خود پشت آنها باشند 
که چندان منطقی به نظر نمی رسد؛ 
دیدگاه هایی افراطی که گاهی آنقدر 
نسجیده و براساس خشم پیش می روند، 
که حتی دامن دلسوزان و زحمت کشان 

تیم خودی را هم می گیرد.
 

بحران در والیبال 
نشسته

شرایط عجیب برای تیم ملی والیبال 
نشسته باعث شده تا پرافتخارترین رشته 
تیمی ایران در دنیا در وضعیت بغرنجی 

طی سال های اخیر قرار بگیرد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، 
هر زمان که نام والیبال نشسته در ورزش 
ایران مطرح می شود، همگان به یاد 
قهرمانی ها و افتخارآفرینی های این رشته 
در رویدادهای آسیایی، جهانی و پارالمپیک 
می افتند؛ قهرمانی هایی که باعث شده تا 
والیبال نشسته پرافتخارترین رشته تیمی 
ایران در تاریخ ورزش کشور لقب بگیرد.

روز 23 اردیبهشت بود که هادی رضایی 
سرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان 
ایران درباره مشكل مالی این تیم برای 
اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا گفت: »ما 
حتی برای رفتن به آسیا مشكل داریم و 
فدراسیون نیز در مسائل بودجه ای تحت 
فشار است. از طرف دیگر رقابت های 
قهرمانی آسیا هر چهار سال یک بار 
برگزار می شود و نمی توانیم از کنار آن 
بگذریم. ان شاءالله که این مسئله درست 
شود. به هر حال فدراسیون هم در حال 
تلاش است، ولی برای ورزش اول کشور در 
معلولان و رشته ای که 32 سال رتبه اول 
دنیا بوده، جالب است که مشكل داشته 
باشد و برای مسابقات قهرمانی آسیا که 
هر چهار سال یک بار است، با کمبود 
بودجه دست به گریبان باشد. این برای 

من جای سوالی بزرگی است.«
این صحبت ها واکنش فدراسیون ورزش 
های جانبازان و معلولین به عنوان متولی 
والیبال نشسته را به دنبال داشت. مسعود 
حمیدی دبیر فدراسیون روز 27 اردیبهشت 
در این باره گفت: »مشكل مالی که وجود 
دارد و بحث های مالی در زمان اعزام 
مطرح می شود، اما رئیس فدراسیون در 
تلاش است تا بودجه مورد نظر تامین 
شود. او رایزنی هایی را با کمیته پارالمپیک 
و وزارت ورزش انجام داده است تا این مورد 
خاص برطرف شود. با وجود اینكه مشكل 
مالی است، اما اعزام تیم ملی والیبال 
نشسته مردان به مسابقات قهرمانی آسیا 

قطعاً انجام خواهد شد.«
درباره مشكل به وجود آمده برای والیبال 
نشسته صحبت هایی شنیده می شود 
که باید مورد توجه قرار بگیرند. شنیده 
می شود یكی از بازیكنان باسابقه تیم ملی 
به دلیل مصاحبه ای که چندی قبل انجام 
داد، به کمیته انضباطی فراخوانده شد. 

بهانه مسموم سازی غذا 
»حرف اضافه « است

قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ، با تأکید بر 
اینكه هنوز هیچ حكمی برای تكواندوکاران کشورمان که 
تست دوپینگ آنان مثبت اعلام شد، صادر نشده است، گفت: 
بهانه های واهی مسموم سازی غذا محلی از اعراب ندارد و 

مسئولیت مستقیم دوپینگ بر عهده ورزشكار است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، واپسین روزهای 
اردیبهشت ماه، خبر مثبت شدن نمونه دوپینگ رضا کلهر و 
دانیال بزرگی 2 تكواندوکار کشورمان در گرندپری ووشی چین 
که فروردین ماه برگزار شده بود،   در صدر اخبار رسانه ها قرار 

گرفت.
نكته عجیب اینكه وقتی هنوز مراحل اعلام محرومیت این 2 
ورزشكار اعلام نشده بود، خبر محرومیت 4 ساله آنها منتشر 
شد و همین مسئله باعث شد شائبه های زیادی به وجود بیاید. 
فدراسیون تكواندو در واکنش به این مسئله از توطئه و خرابكاری 

صحبت به میان آوردند.
شارکی در آغاز این گفت وگو، با تأکید بر اینكه دوپینگ تعریف 
مشخصی دارد و بر اساس یازده عنوان ورزشكار دوپینگی 
محسوب می شود، تشریح کرد: در هر شرایطی اگر در نمونه ادرار 
ورزشكار، آثار دوپینگ مشاهده شود دوپینگی محسوب می شود. 
دیگر فرقی نمی کند از چه طریقی این ماده وارد بدن شده باشد.

وی یادآور شد: مسئولیت مطلق ورود هر نوع ماده ممنوعه به 
بدن و مثبت شدن نمونه دوپینگ با ورزشكار است و صحبت 
از خرابكاری و توطئه »حرف  اضافه« است و لزومی ندارد که 

فدراسیون مربوطه در این  خصوص جواب بدهد.
قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ با اشاره به اینكه 
هنوز حكمی برای این دو تكواندوکار مبنی بر محرومیت چهار 
ساله صادر نشده است، خاطرنشان کرد: متعجبم وقتی هنوز 
حكمی صادر نشده فضای رسانه ای پر شده از محرومیت 4ساله 
این تكواندوکاران! درحالی که این اعلام محرمانه بوده و در وهله 
نخست از ورزشكار می خواهند درباره مثبت شدن نمونه خود 
توضیح دهد و تا زمان حكم نهایی، در وضعیت تعلیق اجباری قرار 
می گیرد. وی افزود: فعلًا هیچ حكمی صادر نشده و این پرونده 
محرمانه بوده و نباید علنی می شد. اگر محرومیت 4ساله قطعی 
بود که مدال های ورزشكار پس گرفته می شد و رنک ایران هم 
تغییر می کرد. حال آنكه در این وهله، ورزشكار حق اعتراض 
دارد و می تواند اعلام بازبینی نمونه را داشته باشد و این کار 
مدت زمان 2 تا 6 ماه زمان می برد. فقط در این مدت ورزشكار از 

ادامه رقابت ها تعلیق اجباری می شود.
شارکی با تأکید بر اینكه ماده استروئیدی در نمونه ادرار این 2 
تكواندوکار، برای درمان فشارخون یا در مراحلی برای بیماران 
سرطانی استفاده می شود، توضیح داد: محال است که این 
قرص کوچک در غذای ورزشكار مصرف شده باشد ضمن اینكه 

ورزشكار باید مراقب خوردن و نوشیدن خود باشد.
قائم مقام ایران نادو خاطرنشان کرد: طبق قوانین فدراسیون 
جهانی، چنانچه تعداد نفرات دوپینگی یک فدراسیون در 
تورنمنت های بین المللی و مسابقات داخلی به بیش از سه نفر 
برسد، فدراسیون آن کشور تعلیق و به پرداخت ۵۰ هزار دلار 

جریمه خواهد شد.

خبر شهریاری:

مدیران استقلال هواداران را گول می زنند
گزارش

 ،ایسنا

رییس هیات  مدیره باشگاه پرسپولیس با انتقاد از 
مدیران باشگاه استقلال می گوید آن ها می خواهند 

هواداران شان را گول بزنند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، حسین 
شهریاری، درباره قهرمانی پرسپولیس در لیگ 
بیست ودوم اظهار کرد: کسب این قهرمانی حاصل 
یک فرایند است. ما برنامه ریزی خوبی در باشگاه 
داشتیم و مدیریت هم خوب کار کرد و اعضای 
هیات مدیره هم حامی مدیرعامل بودند. این 
ویژگی در باشگاه وجود داشت و اراده باشگاه این 
بود که امسال قهرمان شویم. همدلی در کل باشگاه 
به وجود آمد و اثرات این همدلی در کل تیم و 
یحیی گل محمدی تاثیر گذاشت و در نهایت تیم به 
قهرمانی رسید. باید بپذیریم فراز و نشیبی وجود 
داشت و سال راحتی را پشت سر نگذاشتیم اما 

خواستن توانستن است.
او افزود: نكته جالب لیگ ما این بود که تا هفته 
بیست وششم همه چیز گل و بلبل بود و همه 
باشگاه ها خوشحال بودند و شرایط را ایده آل 
می دیدند اما بعد از برد ما در داربی 1۰۰، به یک باره 
موجی ایجاد شد که بگویند همه چیز غلط است. 
در این جریان رسانه ها هم زحمت کشیدند و این 

موج را به راه انداختند. این کار حرفه ای نبود که 
وقتی تیمی صدر جدول بود بگوید همه چیز خوب 
است اما وقتی صدر جدول را از دست داد بگوید همه 
چیز بد است. این باشگاه ها سازمان لیگ را هم زیر 
سوال بردند اما با همه این سختی ها تیم ما به 

حقش رسید و قهرمان شد.
عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس در ادامه با بیان 
این که مدیران استقلال هواداران این تیم را گمراه 
می کنند، گفت: آن ها )مدیران باشگاه استقلال( 
خودشان می دانند که چه می گویند. در میانه فصل 
قدرت در اختیار خودشان بود و بالاتر از ما در جدول 
قرار داشتند اما خودشان امتیاز از دست دادند. آن ها 
برای این که زیر فشار هوادار نباشد این نتایج را به 
گردن این و آن می اندازند. هواداران استقلال هم 
فهیم و عاقل هستند و می دانند مدیران شان فرار رو 
به جلو می کنند. آقا مگر شما امتیازتان بیش تر از 
ما نبود؟ بازی ها را می بردید و قهرمان می شدید، 
چرا نبردید؟ هواداران تان را گول نزنید و بگویید که 

ما قهرمان هستیم.
وی تاکید کرد: آدم اگر می بازد باید به تیم روبه رو 
تبریک بگوید. در بازی های اروپایی می بینیم 
که وقتی تیمی می بازد به تیم برنده تبریک 
می گوید. مربی آن ها )استقلال( از نظر فرهنگی 
در باشگاه های قبلی هم که بوده عالی نبوده است. 
در این جا هم به او خط می دهند و او هم دیده که 

بد نیست از این موج سواری استفاده کند و بگوید 
کارم خوب بود. نه کار شما خوب نبوده است. شما 
پول خوب گرفتید و بهتر بود با تمرکز کارتان را 
دنبال می کردید. اما این کار را نكردید و خودتان 

بازی را خراب می کردید.
او درباره شانس قهرمانی پرسپولیس در جام حذفی 
هم خاطرنشان کرد: تمام هدف تیم این است که 
در جام حذفی به قهرمانی برسد و امسال سه جام 

به هواداران هدیه کنیم. جام حذفی را می گیریم و 
سوپرجام هم برای ما می شود.

شهریاری در بخش دیگری از صحبت هایش درباره 
تاریخ برگزاری مجمع باشگاه پرسپولیس هم گفت: 
رییس مجمع ما وزارت ورزش است و هر زمانی این 
وزارت خانه به ما ابلاغ کند دستور را اجرا می کنیم. 
اگر تغییری هم وجود داشته باشد در اختیار وزارت 

ورزش است و ما تمكین می کنیم.

نا، 
یس

س: ا
عك

 حاشیه های ناظر جنجالی در دیدار نساجی - پرسپولیس؛

خداحافظ »آقای د.ر«؛ دلمان برایت تنگ نمی شود
دیدار نساجی - پرسپولیس در شرایطی برگزار 
شد که اصحاب رسانه شرایط مناسبی برای 
فعالیت نداشتند که یكی از مهم ترین عوامل 
آن، رفتارهای غیرحرفه ای ناظر این دیدار 

. د بو
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
احتمالا اگر از شما خواسته شود که یک ناظر 
داوری یا ناظر بازی فوتبال را نام ببرید، یک 
نام آشنایی به اذهان اهالی فوتبال خطور 
می کند. دلیلش هم واضح است؛ هر جا 
دوربین تلویزیونی حضور داشته باشد این 
ناظر وارد گود می شود و توجه دوربین های 
تلویزیونی را به خود جلب می کند و تبدیل 

به نقش اول بازی ها می شود.
او همیشه جنجال آفرین بوده و معمولا 
دنبال کنندگان فوتبال متوجه می شوند 
ناظر مربوطه چه کسی است. البته این 
خصیصه مختص به این دوره خاص و نظارت 
بر مسابقات فوتبال نمی شود چرا که در دوره 
فعالیت به عنوان داور فوتبال هم نمایش 
تلویزیونی  دوربین های  مقابل  پررنگی 
داشت. با این حال اوج شهرت او به ماجرای 
خانه های مجاور ورزشگاه وطنی قائم شهر 

برمی گردد؛ جایی که در لیگ برتر هجدهم 
این ناظر به تماشاگران حاضر روی سقف یا 
بالكن خانه  دیوار به دیوار ورزشگاه وطنی که 
از املاک شخصی بازی نساجی - ذوب آهن را 
تماشا می کردند، ایراد گرفت و آن ها را از بهره 

بردن از قسمتی از خانه شان محروم کرد!
بعد از گذشت حدود پنج سال، باز هم عرصه 
در اختیار این ناظر جنجالی قرار گرفت تا در 
قائم شهر نقش اول را به خود اختصاص دهد. 
ماجرای جنجال آفرینی او جایی شروع شد 
که در فاصله 2 ساعت مانده به آغاز دیدار 
نساجی - پرسپولیس، جایگاه خبرنگاران 
ورزشگاه »وطنی« توسط مهمانان 2 باشگاه، 
سلبریتی ها و بازیگران پر شد و اصحاب 
رسانه از جایگاه اصلی خود در ورزشگاه بیرون 
افتادند و از رسالت واقعی خود یعنی پوشش 

خبری مسابقات جا ماندند.
در این شرایط خبرنگاران به سراغ مسئولان 
برگزاری بازی رفتند که شرایط لازم برای 
حضور اهالی رسانه در جایگاه اختصاصی 
این قشر خبری فراهم شود و یا این که 
قسمتی از محوطه اطراف زمین بازی را به 
آن ها اختصاص دهند تا بتوانند به مخابره 

اخبار بپردازند.
تا قبل از این که سر و کله ناظر معروف پیدا 
شود، همه دنبال پیدا کردن راهی برای حل 
مشكل خبرنگاران بودند تا اینكه این ناظر 
جنجالی که مسئولیت رسیدگی به موضوعات 
این چنینی را هم دارد، با گفتن این جمله که 
»جایگاه خبرنگاران در محوطه زمین بازی 
قرار ندارد، پس رسیدگی به این موضوع به 
او ارتباطی ندارد« باعث بدتر شدن مشكل 

اصحاب رسانه شد!
اگر چه که بهانه ناظر بازی با استناد به 
قوانین درست نبود و یكی از مقدمات هر 
بازی رسمی فراهم بودن جایگاه برای 
اهالی رسانه است، اما با رجوع به اتفاق های 
پنج سال قبل و محدودیتی که توسط 
همسایه های دیوار به دیوار ورزشگاه وطنی 
رقم خورد،  مالک واحد شخصی کنار ورزشگاه 
می توانست در این لحظه از این ناظر بپرسند 
مگر خانه اش جزو محوطه زمین بازی بود که 

آن موقع به او ایراد گرفته شد؟
نكته ای که وجود دارد این است که به نظر 
می رسد این »آقای ناظر« قانون را در مواقعی 
که به نفعش نیست فراموش می کند چرا 

که او براساس ماده 96 آیین نامه انضباطی 
فدراسیون فوتبال مسئول اتفاقات بیرون از 
زمین است و باید راجع به آن گزارش بدهد.

البته اگر این ناظر در آن موقعیت مشكل 
خبرنگاران را حل می کرد احتمالا به این 
میزان نامش سر زبان ها نمی افتاد اما حالا 
می تواند به توانایی هایش غبطه بخورد که 
توانسته شانه به شانه پرسپولیس، اخبار را 
به خود اختصاص دهد؛ اما درست به دلیل 
همین تلاش ها برای افتادن بر سر زبان 
اهالی فوتبال، در این گزارش نامی از او آورده 

نشده است.
در نهایت به دلیل شانه خالی کردن ناظر 
پرحاشیه بازی، اغلب خبرنگاران نتوانستند 
 - نساجی  دیدار  از  دقیقه  پنج  حتی 
پرسپولیس را تماشا کنند اما اوج مشكل 
پس از پایان بازی بود؛ جایی که این ناظر 
به یگان ویژه گفت که خبرنگاران را به محل 
میكسدزون ورزشگاه و نشست خبری وطنی 
راه ندهند ! در واقع اصحاب رسانه به مكانی 
که فلسفه وجودی آن به خاطر خبرنگاران 
است، اجازه ورود نداشتند؛ آن هم به لطف 

تخلفی دیگر از سوی »آقای ناظر«.

این اتفاق در شرایطی رخ داد که سلبریتی ها، 
بازیگران و دوست و آشنای افراد مختلف به 
راحتی در جشن قهرمانی پرسپولیس حضور 
داشتند و سلفی هایشان را گرفتند که احتمالا 
دلیل حضور چنین افرادی این بود که آقای 
ناظر جرات راه ندادن آن ها را نداشته است. 

با این حال نباید از بی مسئولیتی  مدیران 
سازمان لیگ فوتبال هم گذشت چرا که 
سه روز قبل از دیدار نساجی - پرسپولیس از 
ورزشگاه وطنی بازدید کرده بودند و باید به 
عنوان مقام  مسئول راهی برای محل فعالیت 

رسانه ها در این دیدار پیدا می کردند.

سنا
: ای

س
عك

سرمربی تیم کاراته پاس فراجا گفت: مسائل مختلفی باعث 
شده که در سالیان اخیر ستاره ای در آسمان سوپرلیگ 

ظهور نكند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، علیرضا کتیرایی در 
خصوص جایگاه سوم پاس فراجا در هفدهمین دوره سوپر 
لیگ کاراته کشور اظهار داشت: اگرچه نسبت به سال قبل 
یک پله سقوط کردیم و نایب قهرمانی تبدیل به جایگاه 
سومی شد اما باید ببینیم این اتفاق تحت چه شرایطی 
حاصل شد. امسال تیم خیلی خوبی به نام بیمه تعاون در 
سوپر لیگ شرکت کرد که سرمایه گذاری بسیار خوبی انجام 
داد و توانست تمام بازیكنان خوب و درجه یک را جذب کند، 
حتی نفر سوم المپیک توکیو در کاتا را از خارج کشور آورد.
وی تصریح کرد: شرایط تیم پاس با سایر تیم ها متفاوت 
است. اکثر بازیكنان ما سرباز هستند و شرایط خاصی دارند. ما 
تیم بیمه تعاون را در کومیته بردیم اما با مجموع امتیازهای 
کاتا مسابقه را واگذار کردیم. با این حال از بچه ها خیلی 
راضی هستم اما باید خیلی بهتر شوند و تجربه بیشتری به 

دست بیاورند تا در سال های آینده موفق باشند.
کتیرایی در خصوص اینكه چه اتفاقی باعث شده که عملكرد 
بازیكنی در مسابقات متفاوت و در قامت ستاره نباشد، 
گفت: این موضوع درست است. در گذشته  ستاره هایی 
در لیگ ظهور و خود را به تیم ملی تحمیل می کردند اما 
متاسفانه چند سالی است که اینگونه نیست. این موضوع 
دلایل مختلفی دارد و نمی توان گفت تنها دلیل این موضوع 

فرسایشی برگزار شدن لیگ است. شاید انگیزه  در بچه ها 
کمرنگ شده و با توجه به شرایط تبلیغاتی ضعیف کاراته، 

تیم ها سرمایه گذاری خوبی انجام نمی دهند.
سرمربی تیم امید کاراته در مورد حضورش در تمرینات 
تیم ملی بزرگسالان و اینكه به کادر فنی تیم ملی اضافه 
شده است، گفت: چند باری در این خصوص صحبت کردم 
و یک سری دوستان روی این موضوع حساسیت و به نظر 

زیادی مرا دوست دارند. پیش از این نیز گفتم که هیچ 
سمتی در تیم ملی ندارم و به خاطر دوستی با هروی 
قرار شد که دلی کمک فكری بدهم. هر کاری از دستم بر 
آید حتماً انجام می دهم اما مربی تیم بزرگسالان نیستم. 
سرمربی تیم ملی از من خواهش کرد که حضور داشته 
باشم و من هم اگر کاری از دستم بر بیاید، حتما انجام 

می دهم. 

 مهاجم تیم فوتبال استقلال در حالی در جایگاه دوم 
بهترین گلزنان بیست ودومین دوره لیگ برتر ایستاد 

که شانس رسیدن به جایگاه نخست را داشت.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، بیست ودومین 
دوره لیگ برتر فوتبال در حالی با قهرمانی تیم فوتبال 
پرسپولیس به پایان رسید که شهریار مغانلو مهاجم 
سپاهان اصفهان با 13 گل زده آقای گل شد. پس از 
او، مهدی قائدی از استقلال با 12 گل در جایگاه دوم 
ایستاد و رضا اسدی مهاجم تراکتور رده سوم را به خود 

اختصاص داد.
قائدی در نیم فصل اول شرایط مطلوبی نداشت، اما در 
نیم فصل دوم یكی از ارکان تیمش محسوب می شد و 
عملكرد تحسین برانگیزی داشت، اما این بازیكن جوان 
خیلی راحت عنوان آقای گلی مشترک با مغانلو را از 

دست داد. استقلال در هفته بیست وششم لیگ برتر 
در شرایطی که با نتیجه ۵ بر یک از هوادار پیش بود 
صاحب ضربه پنالتی شد. قائدی پشت ضربه پنالتی 
ایستاد و در این لحظه هواداران استقلال از مهاجم 
تیم شان خواستند پنالتی را به سیدحسین حسینی 

دروازه بان آبی پوشان بدهد.
قایدی با خنده و البته در تصمیمی احساسی به 
درخواست هواداران پاسخ مثبت داد و ریكاردو ساپینتو 
سرمربی پرتغالی آبی پوشان نیز »اوکی« داد تا 
سنگربان آبی ها پنالتی را بزند. اگر چه حسینی موفق 
به گلزنی شد تا نامش در تاریخ به عنوان زننده گل 
ثبت شود، ولی اگر قائدی موفق به زدن ضربه پنالتی 
شده بود اکنون با شهریار مغانلو می توانست عنوان 

مشترک آقای گلی را به دست بیاورد.

کتیرایی: 

مدت هاست ستاره ای در آسمان سوپرلیگ ظهور نکرده است
چرا مهدی قائدی آقای گل نشد؟

یم
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مگر فوتبال مدال می گیرد که از تنیس مدال می خواهند؟
سرمربی پیشین تیم ملی تنیس گفت: قول مدال خواستن از تنیس 
عجیب ترین حرفی است که شنیده ام. اگر مشكل کمیته ملی المپیک 

هزینه است، برای اعزام تنیس اسپانسر می آورم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، تنیس با سهمیه کاملا محدود 
توانست جزو رشته های اعزامی به بازی های آسیایی هانگژو باشد. این 
رشته در بازی های آسیایی جاکارتا هم حضور داشت که سه سهمیه در 
مردان و سه سهمیه در زنان داشت اما برای این دوره، کمیته ملی المپیک 
شش سهمیه تنیس را به یک سهمیه، آن هم فقط به دختران، اختصاص 

داده است.
سعید احمدوند، سرمربی پیشین تیم ملی تنیس ایران، درباره تعداد 
سهمیه تنیس در بازی های آسیایی هانگژو بیان کرد: پنج سال پیش که 
از بازی های آسیایی 2۰18 برگشتیم، کمیته ملی المپیک با ما جلسه ای 
داشت مبنی بر اینكه چه کار کنیم تا تنیس در دوره بعد بازی های آسیایی 
عملكرد بهتری داشته باشد. من هم توضیح دادم برای رقابت در سطح بالا، 
به کار 24 ساعته نیاز است. تنیس مانند وزنه برداری نیست که ورزشكار 
در خانه تمرین کند و از آنجا به مسابقات برود. تنیس فقط سفر و مسابقه 
است. ورزشكاران باید دائم در مسابقات بین المللی باشند و پس از آن 
می توان ارزیابی بهتری از تنیس داشت. اتفاقا در آن جلسه آقای رغبتی 

هم حضور داشت و گفت ما در این چهار سال حمایت می کنیم که اصلا 
حمایتی هم نكردند. او ادامه داد: از فدراسیون تنیس برنامه ای برای اینكه 
در بازی های آسیایی دوره بعد عملكرد بهتری داشته باشد، نخواستند. 
من همان موقع هم گفتم برای موفقیت، بودجه 3۰۰ -4۰۰ هزار دلاری 
در سال نیاز است که ورزشكاران دائم در مسابقات باشند و قطعا نه این 
پول را داشتند و نه می دادند. اینكه اکنون در جلسه با مسئولان فدراسیون 
تنیس از آنها قول مدال خواستند، عجیب ترین حرفی است که شنیده ام 
و این نشان می دهد هیچ کار آماری و ارزیابی از تنیس انجام نشده است. 
اینكه از فدراسیون و بقیه فدراسیون ها خواسته اند، قول مدال بدهند، 
خلاف ورزش قهرمانی است چون در دنیا به ورزشكار می گویند تمرکزت 
باید روی بهبود عملكرد باشد. حتی کشتی گیری که قهرمان جهان است 
هم نمی تواند 1۰۰درصد بگوید، طلا می گیرد چه برسد به تنیس که در 

محرومیت دست وپا می زند.
احمدوند با اشاره به سهمیه محدود تنیس تاکید کرد: اگر به شنا سهمیه 
بالا می دهند، خب تنیس هم گل ورزش های دنیا است و چرا به آن بها 
نمی دهند؟ خیلی از بازیكنان تنیس آسیا در دنیا مطرح هستند و چرا در 
شرایطی که بازیكنان می توانند خودشان را کنار بهترین های آسیا قرار 
دهند و از آنها چیزی یاد بگیرند، بی توجهی می شود؟ اگر بحث کمیته 

ملی المپیک تنها بودجه است، من سعید احمدوند حاضرم برای دو دختر 
و دو پسر و یک سرپرست اسپانسر بیاورم و تعهد می دهم، تمام هزینه های 
اعزام این نفرات به بازی های آسیایی را پرداخت کند. اما اینكه به بهانه 
نگرفتن مدال، شانس حضور در بازی های آسیایی را از تنیس بازان بگیرند 
و تنها یک سهمیه دختر بدهند، مانند توهین است. مگر تمام ورزشكاران 
کاروان ایران مدال می گیرند؟ تیم فوتبال را می خواهند بفرستند، 4۰۰ 
سال است نتیجه نگرفته است، آیا تضمین می کنند که در بازی های 
آسیایی مدال می گیرد؟ تنیس ما جوان است و همه تغییر کرده اند و 

اجازه بدهند رشد کند.
او افزود: من 3۰ سال است در ورزش قهرمانی حضور دارم. از تیم نوجوانان 
تا بزرگسالان بازی کرده ام و 1۰ سال در تیم ملی بودم و بزرگ ترین 
افتخارم حضور در بازی های آسیایی است. چرا این افتخار را از ورزشكاران 
می گیرند و به راحتی به ورزشكار می گویند، چون مدال نمی گیری 
افتخار حضور در بازی های آسیایی را نمی توانی داشته باشی. اجازه بدهند 
بروند و این رویداد را تجربه کنند. تمام تنیس، دیویس کاپ نیست و مگر 
تنها نتیجه دیویس کاپ معیار است؟ کسرا رحمانی با این شرایط بحرانی 
ارز، نزدیک به حضور در گرنداسلم است و چرا این مسئله نادیده گرفته 

می شود.
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چرا اروپا نباید به 
سمت فعال کردن 

مکانیسم ماشه برود؟
یک دیپلمات پیشین کشورمان با 
بیان این که برای ادامه مذاکره میان 
اروپایی ها و آمریكایی ها اختلاف نظر 
وجود دارد در حالی که ایران برای ادامه 
مذاکره اعلام آمادگی کرده است، اظهار 
داشت: اگر مكانیسم ماشه فعال شود 
ایران انتخاب های گوناگون دارد و این 
طرف مقابل است که لطمه می خورد.
حمیدرضا آصفی در گفت وگو با ایسنا 
در تحلیل خود درباره این که در 
اکتبر 2۰23 تحریم های تسلیحاتی 
علیه ایران کامل برداشته می شود و 
برخی معتقدند کشورهای اروپایی برای 
درگیر نگه داشتن ایران ممكن است از 
مكانیسم ماشه برای تمدید تحریم ها 
علیه ایران استفاده کنند، گفت: اولا 
این که جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرده که آماده است مذاکره را ادامه 
دهد و ابراز علاقه هم کرده است، لذا به 
نظرم بین خود اروپایی ها و آمریكایی ها 
اختلاف نظر وجود دارد برای این که 
واقعا سر میز مذاکره بیایند، در نتیجه 
این کوتاهی از طرف مقابل است نه 

جمهوری اسلامی ایران. 
وی تصریح کرد: دوم این که خیلی 
تردید دارم مكانیسم ماشه عمل شود 
زیرا مكانیسم ماشه دیگر کارایی که قبلا 
داشته را ندارد چون جمهوری اسلامی 
ایران از خیلی از مراحل گذر کرده است.
این دیپلمات پیشین کشورمان همچنین 
بیان کرد: مكانیسم ماشه وقتی می 
توانست یک حربه علیه ایران و مفید 
برای طرف مقابل باشد که ایران در 
نقطه ضعف قرار می داشت در حالی که 
اینطور نیست ایران در نقطه قوت است.
آصفی اظهار داشت: سوم این که 
مكانیسم ماشه اگر صورت گیرد ایران 
انتخاب های گوناگون دارد یعنی آن که 
لطمه خواهد خورد طرف مقابل خواهد 
بود لذا گزینه های مختلفی وجود دارد.
سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه در 
ادامه ابراز داشت: وقتی مكانیسم ماشه 
فعال شود معلوم نیست دیگر حضور در 
NPT برای ایران چقدر مفید باشد، 
معلوم نیست پروتكل الحاقی برای ایران 
چقدر اهمیت داشته باشد و حتی معلوم 
نیست دیگر ایران قانع باشد به همین 
اندازه غنی سازی اکتفا کند یا خیر. لذا 
طرف مقابل برای فعال کردن مكانیسم 

ماشه باید خیلی فكر کند.

طالبان سر عقل 
بیاید و حقابه ایران 

را بدهد
نماینده مردم خاش در مجلس شورای 
اسلامی، تاکید کرد: با توجه به تنش 
آبی که در استان سیستان و بلوچستان 
حاکم است، مردم استان به حقابه ایران 
از هیرمند نیازمند است و امیدوار هستیم 
با پیگیری های صورت گرفته طالبان 

سر عقل آمده و حقابه ایران را بدهد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
اسماعیل حسن زهی با اشاره به اخطار 
رئیس جمهور به طالبان در سفر به 
استان سیستان و بلوچستان پیرامون 
حقابه هیرمند، بیان کرد: حقابه ایران 
از رودخانه هیرمند حق قانونی ما است 
و همین انتظار از رئیس جمهور می 
رفت که در بدو ورود این اخطار را به 

طالبان بدهد.
وی اظهار کرد: ما امیدوار هستیم طالبان 
سر عقل آمده و در این زمینه همكاری 
لازم را داشته باشند. طالبان باید پایبند 
پروتكل بوده و حقابه ایران را بدهند. 
امیدواریم بر اساس پیگیری های صورت 
گرفته و اخطار رئیس جمهور هرچه 
زودتر طالبان حقابه ایران از هیرمند را 
داده تا مردم نیز از نگرانی خارج شوند.
نماینده مردم خاش در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینكه روز گذشته بنده 
تماس هایی داشتم مبنی بر اینكه حدود 
7 روز است در قسمت هایی از شهر آب 
نیست، تصریح کرد: حقابه بیشتر به 
شهرهای شمالی استان و مرکز استان 
تعلق می گیرد. در جنوب استان نیز 
ساخت چندین سد از سنوات گذشته 
آغاز شده و با سفر رئیس جمهور بنا شد 

مورد بهره برداری قرار گیرد.
وی در ادامه با بیان اینكه ما در برخی 
از شهرهای استان با تنش آبی شدیدی 
مواجه هستیم، تاکید کرد: انتظار می 
رود رئیس جمهور کارگروهی برای 
تامین آب شهرستان خاش تشكیل 
دهد. چراکه این شهرستان جزو اولین 

شهرهای استان است.
حسین زهی گفت: نظام کارهای خوبی 
برای توسعه استان سیستان و بلوچستان 
انجام داده است اما ما در چند سال 
گذشته بیشترین تلفات تصادفات جاده 
ای را در زاهدان به خاش داشتیم. در 
حوزه آبرسانی، راه و بهداشت به ویژه 
در شهرستان خاش نیازمند توجه جدی 

دولت هستیم.

وزارت بازرگانی بدون 
تشکیلات جدید نیروی انسانی 

ایجاد می شود
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: وزارت بازرگانی بدون 
ایجاد تشكیلات جدید نیروی انسانی و ساختاری تشكیل می شود 
و قرار نیست بار مالی اضافی برای دولت داشته باشد. به گزارش 
کاغذ وطن به نقل از ایرنا، میثم لطیفی در گفت وگویی در مورد 
سازوکار جذب نیروی انسانی برای وزارت بازرگانی اظهار داشت: 
در ماده واحده این لایحه اشاره شده است که این وزارتخانه بدون 
ایجاد تشكیلات جدید نیروی انسانی و ساختاری تشكیل شود. 
معاون رئیس جمهور، بیان داشت: جذب نیرو برای فعالیت در وزارت 
بازرگانی با استفاده از ظرفیت متخصصان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و سایر دستگاه ها صورت بگیرد زیرا قرار نیست تشكیل 
این وزارتخانه بار مالی اضافی برای دولت ایجاد کند. در ماده واحده 
این لایحه به دولت اجازه داده می شود به منظور تمرکز سیاست 
گذاری، راهبری برنامه ریزی نظارت و ساماندهی امور مرتبط با حوزه 
بازرگانی و تنظیم بازار نسبت به ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم 
بازار که در این قانون به اختصار سازمان نامیده می شود، زیر نظر 
مستقیم رئیس جمهور و با استفاده از امكانات نیروی انسانی ساختار و 
تشكیلات موجود در دستگاه های اجرایی و بر اساس اساسنامه ای که 
تا پایان فروردین ماه سال 14۰2 به تصویب هیات وزیران می رسد، 
اقدام کند. بر اساس این لایحه و در صورت تصویب نهایی در مجلس 
شورای اسلامی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
و شرکت بازرگانی دولتی ایران به همراه تمامی امكانات تعهدات، 
وظایف و ماموریت ها ساختار و نیروی انسانی و اموال منقول و غیر 
منقول آنها و تمامی وظایف و مسئولیت های حوزه بازرسی، بازار به 
ترتیب از وزارتخانه های صنعت معدن و تجارت و جهاد کشاورزی 
منتزع و به سازمان ملحق می شوند. بررسی تقاضای دو فوریت 
لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار در جلسه علنی روز 
یكشنبه 27 فروردین مجلس مطرح شد اما نمایندگان با دو فوریت 
این لایحه مخالفت کردند و قرار است این لایحه روز دوشنبه )اول 
خردادماه( با حضور نمایندگان وزارت صمت در کمیسیون اجتماعی 

مجلس شورای اسلامی بررسی شود.

رئیسی دوشنبه به
 اندونزی می رود

رئیس جمهور اسلامی ایران فردا اولین روز خرداد ماه، به دعوت 
رسمی رئیس جمهور اندونزی به این کشور سفر می کند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، سید ابراهیم رئیسی به دعوت 
رسمی »جوکو ویدودو« رئیس جمهور اندونزی و با هدف تعمیق و 
گسترش روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو کشور، روز دوشنبه 
در صدر هیئتی بلندپایه به جاکارتا می رود. دیدار دوجانبه با »جودو 
ویدودو« رئیس جمهور اندونزی و امضای اسناد همكاری دو کشور 
در بخش های مختلف، از جمله برنامه های سفر آیت الله رئیسی به 
اندونزی خواهد بود. آیت الله رئیسی همچنین در این سفر علاوه بر 
دیدار با رئیس جمهوری اندونزی، با رؤسای مجلس نمایندگان و 

مجلس مشورتی این کشور نیز دیدار و گفت گو خواهد کرد.

خبر

کاغذ سیاست
مرور بخشی از مهمترین مواضع رسانه ها درباره پاسخ علی لاریجانی به ادعای خبرگزاری تسنیم

آینده ایران در مواضع لاریجانی چگونه خواهد بود؟
گزارش

خبرآنلاین
در روزهای پس از انتشار بیانیه علی لاریجانی در 
واکنش به ادعای خبرگزاری تسنیم پیرامون خیز 
جدی لاریجانی برای شرکت در انتخابات مجلسین 
در اسفندماه و ارائه فهرست مشترک با روحانی، 
بلافاصله تحلیل ها و تفسیرها از جملات کلیدی 

بیانیه لاریجانی آغاز شد.

موضع سخنگوی شورای نگهبان
شاید نخستین واکنش ها و مهم ترین آن از سوی 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
باشد. او گفت: »مفهوم چنین تعابیری برای ما 
روشن نیست و در قانون هم نیامده است. اما تاریخ 
جمهوری اسلامی گواه است که جناحی عمل 
نمی کند برای شورای نگهبان جریان های سیاسی 
مختلف تفاوتی ندارند و شورای نگهبان در راستای 
تعابیری که گفته شد اقدامی انجام نداده است.«
خبرگزاری تسنیم نیز در مقابل، همچنان بر صحت 
خبر خود تاکید کرد، گرچه باز هم منبع خبر را 
نگفت و نوشت: »به نظر می رسد آقای لاریجانی 
که به درستی یا به غلط از انتخابات پیشین ناراحت 
است، سعی کرده به جای واکنش رسانه ای، بیانیه 
سیاسی بنویسد.« اگرچه تسنیم توضیح نداده که 
اگر سیاستمداران بیانیه سیاسی ندهند، پس چه 
کسی بدهد؟ این خبرگزاری در ادامه جریان شناسی 
لاریجانی را ضعیف خواند. به عبارت دیگر در بیانیه 
پاسخ گونه تسنیم، نه تنها اظهارات لاریجانی تایید 
نمی شود بلكه جریان شناسی و نگاه راهبرد او به 
مسائل کشور اشتباه تشخیص داده می شود. البته 
یک بخش از واکنش تسنیم نیز تشخیصی درست 
است. آن جایی که آمده است، »به نظر می رسد آقای 
لاریجانی که به درستی یا به غلط از انتخابات پیشین 
ناراحت است، سعی کرده به جای واکنش رسانه ای، 
بیانیه سیاسی بنویسد.«چنان که از بیانیه لاریجانی 
بر می آید، دقیقا دلخور است و خواسته که مطالبه ای 
عمیقا سیاسی را صادر کند. فراتر از این، شاید هدف 
جدی تر لاریجانی شنیده شدن صدایش بوده باشد. 
صدایی بر این مبنا که تغییر ضروری است و باید در 

رویه سابق بازبینی صورت بگیرد.

تقابل سیاسی دو اندیشه مطهری و مصباح
در تحلیل روزنامه شرق بیانیه لاریجانی در پاسخ به 
خبرگزاری تسنیم تداوم »تقابل شاگردان مصباح با 
آیت الله مطهری« است. شرق به پیوند خانوادگی 
علی لاریجانی با خانواده مطهری اشاره کرد و نوشت: 
داماد شهید مطهری در ادامه شعار خالص سازیرا 

مانعی برای ساختن تمدن اسلامی می خواند. 
لاریجانی می گوید: به اعتقاد استاد مطهری شعار 
خالص سازی در حكومت به معنای محروم کردن 
جامعه از  اندیشه ها و توانمندی های گسترده مردم 
است. با این گونه روش ها تمدن جدید سامان پیدا 
نمی کند. ممكن است دستاورد شود. اما تمدن شكل 
نمی گیرد. پس اگر قبلا شما شاهد تمدن قوی 
اسلامی بودید این طور نبود که تصنعی گرایش های 

مختلف را به کار بگیرند.

لاریجانی به نفع دولت روحانی 
یارگیری شده بود

از نظر تحلیلگر روزنامه کیهان موضوع هیچ ربطی 
به تیتر غلط انداز شرق »تقابل شاگردان مصباح با 
آیت الله مطهری« ندارد: نه تسنیم نماینده فكری 
آیت اله مصباح است و نه داماد شهید مطهری بودن، 
نمایندگی آن شهید والامقام را می کند. کیهان به 
موضوعی اشاره کرده که می توان آن را یكی از دلایل 
ردصلاحیت لاریجانی در آخرین انتخابات دانست: 
»شامورتی بازی امروز روزنامه شرق با ژست حمایت 
از آقای لاریجانی در حالی است که همین روزنامه، 
آذرماه 1394، از قول غلامحسین کرباسچی )دبیر 
کل کارگزاران( و درباره چهره هایی مانند لاریجانی، از 
تعبیر سربازگیری استفاده کرده و نوشته بود: ما 
بعد از پیروزی در انتخابات 1392، روش نامعقول 
به کار نگرفتیم. دولت )روحانی( از طرف مقابل 
یارگیری کرده، مثلًا در سیاست خارجی و برجام، در 
مجموع بازی طرفداران دولت در گروه های سیاسی 
به واسطه همین سربازگیری از جبهه مقابل بوده 
و در مجلس هم می تواند اتفاق بیفتد.« کیهان در 
ستون اخبار ویژه تلاش می کند تا با تیتر سوالی 
»تله گذاری افراطیون غربگرا برای علی لاریجانی؟«، 
نامه لاریجانی را تله گذاری اصلاح طلبان برای او 

ذکر کند.

با علی لاریجانی جدید روبرویم
روزنامه هم میهن نیز در تحلیل خود نوشت: 
»متن می کوشد این موقعیت واقعی را عیان کند 
و ازاین روست که به رقابت های تصنعی خرده 
می گیرد و کنایه می زند. نویسنده این متن، یک 
»علی لاریجانی جدید است؛ علی لاریجانی ای 
که فرسنگ ها با گذشته خود فاصله دارد و حالا 
می خواهد موقعیت جدید خود را در صحنه سیاست 
بنماید. فراتر از این، او می خواهد بر صحنه آرایی 
موجود تاثیر گذارد و با چنین هدفی است که 
مخالفان خود را جریان خالص سازی می نامد و با 
صراحت آنان را مخاطب می گیرد...موج توئیت ها، 
بحث ها، پست ها و گفت وگوهایی که بلافاصله 

فضای مجازی و شبكه های اجتماعی را در بر گرفت؛ 
نشانه آشكاری بود از اینكه اهل سیاست، پیام متن 
صریح او را گرفته اند و حال، باید در انگاره های ذهنی 
و تصورات تاریخی خود درباره او تجدیدنظر کنند. 
چه موافق، چه مخالف و چه منتقد پیام کلیدی متن 
او را دریافت کنند: با یک لاریجانی جدید روبه رو 
هستید.« هم میهن بیانیه لاریجانی را به عنوان 
یک متن غیرعادی مطرح می کند و می نویسد: 
»یک اطلاعیه چند خطی برای تكذیب گزارش 
یک خبرگزاری مخالف. ظاهر قضیه، فقط همین 
بود. اما این تكذیبیه، یک متن عادی نبود. نگارنده 
و مشاوران او در چند خط، توانستند فراتر از تكذیب 
یک گزارش، پیام های صریحی را به مخاطبان و اهالی 
سیاست مخابره کنند. پیام هایی که نشان می داد 
امضا کننده اطلاعیه که نام اش با عنوان و سرکلیشه 
»مشاور رهبری« هم، همراه بود؛ در کجای صحنه 
سیاست امروز ایران ایستاده است. نقطه ای فراتر از 

یک رقابت معمول انتخاباتی.«

منظور لاریجانی فیلترینگ انتخابات است
»آقای لاریجانی در نامه اخیر اشاره به جریان 
خالص سازی داشت که به نظر منظورش فیلترینگ 
شدید در انتخابات است. لاریجانی می خواهد بگوید 
که از این روند خبر دارد و نگران است که فیلترینگ 
شورای نگهبان، وزارت کشور، هیات های اجرایی 
بیشتر شود. بنابراین او به نوعی اعلام کرد ما 
خودمان را به زحمت نمی اندازیم و برای کسی هم 
دردسری ایجاد نمی کنیم تا بخواهند ما را حذف 
کنند.« این دیدگاه علی محمد نمازی فعال سیاسی 
اصلاح طلب است که در گفت و گوی خبرگزاری ایلنا 

با وی، چنین مواضعی را اتخاذ کرده است.

خالص سازی پاشنه آشیل شد
تحلیل گر روزنامه سازندگی در همین باره نوشت: 
»هنوز هم بالاترین احتمال دلالت بر عیان تر 
شدن تنگ نظری های سیاسی و تلاش برای 
یكدست تر کردن ساختار قدرت دارد تا در راستای 
تصمیم سازی راهبردی پیرامون تحولات قابل 
پیش بینی در عرصه نظام مدیریت کشور، زمینه 
انسجام کامل فراهم آید. اما افزون بر آنكه ارکان 
قدرت، یكدست نیستند و دچار تنوعات ساختاری 
و جناحی اند که مانع از هرگونه اراده گرایی محض 
می شود؛ این گزینه دچار مشكلاتی درونی و 
تحولی  اسلامی  نقلاب  ا است.  اجتناب ناپذیر 
ساختاری و ذاتی در مناسبات قدرت ایجاد کرده 
که امكان یكدست سازی را اساساً منتفی کرده 
است. تن دادن به بروکراسی مدرن حكمرانی و 
نهادهایی مانند مجلس و دولت و تفكیک قوا و نظایر 
آن و وجهی از فلسفه و ضرورت تاسیس نهادی با 
عنوان مجمع تشخیص مصلحت نظام، حكایت از 
سیالیت ذاتی قدرت در نظام جمهوری اسلامی 
دارد.« این روزنامه در ادامه نظر عباس عبدی را 
نیز بازتاب داده که به بیانیه لاریجانی در خصوص 
ادعای ارائه لیست انتخاباتی توسط او برای مجلس 
آینده واکنش نشان داده است. عباس عبدی، فعال 
سیاسی و رسانه ای اصلاح طلب در توییتی با اشاره 
به پاسخ لاریجانی به ادعایی مبنی بر ارائه لیست 
انتخاباتی توسط او برای مجلس آینده نوشت: این 
توضیح علی لاریجانی نشان می دهد که عبور از 
مشارکت انتخاباتی خیلی فراتر از چیزی است که 
نواصول گرایان تصور می کنند. عبدی ادامه داد: 
خالص سازی که آرزویشان بود اکنون به پاشنه 

آشیل آنان تبدیل شده است.
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آگهی تحدید حدود اختصاصی     
ــای  ــر بن ــتمل ب ــور مش ــن محص ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــون شش چ
احداثی در آن به مساحت 437,1۵ متر مربع واقع در اختیارآباد 
شهر کهنوج - قطعه یک بخش 46 کرمان پلاک 8۵ فرعی از 
ــد  ــی فرزن ــولاد زره برازجان ــای میلاد پ ــی مورد تقاضا  آق 12- اصل
ــه تحدید  ــه شماره ملی  33924۵339۰ نیاز ب محمد حسین ب

حدود اختصاصی دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ 14۰2/2/2۵ آگهی 
ــاعت 8  ــدی آن از س ــات تحدی ــر و عملی ــوق منتش ــلاک ف ــی پ ــدود اختصاص ــد ح تحدی
ــذا  ــد. ل ــه عمل خواهد آم ــورخ 14۰2/4/7  در محل شروع ب ــح روز چهارشنبه م صب
ــه مالک و مالكین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود که در موعد مقرر در این  ب
ــر حدود و حقوق ارتفاقی آن  آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی ب
ــت  ــدی لغای ــس تحدی ــم صورت مجل ــخ تنظی ــد از تاری ــد میتوان ــته باش ــی داش واخواه
ــه دادگاه  ــا ب ــه اداره ثبت و اسناد املاک کهنوج تسلیم ت 3۰ روز واخواهی خود را ب
ــه  ــن صورت پس از انقضای مهلت مذکور هر گون ــر ای صالحه ارسال شود. در غی

ــی مسموع نیست. ادعای
علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان کهنوج 
شناسه آگهی :1498۰97

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینكه آقای حسن رئیسی نیا رودباری  فرزند  عزیز     به 
ــادره از   ــی316۰83229۵   ص ــماره مل ــنامه   39۰ و ش ــماره شناس ش
کهنوج   مالک ششدانگ  یک باب خانه  دارای پلاک  1628   فرعی 
ــوار خلیج فارس   شهر کهنوج قطعه یک    از  1 - اصلی  واقع در بل
بخش 46 کرمان که سند مالكیت آن ذیل ثبت 17244  صفحه  
ــال 8۵   ــف س ــری ال ــی ۰6۰۵84س ــماره چاپ ــه ش ــر  488 ب 224 دفت

صادر و تسلیم گردیده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه محلی تصدیق امضاء شده 
ــی  ــند المثن ــود شده و درخواست س ــوق مفق ــلاک ف ــت پ ــند مالكی ــه س ــوده ک ــلام نم اع
ــت  ــون ثب ــه قان ــن نام ــاده 12۰ آیی ــی م ــک اصلاح ــره ی ــتناد تبص ــذا باس ــت ، ل ــوده اس نم
مراتب یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک فوق الذکر یا وجود سند مالكیت نزد خود میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ 
ــه  ــه اداره ثبت شهرستان کهنوج مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائ انتشار آگهی ب
اصل سند مالكیت یا سند معامله تسلیم نماید و الا پس از مدت مذکور نسبت به 

ــد./. صدور سند مالكیت المثنی اقدام خواهد گردی
علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان کهنوج . از طرف هوشنگ سالاری
.شناسه آگهی :149۵۵۵3

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك جیرفت

ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تكلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــون  ــاده 3 قان ــوع م ــی  موض ــمی آگه ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ــی و  ــت ثبت ــف وضعی ــن تكلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی و م
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

ــف  ــن تكلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض 14۰16۰319۰14۰۰۵923-14۰1/1۰/19 هی
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی امیری قنات 
سامان فرزند گل باز بشماره شناسنامه 17179 صادره از رابر در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 3۵۰,6۵ مترمربع پلاک -فرعی از۵74- اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 34 فرعی از۵74- اصلی قطعه دو واقع در اراضی جیرفت بخش 4۵ کرمان 
ــده است. ــی محرز گردی ــه میرحسینی راین ــم معصوم ــک رسمی خان ــداری از مال خری

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی  می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/31

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
 شناسه آگهی: 1487268

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ــون  ــاده 3 قان ــوع م ــی  موض ــمی آگه ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

14۰16۰3199۰14۰۰8312-14۰1/12/24- هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای محمد پگاه فرزند سیاه 
ــه مساحت  ــه ب ــاب خان ــک ب ــت در ششدانگ ی ــادره از جیرف ــنامه 328 ص بشماره شناس
ــی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از  ــع پلاک -فرعی از 9- اصل 617,۰2 مترمرب
9- اصلی قطعه یک واقع در اراضی جنگل آباد جیرفت بخش 4۵ کرمان خریداری از 
مالک رسمی آقای سیاه پگاه  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی  می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
ــت صادر خواهد شد. مالكی

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/31

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
 شناسه آگهی: 1487224

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ــون  ــاده 3 قان ــوع م ــی  موض ــمی آگه ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14۰16۰319۰14۰۰833۵-14۰1/12/2۵- هیات دوم موضوع 

قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای احمد 
مشایخی مزار فرزند بلوچ بشماره شناسنامه 1۵ صادره از  جیرفت در ششدانگ یک 
باب مغازه به مساحت 41,8۰ مترمربع پلاک- فرعی از ۵۵6-اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک - فرعی از ۵۵6- اصلی قطعه ۵ واقع در اراضی سنگ سفید ساردوئیه 
جیرفت بخش 34 کرمان   خریداری از مالک رسمی آقای خدامراد امیری گور محرز 
ــه فاصله 1۵ روز آگهی   گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت ب
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
ــم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای  ــی تقدی ــه مراجع قضای دادخواست خود را ب
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/31

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: 1487229

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ــون  ــاده 3 قان ــوع م ــی  موض ــمی آگه ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

ــف  ــن تكلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض 14۰16۰319۰14۰۰۵۰1۰-14۰1/9/17- هی
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ــه بلامعارض متقاضی آقای علی دلفاردی فرزند  ثبت ملک جیرفت تصرفات مالكان
ــه  ــه ب ــاب خان ــک ب ــت در ششدانگ ی ــنامه 16138 صادره از جیرف ــد بشماره شناس احم
ــلاک  ــده از پ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از ۵79-اصل ــلاک- فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 7۵ مت مس
ــان  ــت بخش 4۵ کرم ــع در اراضی رهجرد جیرف ــه دو واق ــی قطع ــی از ۵79- اصل 28 فرع
ــه منظور  ــده است.لذا ب ــور محرز گردی ــرخ پ ــای خلیل ف ــک رسمی آق ــداری از مال خری

ــه  ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی  م ــه 1۵ روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــلاع عم اط
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ــن اداره تسلیم و  ــه ای ــاه اعتراض خود را ب ــه مدت دو م ــخ انتشار اولین آگهی  ب از تاری
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالكی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت وص
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/31

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
 شناسه آگهی: 1486787

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك شهر عنبرآباد  

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ــون  ــاده 3 قان ــوع م ــی  موض ــمی آگه ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

14۰16۰319۰91۰۰3۰74 مورخ 14۰1/11/12 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ــای محمد  ــه بلامعارض متقاضی آق ــات مالكان ــاد   تصرف حوزه ثبت ملک شهر عنبرآب
ــادره از  ــنامه 3۰2۰۰22۵۵1 ص ــماره شناس ــی بش ــد قربانعل ــاد  فرزن ــگ آب ــرحدی  ری س
جیرفت در  دو دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر سه باب  مغازه   
به مساحت 112 متر مربع پلاک -فرعی از 4۵-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
ــهر  ــن  ش ــع در اراضی  خداآفری ــک واق ــه ی ــان قطع ــی بخش 4۵ کرم ــی از 4۵- اصل -فرع
عنبرآباد    خریداری از مالک رسمی  خانم فرخنده امیری  محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی  می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ــن اداره تسلیم و  ــه ای ــاه اعتراض خود را ب ــه مدت دو م ــخ انتشار اولین آگهی  ب از تاری
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

ــد شد. ــت صادر خواه ــررات سند مالكی ــق مق ــراض طب وصول اعت
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/31

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد
 شناسه آگهی: 149۰498

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ــون  ــاده 3 قان ــوع م ــی موض ــمی آگه ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

14۰16۰319۰79۰۰۰117۵- هیات اول  موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار 
جنوب تصرفات  مالكانه بلامعارض متقاضی آقای  علی سنجری فرد فرزند دادعباس 
بشماره شناسنامه 1194 صادره از در یک باب خانه  به مساحت 3۰۰ متر مربع پلاک  
1374 فرعی از 188 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  188  اصلی قطعه سه واقع 
ــمی  ــک رس ــداری از مال ــان  خری ــش 46 کرم ــكان بخ ــهید پی ــوار ش ــوب بل ــار جن در  رودب
آقای عبدالمهدی مهیمی   محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
ــد شد./. ــت صادر خواه مالكی

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/31

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان کهنوج
 شناسه آگهی: 1488۵22
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معاون فرماندار رفسنجان اعلام کرد

نصب 70 درصد 
دوربین های پایش 

تصویری در رفسنجان
معاون فرماندار رفسنجان از نصب 7۰ 
درصد دوربین های پایش تصویری 
در سطح شهر خبر داد و گفت: نصب 
3۰ درصد دیگر دوربین ها نیز تا پایان 
خردادماه انجام خواهد شد. مجید دهقانی 
در جلسه کنترل و پایش ترافیک شهر 
رفسنجان اظهارکرد: یكی از مواردی که 
می تواند در کاهش وقوع سرقت موثر 
باشد، نصب دوربین های پایش تصویری 
و پلاک خوان در سطح شهر است. او 
افزود: شرایط لازم برای این کار از طریق 
استانداری کرمان، نهادهای اطلاعاتی، 
شهرداری و فرمانداری رفسنجان فراهم 
شده و تاکنون 7۰ درصد دوربین ها نصب 
شده است. دهقانی ادامه داد: هفته قبل 
در جلسه ای با حضور اعضای تیم پایش 
تصویری استان و عواملی از دفتر امنیتی 
استانداری کرمان برگزار شد مقرر شد 3۰ 
درصد مابقی دوربین های پایش تصویری 
در سطح شهر رفسنجان تا پایان خردادماه 
نصب شوند. معاون فرماندار رفسنجان 
بیان کرد: دوربین های پایش تصویری در 
تقاطع ها، معابر عمومی و نقاط حساس 
نصب می شوند تا در حوزه پیشگیری به 

درستی عمل شود.

شناسی  یران  ا روز  گرامیداشت  آیین 
و ایرانگردی برای دومین سال متوالی با 
همكاری بنیاد ایران شناسی و مرکز کرمان 
شناسی و با میزبانی و همراهی موزه هنرهای 

معاصر صنعتی کرمان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان کرمان، در این نشست 
که به دبیری لیلا افشار از فعالان فرهنگی 
کرمان برگزار شد، دکتر حامد حسینخانی 
رئیس بنیاد ایران شناسی شاخه کرمان و 

دکتر یدالله آقاعباسی استاد دانشگاه شهید 
یراد سخنانی پیرامون  باهنر کرمان به ا
تاریخچه هنرهای نمایشی در ایران و کرمان 
پرداختند. پخش مستند یک عمر در گهواره 
ساخته سیدحمید میرحسینی در مورد زندگی 
استاد باستانی پاریزی، شعرخوانی و اجرای 
موسیقی، معرفی کتاب  فرهنگ لهجه کرمانی 
از مجید باغینی و کتاب فرهنگ واژگان جنوب 
کرمان از زمان صادقی از جمله برنامه  های 

این نشست بود.

استاندار کرمان در دیدار معاون سازمان حفاظت 
محیط زیست از سرمایه گذاری شرکت مس در 
حفظ محیط زیست و گردشگری دره راگه در راستای 
مسئولیت های اجتماعی این شرکت خبر داد.   به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری کرمان، 
محمدمهدی فداکار در دیدار معاون محیط زیست 
دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست 
که در محل استانداری کرمان انجام شد، عنوان کرد: 
ظرفیت  شرکت های بزرگ معدنی و صنعتی استان 
کرمان به کمک محیط زیست و رشد گردشگری 
استان آماده است.  وی افزود: گل گهر با ساخت 
مجموعه گهرپارک در سیرجان، کار بزرگی را در حوزه 
گردشگری، پرورش گونه هایی از حیات وحش و ایجاد 
طبیعت و فضای سبز انجام داده است.  استاندار کرمان 
با بیان اینكه شرکت های بزرگ معدنی استان به 

واسطه ظرفیت مالی خود و در راستای مسئولیت های 
اجتماعی در توسعه و حفظ استان کمک می رسانند، 
گفت: شرکت مس در منطقه دره راگه رفسنجان 
سرمایه گذاری را برای حفظ محیط زیست، طبیعت 
و ایجاد ظرفیت های دیگر گردشگری آغاز می کند.  
فداکار گفت: استان کرمان برای توسعه باید به سمت 
حوزه صنعت و معدن برود و در کنار آن باید حفظ 
محیط زیست و طبیعت نیز رعایت شود.  مجتبی 
ذوالجودی معاون محیط زیست دریایی و تالاب های 
سازمان حفاظت محیط زیست نیز از برنامه های 
سازمان برای گردشگری در سواحل و تالاب ها 
نام برد. وی افزود: در برنامه های سازمان حفاظت 
محیط زیست برای صنایع هیچ  بن بستی وجود 
ندارد و تلاش می کنیم تا ضمن حفظ محیط زیست، 

توسعه طرح های صنعتی نیز انجام گیرد.

پارک ملی ایران 
کوچک

پارک ملی »ایران کوچک« در زمینی به 
مساحت هفت هكتار، زیست بوم 12 منطقه 
گردشگری و فرهنگی مهم کشور را توسط 
12 گروه هنری شبیه سازی کرده و در 
معرض نمایش قرار داده است. در این پارک 
برخی از سكونتگاه های اقوام ایرانی و برخی 
از مكان های تاریخی و گردشگری کشور 
بازسازی شده است.این مكان به عنوان اولین 
پارک فرهنگ ایرانی در کمیسیون یونسكو در 

کشورمان به ثبت رسید.
عكاس: معصومه علی اکبر/ ایسنا

نشست ایرانشناسی در موزه هنرهای معاصر صنعتی کرمان برگزار شد

حفظ محیط زیست و گردشگری دره راگه با 
سرمایه گذاری شرکت مس 

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری جنوب کرمان خبر داد:

7 مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در 
جنوب کرمان در حال احداث است

 معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب 
استان کرمان در بازدید از مجتمع های خدماتی رفاهی در حال احداث در جنوب 
کرمان گفت: 7 مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در چهار شهرستان جنوبی 

استان کرمان در حال احداث است.
  محمد رضایی اظهار کرد: در حال حاضر 1۰ مجتمع خدماتی رفاهی در جنوب 
کرمان فعال و به رانندگان،مردم،مسافران و کاربران جاده ای خدمات ارائه می کنند.
او توضیح داد: مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی محمود سالاری کیلومتر ۵ 
محور جیرفت - کرمان با اعتبار 3۵ میلیارد تومان و پیشرفت فیزیكی ۵۰ درصد 
، مجتمع دانشی کیلومتر 38 محور جیرفت-کرمان با اعتبار 14 میلیارد تومان 
و پیشرفت فیزیكی ۵۵ درصد ، مجتمع خانم مهین دخت سهرابی کیلومتر 26 
محور جیرفت-کرمان با اعتبار 2۰ میلیارد تومان و پیشرفت فیزیكی ۵۰ درصد ، 
مجتمع کیارش مهیمی کیلومتر 8 محور عنبرآباد-علی آباد قدیری با اعتبار 1۵ 
میلیارد تومان و پیشرفت فیزیكی 9۵ درصد  ، مجتمع ملک ناز حیدری کیلومتر 
12 محور کهنوج-قلعه گنج با اعتبار 1۵ میلیارد تومان و پیشرفت فیزیكی 3۰ 
درصد ، مجتمع خدابخش درزه ئی کیلومتر 16۰ محور قلعه گنج " رمشک با 
اعتبار 16 میلیارد تومان و پیشرفت فیزیكی ۵۵ درصد و مجتمع خدماتی رفاهی 
بین راهی موسسه ملل کیلومتر ۵ محور کهنوج-جیرفت با اعتبار 4۰ میلیارد 

تومان و پیشرفت فیزیكی 4۵ درصد در حال احداث است.
رضایی به اشتغال زایی مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی اشاره کرد و افزود: 
احداث این مجتمع ها سبب اشتغال  24۵ نفر به صورت مستقیم و بیش از 2۰۰ 

نفر به صورت غیر مستقیم خواهد شد.
 معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری جنوب کرمان گفت: 18 مورد 
درخواست و طرح ارائه شده هم در دست بررسی است و با طی شدن مراحل قانونی 
و دریافت  نتیجه استعلام های مربوطه از سایر دستگاه های اجرایی روند صدور 
موافقت نامه اصولی این طرح ها برای ساخت و احداث پروژه صادر خواهد شد.

 محمد رضایی ارائه خدمات متمرکز و مناسب، کاهش اتلاف وقت، فراهم کردن 
آسایش بیشتر رانندگان و مسافران، دسترسی سریع رانندگان و مسافران به 
خدمات مورد نیاز، کاهش میزان تصادفات جاده ای و افزایش ضریب ایمنی تردد در 
جاده ها،ایجاد بستر مناسب جهت اشتغال زایی و فراهم سازی امكانات مناسب در 
جهت گسترش فرهنگ اقامه نماز را از جمله اهداف مهم در احداث مجتمع های 

خدماتی رفاهی بین راهی عنوان کرد.

خبر

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره 
به اینكه در آزمون سراسری سوابق تحصیلی سهم 
4۰ درصدی دارد، از بسیج امكانات و تجهیزات برای 
برگزاری هرچه بهتر امتحانات نهایی خبر داد. رضا 
رضایی در جلسه هماهنگی برگزاری امتحانات نهایی 
گفت: امتحانات ویترین آموزش و پرورش محسوب 
می شود و از همه ظرفیت ها و امكانات برای برگزاری 
موفق و مطلوب آزمون ها استفاده خواهیم کرد. او 
افزود: خردادماه فصل مهمی برای ثمره دستاوردهای 
آموزشی در آموزش و پرورش است که باید با 
برنامه ریزی دقیق، ثمره این تلاش ها و زحمات به 

بار بنشیند و هیچ حقی تضییع نشود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان 

اینكه آزمون نهایی پایه دوازدهم از 31 اردیبهشت 
ماه آغاز و تا 2۵ خرداد ماه ادامه دارد، گفت: روسای 
ادارات آموزش و پرورش شهرستانها و مناطق استان با 
استفاده از بسیج امكانات فرآیند آزمون ها را به نحو 
احسن برنامه ریزی و مدیریت کنند. او افزود: در آزمون 
سراسری سوابق تحصیلی سهم 4۰ درصدی دارد که 
26 درصد مربوط به دروس عمومی و 14 درصد ویژه 

دروس اختصاصی است.
او به جزئیات برگزاری آزمون امتحانات نهایی اشاره 
کرد و گفت: فرایند آزمون بطور کامل ضبط خواهد 
شد، تصحیح امتحانات هم به صورت الكترونیكی است 
و پاسخنامه های امتحانات بعد از اسكن و بارگذاری 
در سامانه، توسط معلمان استان های دیگر تصحیح 

خواهند شد. رضایی از آمادگی کامل برای برگزاری 
امتحانات در سطح استان خبر داد و گفت: با تشكیل 
ستاد امتحانات در استان و شهرستان ها و پیگیری و 
تلاش های شبانه روزی همكاران، اسكنر و چاپگرهای 
پرسرعت برای حوزه های تصحیح خریداری و تامین 
شده و همچنین در حوزه های امتحانی تجهیزات لازم 
از جمله سیگنال یاب، موبایل یاب و دوربین هم تهیه 

شده است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان تاکید کرد: 
با تمهیدات اندیشیده شده دانش آموزان و اولیاء 
هیچ گونه دغدغه و نگرانی نداشته باشند و امتحانات 
به نحو مطلوب و در کمال صحت و سلامت برگزار 

خواهد شد.

فارس - پروژه آبرسانی روستای نمگاز قلعه گنج با اعتبار 
یک ملیارد و 6۰۰ میلیون تومان پس از دو سال حفاری 
و تأمین لوله رها شده و مردم این روستا همچنان در 
جست جوی آب هستند. نمگاز، روستایی از توابع بخش 
چاه دادخدا شهرستان قلعه گنج در استان کرمان است که 

بیش از ۵۰۰ نفر جمعیت دارد.
دو سال قبل در حالی که اهالی روستای نمگاز روزگارشان را 
چند دهه بدون آب شرب سالم و لوله کشی سر می کردند، 
بنیاد علوی با آوردن لوله  جهت آبرسانی و با حفر کانال، نور 
امیدی در دل شان تاباند و خوشحال از اینكه بالاخره آنها هم 
از آب آشامیدنی سالم بهره مند شده و سختی های چند 
دهه به فراموشی سپرده خواهد شد. اما پس از گذشت دو 

سال از حفر کانال و تأمین لوله، وعده آبرسانی محقق نشد 
و لوله ها رها شده و کانال های حفرشده نیز پر شدند.  سید 
حسام الدین حسینی نماینده اسبق بنیاد علوی درقلعه گنج 
طی گفت وگویی با خبرنگار فارس اظهار داشت: طبق 
توافقی که با فرماندار وقت آقای مهدی شهسواری شد، قرار 
شد بنیاد به عنوان خیریه فقط در زمینه تامین لوله و اتصالات 
کمک کند و بقیه کار بر عهده دولت و شرکت آبفا باشد.  
حسینی ادامه داد:  ما به عنوان خیر فقط در زمینه تهیه لوله و 
اتصالات کمک کرده ایم و در همه جای کشور وظیفه آبرسانی 
با آب و فاضلاب بوده و هست مسؤولان امر نباید، با کم کاری 
و فرافكنی، حق مردم و کمک خیران را تضییع کنند.  دلاوری 
نماینده شرکت پارس بنیاد علوی در تهران نیز در گفت وگو با 

خبرنگار فارس داشت : این پروژه از مصوبات بنیاد علوی بوده 
و اعتبار آن یک میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان است و با دستور 
مدیرعامل بنیاد علوی این پروژه از شرکت پارس گرفته شده 
و به شرکت اسكان ایران محول شده . است و این شرکت باید 
آن را اجرا کند. اما  آخوندیان نماینده شرکت اسكان ایران نیز 
ضمن رد این ادعا از سوی نماینده شرکت پارس بنیاد، به 
خبرنگار فارس گفت: چنین پروژه ای به ما محول نشده و در 

فهرست پروژه های ما جای نگرفته است.
با توجه به ابهامات موجود در این پروژه، امیدوار هستیم 
بالاخره متولی اصلی اجرای این پروژه پیدا و دست به کار شود 
و کورسوی امیدی که در دل مردم این منطقه تابیده شده را 

به یاس بدل نكنند و آبرسانی به نمگاز به سرانجام برسد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان اعلام کرد

تجهیز حوزه های امتحانی کرمان به سیگنال یاب و موبایل یاب 

رهاشدن 2 ساله یك طرح آبرسانی در جنوب کرمان

طی عملیات 2 روزه پلیس

32 خودرو حامل قاچاق در 
جیرفت توقیف شد

فرمانده انتظامی جیرفت گفت: با رصد و کنترل 
مسیرهای ارتباطی شهرستان و براساس اقدامات 
اطلاعاتی قبلی بیش  از 17هزار لیتر انواع فرآورده 
نفتی و 17 راس احشام قاچاق کشف و در این زمینه 

32دستگاه خودرو سنگین و سبک توقیف شد.
 سرهنگ عزت الله عبدلی نسب ضمن هشدار به 
شهروندان درباره خطرات بسیار زیاد حمل مواد 
سوختی قاچاق با خودروهای سواری و وانت ادامه داد: 
در اجرای طرح امنیت محله محور و مبارزه با قاچاق 
سوخت با اولویت کنترل حوزه های حمل و توزیع 
عمده سوخت، طرحی به مدت 2 روز در شهرستان 
جیرفت به اجرا درآمد.  فرمانده انتظامی جیرفت 
تصریح کرد: در این زمینه 2۰ متهم که قاچاق 
فرآورده های نفتی و ثروت های ملی را دستمایه 
درآمدزایی نامشروع خود قرار داده بودند با تشكیل 

پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

فراخوان رقابت بین المللی داستان 
 2023 Bath Novel Award نویسی
به روزهای پایانی پذیرش اثر نزدیك 

می شود.
مهلت: 1۰ خرداد 14۰2

رویداد Bath Novel Award، جایزه ای برای 
رمان نویسان نوظهور با هر ملیت و محل اقامتی 
است. این جایزه در سال 2۰13 توسط کارولین امبروز 
تاسیس شد. جوایز این مسابقه توسط موسسه 
مشاوره ادبی کورنرستونز و آکادمی نویسندگی 

حرفه ای حمایت می شود.
 The Bath Novel لینک های مرتبط: وبسایت

2۰23 Award

فرمانده انتظامی شهرستان اعلام کرد

کلاهبرداری 4 میلیاردی از 
طریق رسید جعلی در کرمان 

 فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: دو کلاهبردار حرفه ای که از طریق ارسال 
رسید جعلی اقدام به کلاهبرداری به ارزش چهار میلیارد ریال کرده بودند، دستگیر 

. ند شد
سرهنگ مهدی پورامینایی امروز 3۰ اردیبهشت ماه در تشریح این خبر اظهار 
کرد: در پی چندین فقره تماس مردمی با مرکز فوریت های پلیس 11۰ مبنی بر 
کلاهبرداری از طریق ارسال رسید جعلی واریز و پیامک جعلی، بررسی موضوع به 

صورت ویژه در دستور کار ماموران کلانتری 11 شهر کرمان قرار گرفت.
او افزود: بررسی های اولیه کارشناسان حكایت از این داشت که متهمان با شناسایی 
سوژه های خود از سایت دیوار با آن ها ارتباط برقرار کرده و با شیوه های متقلبانه 
از طریق ارسال رسیدهای جعلی واریز، کالای مالباختگان را دریافت و متواری 
می شدند. سرهنگ پورامینایی بیان کرد: با پایان یافتن تحقیقات مقدماتی پلیس، 
مخفیگاه متهمان شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه 
در شهر کرمان دو نفر از متهمان دستگیر و در تحقیقات تكمیلی به چندین فقره 

کلاهبرداری از طریق ساختن رسید جعلی واریز اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با بیان اینكه ارزش کلاهبرداری صورت گرفته 
توسط متهمان از سوی کارشناسان چهار میلیارد ریال برآورد شده، تصریح کرد: با 
اقدامات صورت گرفته از سوی ماموران کلانتری 11 شهر کرمان همه مالباختگان 
این پرونده شناسایی شدند. او تاکید کرد: در راستای جلوگیری از اینگونه موارد لازم 
است مردم از اعتماد بیجا به افراد ناشناس در فضای مجازی جدا خودداری نموده 
و در هنگام فروش کالا ابتدا حساب بانكی خود را چک و در صورت عدم دریافت 
پیامک موثق، حتما موجودی حساب خود را از طریق اینترنت  بانک، دستگاه های 
خودپرداز یا کارتخوان بررسی و پس از حصول اطمینان از واریز وجه، کالای مربوطه 

را برای خریدار ارسال نمایند.

خبر

به گفته مدیرکل امور بانوان استانداری کرمان مشكلات ناباروری در استان روند 
افزایش زیادی داشته است و در حال حاضر 12 هزار مورد ناباروری در استان 

شناسایی شده و تحت درمان قرار دارند.
 مریم السادات طباطبایی با اشاره به اینكه در حوزه ناباروری در کرمان تلاش شده 
نگاه ما فراتر از مسائل حمایتی باشد، افزود: مشكلات ناباروری در استان روند 
افزایش زیادی داشته است و در حال حاضر 12 هزار مورد ناباروری در استان 
شناسایی شده اند و تحت درمان قرار دارند. طباطبایی با بیان اینكه بعضی از 
مباحث ناباروری به تغذیه و پوشاک افراد برمی گردد، ادامه داد: در ارتباط با 
دختران نوجوان اگر یک سری اقدامات و آزمایشات در سنین نوجوانی اتفاق 
بیفتد، از ناباروری آنها در آینده پیشگیری می شود. اجرای این طرح با دانشگاه 
علوم پزشكی کرمان در برنامه است. او با بیان اینكه قانون در ارتباط با هزینه های 
درمان ناباروری، بیمه ها از جمله بیمه سلامت، بیمه تامین اجتماعی و بیمه 

نیروهای مسلح را مكلف کرده که 9۰ درصد هزینه های درمان را پرداخت کنند، 
گفت: با بیماران و مراجعان مرکز نجمیه و بخش ناباروری بیمارستان افضلی پور 
کرمان صحبت کردم که بعضاً گلایه هایی از عدم انجام تعهدات توسط تأمین 
اجتماعی وجود داشت. طباطبایی با بیان اینكه اگر بیمه ها برابر قانون به 
تعهدات خود عدم عمل نكنند، این روند ادامه پیدا کند و این مشكلات حل 

نشود با حضور استاندار جلسه با بیمه ها برگزار کرده و استاندار کرمان به این 
مسئله ورود می کند، تصریح کرد: این یک مسئله قانونی است و در بحث درمان 
ناباروری 9۰ درصد هزینه های بیماران باید توسط بیمه ها پوشش داده شود.

او با اشاره به دیگر حمایت های انجام شده در این حوزه، بیان کرد: مرکز بشری 
کمیته امداد امام خمینی )ره( در این حوزه فعال است و تا کنون اقدامات پررنگی 
و چشمگیری دارد و مصوبه ای را هم در ماه قبل با حضور استاندار کرمان در 

ارتباط با صندوق تسهیلات ناباروری داشتیم.
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان با بیان اینكه وام بشری و صندوق 
امداد ولایت مختص افراد تحت پوشش کمیته امداد نبوده و به همه زوج های 
نابارور تعلق می گیرد، گفت: 2۰ میلیون تومان مبلغ این تسهیلات است و 
استاندار کرمان در ستاد جمعیت استان مصوب کردند که ۵۰ میلیارد تومان 

اعتبار به این صندوق تعلق گیرد.

مدیرکل امور بانوان استانداری اعلام کرد

افزایش روند مشکلات ناباروری در استان


